
neredeoku.com sitesinin 
kurucusu Çağdaş Polat, 
kira, yurt ücretleri ve gıda 
enflasyonunun, gençlerin 
ailelerinden bağımsız 
olarak farklı bir ilde eğitim 
görmelerini engellediğini, 
ekonomik nedenlerle kayıt 
yaptırmayan öğrenci sayısında 
artış yaşanacağını savunarak, 
“Özellikle metropollerde eğitim 
almak artık hatırı sayılır lüks bir 
gider” dedi  l Sayfa 4'te

“Metropollerde eğitim 
artık lüks oldu”

Toplu ulaşımda  
zam yağmuru

Fahiş kirayı oda 
kiralayarak çıkarıyorlar

 Zam oranlarında anlaşılamadığı 
için ilki ertelenen UKOME 
toplantısının ikinci oturumunda yeni 
zam oranları belli oldu. Yapılan yüzde 
51.5’lik zam ile İETT otobüslerine tam 
biniş ücreti 15 TL’ye, aylık abonman 
ücreti de 1.177 TL’ye yükseldi. 
Taksilerde indi-bindi ücreti ise 70 TL 
oldu l Sayfa 8’de

 İstanbul’da ve Kadıköy’de kira 
fiyatları artarken, fahiş ücretleri 
ödemekte zorlanan Kadıköylüler, 
evlerini veya odalarını günlük veya 
uzun zamanlı kiralama yoluna 
gidiyor. Evlerini günlük kiraya 
verenlerle konuştuk. Kiracılar, kar 
elde etmek için değil ay sonunda 
kirayı ödeyebilmek için bu yolu 
tercih ettiklerini ifade ediyor  
l Sayfa 9’da

Metin Hakyeri’nin hazırladığı “Gün Gün 
İstanbul” kitabı İBB Yayınları tarafından 
yayımlandı. İstanbul’un yangınlar, 
depremler, ekonomik buhranlar, kültür- 
sanat olayları olmak üzere tanıklık ettiği 
pek çok tarihsel olayın ele alındığı Gün Gün 
İstanbul hem bir almanak hem de anı ve 
keşif kitabı özelliği taşıyor  l Sayfa 10’da

Göğüs Hastalıkları Uzmanı Dr. Güler 
Göğüş, sigarayı bırakmak için alternatif 
bir yol olarak tercih edilen elektronik 
sigaranın süistimal edildiğine dikkat 
çekti. Göğüş, “Elektronik sigara artık 
bir bağımlılık tedavisi değil, yeni 
bir keyif maddesi olarak piyasaya 
sürülüyor” dedi  l Sayfa 12'de

Gün Gün İstanbul “Araç değil, keyif kaynağı oldu”

Koşuyolu’ndan insan manzaralarıKoşuyolu’ndan insan manzaralarıVali Gül, Odabaşı ve muhtarlarla Kadıköy’ü konuştuVali Gül, Odabaşı ve muhtarlarla Kadıköy’ü konuştu
İstanbul Valisi Davut Gül, 
Kadıköy Belediye Başkanı 
Şerdil Dara Odabaşı ve 
muhtarlarla bir araya geldi, 
hem Kadıköy’ün sorunlarını 
dinledi hem de çözüm yolları 
üzerine fikir alışverişinde 
bulundu l Sayfa 3’te

Kadıköy Belediyesi Kültür 
Yayınları’nın “Koşuyolu Hatırası” 
kitabı okurla buluştu. Nükhet Eren 
ve Nermin Ketenci’nin kaleme 
aldığı bu kitapla, Kadıköy’ün özgün 
mahallelerinden Koşuyolu’nun 
geçmişine hatıralarla dolu bir 
yolculuk yapılıyor l Sayfa 16’da
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İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’DA

başlıyorKalamış Yaz Festivali 
ve “Tiyatro Özgürlükte” 
etkinliklerinin sürdüğü 
Kadıköy, bu kez çocuklara 
yönelik bir kültür sanat 
aktivitesini hayata 
geçiriyor. Belediye’nin, 
“Tiyatro izlemeyen 
çocuk kalmasın” sloganı 
ile hayata geçirdiği 
“Mahallemde Çocuk 
Tiyatrosu” 17 Ağustos 
akşamı Fikirtepe’de 
başlıyor. Etkinlik 3 Eylül’e 
kadar sürecek. 

Kadıköy Belediyesi’nin, “Daha 
Güzel Bir Kadıköy” için yaz kış 
demeden yaptığı alt ve üst yapı 
çalışmaları tüm hızıyla sürüyor.

Belediye Başkanı Şerdil 
Dara Odabaşı, daha güzel ve 
yaşanabilir bir Kadıköy için 
çalışmalarını sürdüreceklerini 
belirterek, “Kadıköy kendisine 
ve çevre ilçelere hizmet 
veren çekim merkezi. Çekim 
merkezi bir kentin yaşadığı 
olumsuzlukları bertaraf 
edeceğiz, misafirlerimiz için de 
‘Daha Güzel Bir Kadıköy’ için 
çalışmalarımızı sürdüreceğiz” 
dedi l Sayfa 3’te

REŞAD EKREM KOÇU  5'TE

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 226

Kısa ömür, uzun hikaye: 
Sinead O’Connor

MURAT BEŞER  11’DEBEGÜM KAKI  7’DE

Bu kimin 
sessizliği?

Yeldeğirmeni’nde  
bir Fransız okulu
PINAR ERKAN 14’TE

Daha Güzel Bir Kadıköy  Daha Güzel Bir Kadıköy  
için çalışıyoruziçin çalışıyoruz



stanbul’da temmuz ayında hava sıcak-
lıkları mevsim normallerinin üstüne 
çıkarken, kuraklık da etkisini göster-
meye devam ediyor. İSKİ’nin veri-

lerine göre kente su sağlayan barajların doluluk 
oranı yüzde 35 seviyesinin altına kadar düştü. Bu 
oran geçtiğimiz yıl aynı dönemde yüzde 67,44 
seviyesindeydi. Bunun yanında İstanbul’da-
ki bazı göllerin de su seviyesi düşüyor. Bunlar-
dan biri de Büyükçekmece Gölü. Büyükçekmece 
Gölü’nde su seviyesi yüzde 16’ya kadar gerile-
di. Ancak kuruma tehlikesi altında olan tek göl 
Büyükçekmece değil. Doluluk oranları yüzde 
10’nun altına gerileyen Kazandere ve Pabuçde-
re barajları da tehlike altında. İstanbul Üniversi-
tesi-Cerrahpaşa Orman Fakültesi Öğretim Üye-
si Prof. Dr. Doğanay Tolunay ile İstanbul’daki su 
krizinin nedenlerini ve etkilerini konuştuk. 

TÜKETİM ARTIYOR
“İstanbul’da ve çoğu ilimizin içme suyu ba-

rajlarındaki su seviyelerinin yaz aylarında düş-
mesi beklenen bir olaydır” diyen Tolunay şöyle 
devam etti: “Çünkü Karadeniz Bölgesi hariç di-
ğer bölgelerimizde yaz aylarında yağışlar azalır. 
Ek olarak sıcaklıklar arttığı için su yüzeylerin-
den buharlaşma da artar. İstanbul özelinde açık 
su yüzeylerinden yaz aylarında günde 5-7 lit-
re kadar su buharlaşır. Durusu (Terkos) Gölü ile 

Ömerli Barajı su yüzeyinin toplamı yaz ayların-
da küçülse de 5 bin hektar kadar. Bu da bu iki ba-
rajdan günde 250 bin-350 bin litre su buharlaştığı 
anlamına geliyor.”

Turistik faaliyetlerin yoğun olduğu bölgelerde 
yaz aylarında nüfusun artmasıyla birlikte su tüke-
timinin de arttığını söyleyen Tolunay, “Yaz ay-
larında daha sık duş alınması, çamaşır yıkanma-
sı gibi nedenlerle de bireysel tüketim artar. 2023 
yılı yazında İstanbul ve diğer bazı kentlerimiz-
de yaşanan su sorununun bir diğer sebebi ise son 
üç yılın kurak gitmesi nedeniyle barajların kış ve 
bahar yağışlarıyla tam olarak dolmaması. En faz-
la yüzde 70-80 dolulukla yağışların düşük olduğu 
yaz aylarına girilmesi. Başka bir ifadeyle hidrolo-
jik kuraklık da yaşanıyor.” dedi. 

“TEK SORUN KURAKLIK DEĞİL” 
Gelecek birkaç yılda benzer durumlarla ka-

rışılacağımızı vurgulayan Tolunay, şu bilgile-
ri paylaştı: “El Nino etkisiyle ülkemiz belki önü-
müzdeki sonbahar ve kış biraz daha fazla yağış 
alabilir. Ama yağışların artması ya da mevsim 
normallerine dönmesi su sorunun çözüldüğü an-
lamına gelmemeli. Bu, sadece suyun gündemden 
düşmesini sağlar, bu da çok arzuladığımız bir şey 
değil. Çünkü ülkemizdeki su sorunu barajların 
özelikle de İstanbul’daki barajların su seviyesiy-
le ve kuraklıkla değerlendiriliyor. Halbuki kurak-
lıklar su sorununun sadece tek bir bileşeni. Ülke 
olarak su tüketimimiz artıyor, sularımız kirleni-
yor, su havzalarımız daralıyor.

Akbelen’deki orman kesimi dahi suyla ilgili. 
Ülkemizde termik santraller neredeyse yerleşim-
lerde tüketilen su kadar su kullanıyor. Yerel ola-
rak ise zaten su sorunu olan Milas ve Bodrum’da 
yer altı su beslenmelerini olumsuz etkiliyor.” 

“MELEN BİLE YETMEYECEK”
İstanbul’un binlerce yıldır su sorunu yaşadı-

ğına dikkat çeken Tolunay, kentteki nüfus artışı-
na da dikkat çekti: “Su yönetimine bütüncül yak-
laşılmadıkça, suyun tarımda, sanayide ve termik 
santrallerde hoyratça kullanımı sona ermedik-
çe yaz aylarında konuşur, kış aylarında su soru-
nu yokmuş gibi yaşamaya devam ederiz. Roma-
lılar Trakya’dan su getirmiş, sarnıçlar yaparak 
suyu depolamış. Osmanlı döneminde de bentler, 
kemerler yapılmış. O zamanlar nüfusun binlerle 
ifade edildiğini belirtmem gerek. Günümüzde 16 
milyonu bulan nüfusuyla İstanbul yılda 1,1 mil-
yar m3 su kullanıyor. Melen’den ve Trakya’dan 

aktarılan sularla yakın zamanda İstanbul’da bir su 
krizi yaşanmaz. Ancak uzun vadede İstanbul’un 
nüfusu artmaya devam ederse bir türlü tamamla-
namayan Melen Barajı dahi devreye girse İstan-
bul’a su yetmeyecektir.

NÜFUS ARTIŞI ÖNLENEMEZSE…!
Sadece Büyükçekmece Gölü’nün değil Avru-

pa yakasındaki diğer göl ve barajlarda da su sevi-
yelerinin oldukça düşük olduğunu aktaran Tolu-
nay, şunları kaydetti: “ Örneğin doluluk seviyesi 
Durusu (Terkos) Gölünde yüzde 23, Sazlıdere 
Barajında yüzde 20, Alibey Barajında yüzde 18 
civarında. Kazandere ve Pabuçdere’de ise sırasıy-
la yüzde 8 ve yüzde 5. Ama bu iki barajımızdaki 
sular diğer barajlara aktarıldığı için su seviyeleri 
bu kadar düşük. Anadolu yakasındaki barajların 
ise su seviyeleri daha yüksek bunun nedeni Me-
len’den su aktarılması. Melen suyu aynı zaman-
da Avrupa yakasına da aktarılıyor. Önümüzdeki 
günlerde de Melen ve Yeşilçay regülatörlerinden 
su aktarılmaya devam edilecek. Bu nedenle yakın 
zamanda susuzluk yaşanması beklenmiyor. Ama 
uzun vadede İstanbul’un nüfus artışı önlenmezse 
su sorunu artacak ve krize dönüşecek.”

İstanbul’un cazibe merkezi halinden çıkarıl-
masının sadece su sorunu için değil deprem ve 
iklim değişikliği kaynaklı afetlerle mücadele için 
de gerekli olduğunu söyleyen Tolunay, “Bu ne-
denle gönüllü göçün teşvik edilmesi, sanayinin 
Anadolu’ya yönlendirilmesi gibi önlemler alın-
malı” dedi. 
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  İstanbul’dan gönüllü 
göç teşvik edilmeli

İ
l Erhan DEMİRTAŞ

l Gökçe UYGUN

Kadıköy’deki döngüsel mağaza Nivogo’da atıl durumdaki moda ürünleri 
önce yenileniyor, sonra yapay zeka tarafından fiyatlandırılarak tekrar 
satışa çıkıyor. Sıfırdan üretim yapmak yerine mevcut kaynaklar 
değerlendirilerek, su israfı ve karbon emisyonunun önüne geçiliyor

Sürdürülebilir moda dükkanı;

İstanbul’un barajlarında 
doluluk oranı yüzde 35’in altına 

düşerken, Büyükçekmece 
Gölü’nde de su seviyesi yüzde 

16’ya düştü. Son üç yılın kurak 

geçtiğini hatırlatan Prof. Dr. 
Doğanay Tolunay, İstanbul’dan 

gönüllü göçün teşvik edilmesi 

ve sanayi yatırımlarının da 
Anadolu’ya yönlendirilmesi 
gerektiğini söyledi

Geçenlerde Kadıköy Be-
lediyesi beşinci kez Yeni-
den Kullanım Pazarı açtı. 
Başkan Şerdil Dara Oda-
başı, “Burada satılan ikinci 
el ürünler, ekonomiye tek-
rar kazandırıldığı için, ağaç 
kesilmeyecek, su tüketimi 
yapılmayacak. Çünkü teks-
til ürünlerinin en büyük 
girdi maliyetlerinden birisi 
pamuk, onu da su ile yetiş-
tirirsiniz” diyordu yaptığı 
konuşmada. Keza yapılan 
araştırmalara göre sadece 
1 tişörtün üretimi için tam 
2 bin 700 litre yani 13 bin 500 bardak su harcanı-
yor! Yerel yönetimler bu konuda üstlerine düşen-
leri yapadursunlar, özel sektör de elini taşın altına 
koyuyor. Onlardan biri de döngüsel ekonomi giri-
şimi Nivogo.

Bireysel kullanıcılardan ve marka partnerlerin-
den teslim alınarak yenileme merkezinde yenile-
nen ürünler, Nivogo’nun mağazalarında tekrar sa-
tışa çıkıyor.  Bu mağazalardan biri de Kadıköy’de 
bulunuyor. Bundan tam 1 yıl evvel Akasya AVM 
içinde açılan bu çevreci dükkanda, tişörtten ayak-
kabıya pek çok kalemde, ikinci el ama yenilenmiş 
moda ürünü bulunuyor.

Markanın kurucu ortaklarından biri olan Arnas 
Akbaş, endüstri mühendisi. Yurtdışında çalıştık-
tan sonra, Türkiye’ye dönünce perakende sektörüy-
le tanışmış. Ardından kendi markasını yaratma fik-
riyle, Şubat 2021’de Ali Cem Yücebağ ile birlikte 
Nivogo’yu kurmuşlar. Gerisini Akbaş’dan dinle-
yelim.

l Nivogo bir döngüsel dönüşüm hareketi 
olarak tanımlıyor kendini. Nasıl bir yapısınız?

Nivogo’nun hayat bulmasının altında yatan far-
kındalık süreci, kariyerimdeki kurumsal şirketler-
de çalışırken tanık olduklarıma dayanıyor. Moda 
sektöründe faaliyet gösteren şirketlerin depoları ço-
ğunlukla kullanıcıyla buluşamamış ancak tekrar ha-
yata döndürülebilecek ürünlerle doluydu. Firmalar 
da bundan rahatsızdı ancak üstesinden gelebilecek 
bir sistemleri yoktu. Bu duruma bir son verebilmek 

için modada sürdürülebilirlik ve döngüsellik üzeri-
ne araştırmalar yapmaya başladık. Bu da bizi Nivo-
go’nun şu anki konumuna getirdi.

l Nivogo ne yapıyor bu farkındalık adına?
Moda endüstrisi petrolden sonra dünyamızı teh-

dit eden en büyük ikinci endüstri. Her yıl 100 mil-
yar ürün üreten sektörde bu ürünlerin yüzde 85’i 
atık haline geliyor. Biz de bu atıkları döngüsel eko-
nomiye dahil ediyoruz. Amacımız ‘yeni’nin tanı-
mını değiştirerek. Satın alındıktan bir süre sonra 
kullanım sürelerini tamamladığı düşünülen, depo-
larda bekleyip potansiyel atık olarak görülen ürün-
leri, yeniden hayata döndürmek. 

l Bir tişörtün üretimi için, bir kişinin 2 yıl-
lık ihtiyacı kadar su harcandığı söyleniyor. 
Moda sektöründe bu kadar tüketmeye devam 

edilirse, içecek su bula-
mayacağız gibi görünü-
yor. Tam da bu noktada 
alternatif sunmuş gibi mi 
görüyorsunuz kendinizi?

Geçen yıl, döngüsel 
ekonomiye dahil ettiğimiz 
1 milyon 162 bin ürünle, 
9,4 milyon kilogram kar-
bon emisyonunu engelle-
yerek 7,3 milyar litre su ta-
sarrufu sağladık. Gebze’de 
yer alan 5 bin metrekare-
lik Türkiye’nin ilk ve en 
büyük Yenileme Merke-
zi’ni kurduk. Burada ayda 
500 bin ürünü yenileyebi-
liyoruz.  

İSTANBUL’DA  
5 MAĞAZA

l Mağazalarınızdan 
da bahsedin.

Ağustos 2022’de Tür-
kiye’nin ilk döngüsel ma-
ğazası Nivogo Akasya’yı 
açtık. Maltepe Park, Kale 
Center, Neomarin ve Atlas-
park AVM’de açarak kısa 
zamanda 5 mağazaya ulaş-

tık. 400 metrekare üzeri alana sahip Atlaspark ma-
ğazası, şu ana kadarki Türkiye’nin en büyük dön-
güsel mağazası unvanına sahip. 

l Hiç bilmeyen birine bu mağazanın, diğer-
lerinden farkını nasıl anlatırsınız?

En önemli özelliğimiz, markaların satış döngü-
süne katamadığı veya bireysel kullanıcıların kul-
lanmadıkları ürünleri yenileyerek tekrar kullanıma 
kazandırmayı amaçlayan bir alışveriş modeline sa-
hip olmamız. Sıfırdan üretim yapmak yerine mev-
cut kaynakları değerlendirerek döngüsel alışveriş 
ile binlerce litre su israfı ve karbon emisyonunun 
önüne geçiyoruz. Atıl durumdaki ürünleri kullanı-
ma uygun hale getirerek aslında moda anlayışına 
da farklı bir yorum getiriyoruz. 

FİYATLARI YAPAY ZEKA BELİRLİYOR
l Yenilenecek ürünlere nasıl ulaşıyorsunuz? 
Markaların belirli sebeplerden dolayı satışa su-

namadıkları ürünleri teslim alarak döngüsel eko-
nomiye dahil ediyoruz. Bireysel tarafta ise kulla-
nıcılardan dolaplarına yük olan, kullanmadıkları 
ürünleri alıyoruz. Mağazaya getirmeden önce web 
sitemizde Nivogo yeniden fiyatlandırma algoritma-
sıyla çalışan ön teklif formunu doldurmalarını is-
tiyoruz. Sonraki aşamada ürünler Nivogo uzman-
ları tarafından inceleniyor, çeşitli parametreler ile 
detaylı değerlendirme yapılarak son teklifi hazırlı-
yoruz.

Aldığımız ürünleri yenileme merkezimize ge-
tiriyoruz. Burada öncelikle ürünlerin yenileme ih-
tiyaçlarını belirliyor, bu ihtiyaçlara uygun kendi 
geliştirdiğimiz yapay zeka temelli bir NivoKod ta-
nımlıyoruz. NivoKod ile tanımlanan ürünler, tek-
nolojimizin belirlediği rota optimizasyonuna göre 
döngüsel dönüşüm yolculuğuna başlıyor. Yenileme 
işlemleri gerçekleşen, dezenfekte edilen ve tekrar 
kullanıma hazırlanan ürünleri satışlarının yapılaca-
ğı noktalara iletiyoruz. 

l Yenilenen ürünler nasıl fiyatlandırılıyor?
Ürünlerin mağaza fiyatı, ürünün halihazırdaki 

kondisyonu, yenileme işlemleri için harcanan za-
man ve emek gibi onlarca parametreye bağlı olarak 
fiyatlandırma değişiyor. Yapay zeka teknolojisi sa-
yesinde adil bir fiyatlandırma sistemi uyguluyoruz. 
Böylece kullanıcıların ulaşılabilir fiyatlarla döngü-
sel alışverişi keşfetmelerini sağlıyoruz.

Nivogo

Kadıköy’deki Nivogo, bundan 1 yıl önce 15 Ağustos 2022’de açıldı.

Nivogo’nun Nivogo’nun 
global bir global bir 
yarışmada, yarışmada, 
dünyanın en dünyanın en 
iyi 13 döngüsel iyi 13 döngüsel 
ekonomi ekonomi 
girişiminden girişiminden 
biri seçildi.biri seçildi.Arnas AkbaşArnas Akbaş

Prof. Dr. Doğanay 
Tolunay
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ODABAŞI: ‘Daha Güzel Bir
Kadıköy’ için çalışıyoruz

l Deniz Şimal TAŞAN

İstanbul Valisi Davut Gül, 6 Ağustos Pazar günü 
Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı’nı 
makamında ziyaret etti. Gül ve Odabaşı, 
ziyaretin ardından Kadıköy Kaymakamı Muhittin 
Pamuk ve Kadıköy İlçe Emniyet Müdürü Bülent 
Çelik ile birlikte Kadıköy mahalle muhtarları ile 
bir araya geldi. 

Muhtarlar, yaşadıkları mahallelerin 
sorunlarını dile getirdi. Özellikle merkez 
mahallelerin muhtarları, hafta sonu yaşadıkları 
yoğun insan trafiği ve getirdiği sorunları dile 
getirdi. Kentsel dönüşümün getirdiği inşaat 
yoğunluğunun yarattığı sorunlar da konuşuldu. 

MAÇ TRAFİĞİ
Muhtarların dile getirdiği sorunların 

ardından konuşan Kadıköy Belediye Başkanı 
Şerdil Dara Odabaşı, maç günleri yaşanan 
trafiğe değindi. Başkan Odabaşı, Ulaşım 
Koordinasyon Merkezi (UKOME) kararı ile maç 
günleri gidiş yönünün iki şeride çıkarıldığını 
ancak İstanbul Emniyet Müdürlüğü’nün yolu 
tek şerit olarak eski haline getirdiği bilgisini Vali 
Gül ile paylaştı. 

GÜRÜLTÜ KİRLİLİĞİ
Odabaşı, Fener Kalamış Caddesi, Münir 

Nurettin Selçuk Caddesi ve Caferağa 
Mahallesi’nin Kadıköy’e dışarıdan gelen 
ziyaretçilerin araçlarının arkasına kurdukları 
ses sistemiyle yüksek sesli müzik dinlediklerini 
ve bu durumun Kadıköylüleri rahatsız ettiğinin 
altını çizdi.

Odabaşı konuşmasına şöyle devam etti: 
“Bizim nüfusumuz 486 bin ama hafta sonu 

nüfusun 3 milyonu bulduğu anlar oluyor. 
Bu 3 milyonun çoğu Kadıköy’e dışarıdan 
geliyor ve bizim güvenlik anlamında bunu 
toparlayabilmemiz imkansız. Gece saatlerinde 
dışarıdan gelenlerin bazıları, Bağdat Caddesi ve 
Cemil Topuzlu Caddesi’nde hızlı araç kullanıyor. 
Bostancı Mahalle muhtarımızın söylediği 
gibi denetimden kaçan sürücü, bisikletli bir 
vatandaşımızın ölümüne neden oldu. Bu sorun 
uzun yıllardır Kadıköy’de var”. 

TREN İSTASYONLARI
Kadıköy Belediyesi olarak birçok taleplerinin 

olduğunu, altı tren istasyonun beşinin atıl 
durumda olduğunu ifade eden Odabaşı, 
“Belediye’ye devredildiği takdirde biz müze ve 
sosyal yaşam alanlarını açmaya hazırız, ama bu 
talebimiz bir türlü kabul görmedi” dedi. 

FİKİRTEPE
Fikirtepe’nin imar planının hala bitmediğini 

hatırlatan Odabaşı, “İmar planı bitmediği için 
bakanlık tarafından kamuya tahsis edilmesi 
gereken boş yerler duruyor. Muhtarımız 
söyledi, kreş olarak görülen yer müteahhit 
tarafından kiraya verildi. Bakanlığa defalarca 
yazdık ama sonuç alamadık” dedi. 

İNŞAAT ÇALIŞMA SAATLERİ
İnşaat çalışma saatlerinin sabah 10.00’da 

başlayacak gece 22.00’a kadar uzayacak 
şekilde düzenlendiğini hatırlatan Odabaşı, 
“Bunun Kadıköy’de uygulanması imkansız, İl 
Müdürlüğü ile görüştük Sayın Kaymakam’ımızın 
da bu konu hakkında bilgisi var. En azından 
eskisi gibi akşam 7-8 gibi olsa. Çünkü gece 
10.00 olduğu zaman, bu uzayacak 11-12’leri 
bulacak. Kadıköy’de kentsel dönüşümden 

dolayı fazlaca inşaat var o bizim için sıkıntı” 
şeklinde konuştu.

BELEDİYE BİNASI
Odabaşı, “Fikirtepe’de yaklaşık dört yıldır 

yeni belediye binası için tahsisimiz bekliyor. 
Tahsis yapılırsa şu anki binayı yıkıp yerine 
deprem toplanma alanı yapmaya hazırız. Bunun 
çözümü Çevre Bakanlığı’nda” dedi.

SPOR SALONU
İl Spor Müdürü’nün Koşuyolu’ndaki yarım 

kalan spor salonu inşaatı için yardımcı olacağını 
söyleyen Odabaşı, “Sayın spor müdürüm orada 
bize katkı vereceklerinin sözünü vermişti ama 
olmadı. Olursa Koşuyolu’ndaki inşaatı hızlıca 
bitireceğiz” dedi. 

ERENKÖY İSTASYONU SAĞLIK MERKEZİ 
OLACAK

Muhtarları ve Odabaşı’nı dinleyen Vali 
Gül, “Orta vadade Erenköy Tren İstasyonu’nu 
Aile Sağlık Merkezi olarak hizmet vermek 
üzere size vereceğiz. Ama kısa vadede bugün 
başlayalım desek, tescilli bina. En az bir sene 
sürer onun onarımı, dolayısıyla bir sene için 
farklı bir çözüm bulmak lazım. Aynı şekilde diğer 
istasyonlarla ilgili de bakalım ne yapılabilinir?  
Buna bakacağız” dedi. 

HAYDARPAŞA TREN GARI
Haydarpaşa Tren Garı’nın restorasyon ça-

lışmalarının devam ettiğini hatırlatan Vali Gül, 
“Bina çok büyük, bir kısmı müze olarak kullanı-
lacak bir kısmı da trenlerin ihtiyaçları ve lojisti-
ği için kullanılacak. İnşallah tamamlandığında İs-
tanbul’umuzun parmakla gösterilen yerlerinden 
biri olacak” şeklinde konuştu. 

İstanbul Valisi Davut Gül, Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı ve muhtarlarla bir 
araya geldi, hem sorunlarını dinledi hem de çözüm yolları üzerine fikir alışverişinde bulundu

K
adıköy Belediyesi’nin 
“Daha Güzel Bir Ka-
dıköy” sloganı ile daha 
yaşanabilir bir ilçe için 

başlattığı çalışmalar hız kesme-
den devam ediyor. Onlarca sokak-
ta aynı anda kanal imalatı, asfalt ve 
kaldırım yenileme ile yıkama çalış-
malarının yanında, parkların bakım 
ve onarım çalışmaları da sürüyor. 

İlçenin farklı noktalarında ya-
şanan ve kalıcı çözümler için yü-
rütülen çalışmalar kapsamında 
parklardaki halı sahalar yenilendi, 
sokaklardaki çöp konteynırları yı-
kandı. 

1938 yılında inşa edilen, uzun 
süre Kadıköy Mal Müdürlüğü ola-
rak kullanılan binayı da restore 
ederek Kent Müzesi’ne dönüştür-
me çalışmaları da sürüyor. 

Altyapı ve granit çalışmaları ta-
mamlanan Tarihi Çarşı’da da yü-
zey düzenleme çalışmaları başladı.   

Kadıköy Belediye Başkanı Şer-
dil Dara Odabaşı, “Daha Güzel Bir 
Kadıköy” için ilçenin farklı nokta-
larında aynı anda sürdürülen bu ça-
lışmaları yerinde inceledi, yetkili-
lerden bilgi aldı.

Odabaşı, geçtiğimiz hafta çalış-
maların sürdüğü Kozyatağı Koca-
yol Sokak, 19 Mayıs Ozan Sokak, 
Merdivenköy İpekyolu Sokak, Su-
adiye Hazan Sokak, Erenköy De-
ğerbilir Sokak, Merdivenköy İmam 
Ramiz Sokağı’ndaki asfalt ve kal-
dırım yenileme ile kanal imalatları-
nı yerinde inceledi.

Odabaşı, Barış Parkı, Zübey-
de Hanım Parkı, Kriton Curi Par-
kı, Milli Hakimiyet Parkı, Şehit 
Jandarma Er Çağlar Mengü Parkı, 
Koşuyolu Parkı, Yaşam Parkı, Ka-
lamış Atatürk Parkı, Selamiçeşme 
Özgürlük Parkı ve Moda Parkı’n-
daki bakım, onarım ve temizlik ça-
lışmalarını da denetledi.

Kadıköy’ün sorunları konuşuldu

Daha güzel ve yaşanabilir bir Kadıköy için çalışmalarının süre-
ceğini söyleyen Başkan Odabaşı, “Kadıköy, eğitim seviyesiyle, 
kültür sanat aktiviteleriyle, İstanbul’daki konumuyla, bir bütün 
olarak Türkiye’nin en yaşanabilir ilçelerinden. Bu özelliğini ileri-
ye taşıması için başlattığımız çalışmaları sürdürüyoruz” dedi.

Kadıköy’ün parkları, sokakları, festivalleri ile cazibe merke-
zi olduğunu söyleyen Odabaşı, “Biz burada vatandaşların ço-
cukları ile birlikte temiz sokaklarda yürümesini, güvenli park-
larda zaman geçirmesini, kültür ve sanat aktiviteleri ile ilçenin 
keyfini çıkarmasını istiyoruz. Bunun için festivaller ve etkin-
likler düzenliyoruz ve bunların karşılık bulmasından oldukça 
memnunuz” dedi.

Fiziksel olarak da güzel bir ilçede yaşamak istediklerini 
söyleyen Odabaşı, “Ani bastıran yağmurlarda sel felaketi ya-
şanmaması için kanal yatırımlarımızı hızlandırdık. Mesela şu 
anda 18 Mart Sokak ve çevresinin kronikleşmiş altyapı sorunu-
nu çözüyoruz” dedi. 

Odabaşı konuşmasını şöyle sürdürdü: “Her gün Kadıköy’ün 
farklı sokaklarını, farklı caddelerini özellikle kullanımın çok ol-
duğu caddeleri, sokakları yıkıyoruz. Özellikle iklim krizinin, su 
kıtlığının yaşandığı bu dönemde niye suyu bu şekilde kullanı-
yorsunuz diye düşünülebilir. Ancak biz Kadıköy Belediyesi ola-
rak sokak temizliğinde, parklarda kullandığımız suları, belediye 
hizmet binalarımızın üzerine kurduğumuz yağmur suyu depo-
larından temin ediyoruz. Yapmış olduğumuz yağmur suyu ka-
nalları ile Kadıköy’ü daha sağlıklı bir geleceğe hazırlıyoruz.” 

Kadıköy’ün nüfusunun 486 bin kişi olduğunu, kurgusunu 
500 bin kişi üzerinden yaptıklarını hatırlatan Odabaşı, “Kadı-
köy’ün ağırladığı insan sayısı gün geçtikçe artıyor. Günde ne-
redeyse 3 milyon insana hizmet veriyor. Bu aksamalara da ne-
den olabiliyor elbette. Ancak, çok kısa süre içerisinde yeni bir 
kurguyla hizmet etmeye devam edeceğiz. Kadıköy, hem ken-
dine hem çevre ilçelere hizmet veren, onları ağırlayan bir çekim 
merkezi. Komşularımızın desteği ve anlayışıyla çekim merkezi 
bir kentin yaşadığı olumsuzlukları bertaraf edeceğiz. Misafirle-
rimiz için de ‘Daha Güzel Bir Kadıköy’ için çalışmalarımızı sürdü-
receğiz” dedi.

MARMARA DEPREMİ
Olası bir Marmara Depremi beklendiğini hatırlatan Odaba-

şı, “Beklenen Marmara Depremi için altyapısını tamamlamış bir 
Kadıköy hedefliyoruz” dedi.

“KADIKÖY’Ü SAĞLIKLI BİR  
GELECEĞE HAZIRLIYORUZ”

Kadıköy Belediyesi’nin, 
“Daha Güzel Kadıköy” 
için yaz kış demeden 
sürdürdüğü çalışmalar 
tüm hızıyla sürüyor. 
Belediye Başkanı 
Şerdil Dara Odabaşı, 
Kadıköy’ün farklı sokak 
ve parklarında aynı anda 
devam eden çalışmaları 
yerinde denetledi
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Hollandalı sanatçı Gea Zieverink’in eserlerinden oluşan 
sergi, İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraki Kültür AŞ ve 
İBB Kültür Dairesi Başkanlığı, Hollanda Krallığı İstanbul 
Başkonsolosluğu ve Türkiye Cumhuriyeti Deventer 
Başkonsolosluğu’nun işbirliğiyle Müze Gazhane’de 
sanatseverlerle buluştu.
Hollanda ve Türkiye arasındaki tarihi, ekonomik ve kültürel 
ilişkilere bağlı olarak gerçekleştirilen sergide, sanatçının 
karma, kolaj ve soyut eserleri yer alıyor. Gea Zieverink eserleri 
hakkındaki görüşlerini şöyle ifade etti: Grafik eserlerimi ortaya 
koyarken ilhamımı zihnimden ve kalbimden alıyorum; asla 
ticari kaygılar için endişe duymuyor ve taviz vermiyorum. Seri 
üretimim yok, zira her eser benzersizdir” 
Istanbul meets Holland Sergisi, 31 Ağustos Perşembe gününe 
kadar Müze Gazhane C Binası’nda ücretsiz olarak ziyaret 
edilebilecek. 

Mevcut ekonomik koşulların üniversite ve şehir 
tercihinde önemli bir rol oynadığını söyleyen 
neredeoku.com sitesinin kurucusu Çağdaş 
Polat, ekonomik nedenlerle kayıt yaptırmayan 
öğrencilerin sayısının geçtiğimiz yıllara göre 
artacağını belirterek, “Özellikle metropollerde 
eğitim almak artık hatırı sayılır lüks bir gider 
olarak algılanıyor” dedi

Müze Gazhane’de ‘Istanbul Meets Holland’ Sergisi
Grafik sanatçısı Gea Zieverink’in 
karışık tekniklerden eserlerinin yer 
aldığı “Istanbul meets Holland” isimli 
sergi, Müze Gazhane’de açıldı

Metropollerde eğİtİm de artık lüks
ükseköğretim Kurumları Sınavı 
(YKS) sonuçlarının ÖSYM tara-
fından açıklanmasının ardından 
tercih dönemi başladı. YKS so-

nuçlarının açıklandığı günden bugüne kadar 
neredeoku.com’a gelen 8.000’den fazla talep 
incelenerek hazırlanan trend raporu, özellik-
le son dönemde artan kira ve barınma fiyat-
larının öğrencilerin şehir dışı üniversitelerde 
okuma planlarını olumsuz etkilediğini göz-
ler önüne seriyor. Sitenin 
verileri, şehir dışındaki 
üniversite tercihlerinin 
üçte iki oranında azalabi-
leceğini gösteriyor. 

Farklı eğitim kade-
melerinde öğrencilerin 
farklı sorunları olduğu-
na inandıklarını söyleyen 
neredeoku.com’un kuru-
cusu Çağdaş Polat, “So-
runların bir bölümü eko-
nomi kaynaklı” dedi. 

Sistemsel sorunların 
da bulunduğunu söyle-
yen Polat, “Son dönemde 
özellikle üniversite düze-
yinde öğrencilerin kar-
şılaştıkları sorunlar göz 
önünde. Barınma, kaynaklara ulaşım, istih-
dam ve eğitim sonrası yaşanan gelecek kay-
gısı öğrencilerin temel sorunları diyebiliriz. 
Üniversite tercihlerinde birçok faktör rol oy-
nuyor. Eğitim sürecindeki giderler öğrenciyi 
ve aileyi en çok zorlayan konu. Bir öğrenci-
nin sağlıklı bir şekilde eğitimine devam ede-
bilmesi için temel olan barınma, beslenme, 
ulaşım ihtiyaçlarının karşılanması bile önem-
li bir ekonomik güce sahip olmayı gerektiri-
yor. Yükselen kira ve yurt ücretleri, gıda enf-
lasyonu gibi sebepler gençlerin ailelerinden 
bağımsız olarak farklı bir şehirde eğitim al-
malarını engelliyor. Özellikle metropollerde 
eğitim artık hatırı sayılır lüks bir gider olarak 
algılanıyor. Vakıf üniversitelerinin farklı burs 
alternatiflerini öğrencilere sunması bu algıyı 
kırmakta tam olarak etkili olamıyor. Bu an-
lamda eğitim burslarının yanında başarılı öğ-
renciler için oluşturulan barınma ve destek 
bursları önem kazanıyor” dedi.

“YAŞADIĞI ŞEHİRLER TERCİH EDİLİYOR”
Ekonomik şartların üniversite tercihlerini 

önemli oranda etkilediğini dile getiren Polat, 
“Üniversite tercihi yapan gençlerde ailenin 
bulunduğu şehri tercih etme ya da yakın aile 
üyelerinin yerleşik olduğu illeri tercih etme 
yaygın bir durum. Bazı giderleri bu yolla mi-
nimize eden gençler kısmi zamanlı işlerde ça-
lışarak eğitim hayatlarını finanse etmeye uğ-
raşıyor. Öte yandan ekonomik şartlar bölüm 
ve meslek tercihlerini de şekillendiriyor. İş ve 
istihdam garantisi gördükleri bölümleri yaz-
mak, yurtdışına geçiş yapabilecekleri iş alan-

larını tercih etmek öğrencile-
rin temel motivasyonu oluyor. 
Önemli bir öğrenci grubunda 
da daha kısa veya online eği-
tim alabilecekleri bölümlere 
yerleşme eğilimi gözlemleni-
yor” ifadelerini kullandı.

Polat, barınma ihtiyacı-
nın artık büyük bir sorun ha-
line geldiğinin de altını çizdi: 
“Kamu ve özel yurtların ka-
pasiteleri sınırlı. Büyükşehir-
lerde kira enflasyonu farklı 
sebeplerden dolayı artmakta. 
Bunlar yaşanan öğrenci barın-
ma sorunun temel sebepleri. 
Büyükşehirlerdeki nüfus yığıl-
masının önüne geçmek, nis-
peten daha küçük şehirlerde-

ki üniversitelerin özendirilmesini sağlamak, 
yurt hizmetleri ile ilgili teşvik ve fiyat regü-
lasyonunu sağlamak ilk akla gelen önlemler 
olabilir.”

“ENFLASYON EĞİTİME DE YANSIYOR”
2020 yılında 11 bin, 2021 yılında 48 bin 

ve 2022 yılında 106 bin öğrencinin bir üni-
versite bölümüne kayıt yaptırmaya hak ka-
zandığı halde kayıt yaptırmadığını hatırlatan 
Polat, “2023 rakamları henüz netleşmemekle 
beraber artış ivmesinin katlanacağını söyle-
mek şaşırtıcı olmaz. Temel ekonomik denge-
lerdeki bozulmanın eğitim hayatına yansıma-
sı ne yazık ki çok doğal. Bu aşamada okul ve 
eğitim lokasyonunun seçilmesi, kişisel eğitim 
stratejisinin doğru oluşturulması çok önemli. 
Kıt kaynakların doğru seçeneklere yönlendi-
rilmesi ile hem eğitim hayatında hem de eği-
tim sonrası kariyer yolculuğunda başarı elde 
etmek mümkün.” 

l Simge KANSU 

Y
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Reşat Ekrem Koçu ile devam ediyor.

Maymunların idamı
Eski yelken ve kürek devri gemiciliğinde, her 
gemide birkaç tane talimli maymun bulunurdu. 
Bunlar, açık denizde gemilerin direklerinin ta te-
pesine tırmanarak korsan gözcülüğü yaparlar-
dı; gayet keskin olan gözleriyle ufukta bir gemi 
gördükleri zaman bağırarak haber verirler, ge-
miciler de bir korsan cengine hazır bulunurlar-
dı. İstanbul’un yelken, halat, makara, kürek, zift, 
varil, lenger, hülasa bütün gemi teçhizat ve le-
vazımının satıldığı yer, Galata’da, iki köprü başı 
arasındaki sahaydı. Gazi Köprüsü başında So-
kullumehmetpaşa Camii (Azapkapısı Camii) ci-
varında da bir sıra maymuncu dükkânları vardı; 
tersane gemileri ve sair tüccar gemileri için ta-
limli maymunlar burada satılırdı. III. Murad’ın 
hocası Abdülkerim Efendi gayet mutaassip, asa-
bi, her aklına geleni yapan, padişah üzerinde-
ki nüfuzuna dayanarak hiç kimseden korkmayan 
bir adamdı. Güzel konuşur, camilerde vaaz ettiği 
zaman dinleyicileri kendisine meftun ederdi. Bir 
gün, hoca efendi bir kitapta “Maymun fuhşa alet 
olur” diye bir bend okumuş, asabiyetinden ateş 
kesilmişti; hemen arkasına binlerce insan top-
layarak Azapkapısı çarşısına gitmiş, maymun-
cu dükkânlarını basmış, ne kadar maymun varsa 
yakalatıp biçare hayvanları oradaki ağaçlara as-
tırarak idam ettirmişti. 

Kaşıkçı Elması
Türk hazinesinde Kaşıkçı Elması diye bili-

nen kıymetli taşın hikâyesini, 18. Asrın müver-
rihlerinden Raşid, şöylece naklediyor:

1669 yılında İstanbul’da Eğrikapı çöplüğün-
de dolaşan baldırı çıplak takımından bir adam 
bir yuvarlak taş bulur. Bir yaymacı kaşıkçıya gi-
derek üç tahta kaşığa değişir... Kaşıkçı götürür, 
bu taşı bir kuyumcuya on akçeye satar. Kuyum-
cu taşı arkadaşlarından birine gösterir; kıymet-
li bir elmas olduğu anlaşılınca beriki sus payı 
ister... Aralarında kavga çıkar... Mesele kuyum-
cubaşıya akseder. Kuyumcubaşı kavgacıların 
eline birer kese akçe vererek taşı alır... Fakat bu 
sefer de vakayı Sadrazam Köprülüzade Fazıl 
Ahmed Paşa duyar, taşı kendisi için satın alma-
ya hazırlanırken mesele padişaha akseder.  IV. 
Mehmed, bir hatt-i humayunla elmas saray-ı hu-
mayuna getirtir ve saray elmastıraşına verilir. 
Eğrikapı çöplüğünde bulunan taş işlenince mey-
dana 48 kıratlık nadide bir elmas çıkar. Kuyum-
cubaşıya kapıcıbaşılık rütbesiyle bir kese bahşiş 
ihsan olunur. Kaşıkçı Elması’nın Eğrikapı çöp-
lüğüne nasıl düştüğü tarihin bir sırrı olarak kal-
mıştır.

Ateş istidası
 “Feryadı gökyüzünü tuttu” denildiği gibi, 

görülen haksızlık ve zulümden bizzat padişa-
ha şikâyet edebilmek için, huzura çıkamayan-
lar son bir çareye başvurmuşlardı. Padişahın sa-
hil saraylardan birinde pencere önünde oturması 
gözlenir ve hemen bir kayıkla denize açılarak, 
içinde saman, talaş, hasır parçaları veya zift-
li paçavralar bulunan bir kap baş üstüne konulup 
tutuşturulur. Bu, “Padişahım, her taraftan gördü-
ğüm haksızlık ve zulümle artık başımda ateş ya-
nıyor. Son ümidim sendedir, sana sığınıyorum, 
fakat beni senin yanına sokmuyorlar!” demek-
tir. Bunu göre padişah derhal şikayetçiyi huzu-
runa getirtir, derdini dinleyerek icap eden emir-
leri verir. 

Yalıya çıkma nizamı
Tanzimat devrine kadar, devlet erkanı ve ri-

cali ve İstanbul ayanı ve 
kibarı, yazın, kendi mül-
kü olan veya kirayla tut-
tukları yalılara istediği 
zaman taşınamazlar ve 
mevsim sonu, keza can-
larının istediği zaman şe-
hirdeki konaklarına dö-
nemezlerdi. Hükümet, 
herkesin o yaz Boğazi-
çi’nin hangi köyünde 
veya Haliç’in hangi tara-
fında oturacağını evvel-
den öğrenir, o yılın ha-
valarına göre nihayet bir 
gün yalılara göç müsaa-
desi çıkarırdı. Şehre dö-
nüşte de aynı usul tatbik 
edilirdi. Bu izinler çık-
madan hiç kimse yerin-
den kıpırdayamazdı. 

Ata binme yasağı
Tanzimat’tan evvelki devirde, İstanbul’da 

padişahtan başka ancak üş kişi, ata, eğer ter-
cih ederlerse arabaya binmek hakkına sahiptiler. 
Bu üç kişi de ilmiye sınıfının en yüksek simala-
rı olan şeyhülislam, Rumeli kazaskeri ve Ana-
dolu kazaskeri efendilerdi. Vezirler, devlet ricali 
ve zata mahsusu bahşolunan bir imtiyaz ile akal-
liyet ayan ve eşrafı ancak ata binebilirlerdi. 17. 
asrın ilk yıllarına kadar ricalden sayılmayan me-
murin, serveti ne olursa olsun halk, büyük şehir 
içinde ata da binemezdi. 

Cellat mezadı
Bir mahkum cellada verildi mi, esvabıyla 

beraber üzerinden çıkan her şey cellatların olur-
du; bu eşyalar toplanır ve senede bir iki defa 
büyük bir mezatla satılır, tutar bedelleri cellat-
lar arasında taksim edilirdi. Buna “cellat meza-
dı” denilirdi. Cellat mezatlarında ekseriya çok 
kıymetli eşya bulunurdu ve sahipleri cellat elin-
de can verdiklerinden, bir uğursuzluk yorula-
rak hakiki değerlerinden çok ucuza satılırdı. Fa-
kat cellat mezadından bir şey satın almak da 
her kişinin yapabileceği şey değildi. Bazı devlet 
adamları, zenginler, celladın pençesi yakalarına 
yapışmadan üzerlerinde bulunan kıymetli kürk-
leri, yüzükleri, saatleri, keselerini çıkarırlar, ora-
da bulunanlara, “Beni anar, bir Fatiha okursu-
nuz!” diye hediye ederlerdi.

Eski İstanbul’da kadın
Eski kaçgöç devrinin kadın hayatı da gara-

betlerle dolu hoşça bir soh-
bet mevzuudur. Mesela 
İstanbul’da, Fatih’ten Abdül-
hamit devri sonlarına, Meş-
rutiyet’e kadar kadınlar, tek 
veya iki üç çifte kayıklara 
erkeklerle beraber binemez-
lerdi. Bu yasaktan yalnız ih-
tiyar kadınlar, o da dolmuşa 
işleyen kayık olma şartıyla 
istisna edilmişti. 

Geceleri fenersiz çık-
ma yasağı

Sokakların devlet ta-
rafından aydınlatılmadığı 
devirlerde böyle bir ya-
sak, çeşitli bakımdan uy-
gunsuz takımının türlü 
türlü kötülüklerini ön-

lemek için zaruri tedbirlerdendir ve Türkiye’de 
sokaklara fenerler konuluncaya kadar devam-
lı surette tatbik edilmiş bir yasaktır. Hatta bazı 
fevkalade ahvalde, bilhassa İstanbul’da kopan 
ihtilallerde yatsıdan sonra her ne suretle olursa 
olsun gece sokağa çıkmak dahi yasak edilmiştir. 

Esnaf cezaları
Muhtekir, dolayısıyla hırsız esnaf ve meslek 

terbiyesinden mahrum esnaf, eski cemiyet haya-
tımızda şiddetle takip edilir ve çok ağır cezala-
ra çarptırılırdı. Şu iki örnek bunun pek canlı mi-
salidir:

1829 yılında Mısırçarşısı kahvesi esnafından 
Hacı Ali’nin dibeklenmiş halis Yemen kahvesine 
adi kahve karıştırarak Yemen kahvesi diye sat-
tığı tespit edildi. Dükkânı kapatılarak Çanakka-
le’ye sürgün edildi. 

Yine aynı yıl içinde bir çift çedik pabucu 
narhından 60 para fazlasına satan Kavaf Selim 
isminde biri de Bozcaada’ya sürülmüştür.

Çarşı hamamlarında gayrimüslimler
Tanzimat’a kadar memleketimizde tatbik 

edilmiş eski yasaklardan garip, garip olduğu ka-
dar da hazin ve tuhaflarından biri de çarşı ha-
mamlarına giden gayrimüslimlerin nalın giy-
mekten men edilmiş olmalarıdır. Her nedense, 
hamama giren gayrimüslimlerin nalınsız dolaş-
maları münasip görülmüş fakat, Müslümanların 
da ayaklarından nalını bırakabileceklerine göre, 
bu da kafi görülmemiş, bu hamam yasağına bir 
garip madde daha ilave edilmiş, gayrimüslimle-
re verilecek peştemallara, alamet-i farika olarak 
birer demir halka takılmıştır.

Küçük notlar:
l Tarihimizde kayıtlı en 
müthiş oburlardan biri, mü-
nevver ve inkılapçı III. Se-
lim’in düşmanlarından “Ay-
gır İmam” lakabıyla meşhur 
Derviş Efendi isminde bir 
softadır. Bu adam, bir sefer, 
iki okka pastırmanın üzeri-
ne kırk yumurta kırdırarak bir 
lenger pastırmalı yumurta ye-
miş, fakat koca lengeri sıyır-
dıktan sonra dili şişmiş ve dili 
ağzına sığmayarak ölmüştü.

l Lale Devri’nin en nam-
lı çiçekçisi, esnaftan Tabak Ata 
isminde bir adamdı. Tabak Ata, 
gayet güzel 80 çeşit lale yetiş-

tirmişti. Sarayların bahçelerine soğanların çoğu 
ondan alınırdı. Fakir bir adamken lale soğanı sa-
tarak İstanbul’un sayılı zenginlerinden olmuştu. 

l Eskiden rakıya “aslan sütü” derlerdi; her-
kes içki içemez, rakıyı, yüreği sağlam insanlar 
içmelidir derlerdi. Onun için eski büyük gedik-
li meyhanelerdeki rakı güğümlerinin üzerine pi-
rinçten bir yürek şekli konulurdu.

l Türkiye’de ulema sınıfında asa yerine ilk 
baston kullanan zat, Abdülaziz devrinin seçkin 
simalarından Kethüdazade Hoca Ahmed Arif 
Efendi’dir. Zarafetiyle meşhur olan bu zata bir 
sofu, “Bu kafir değneğini niçin kullanıyorsun?” 
diye sormuş, efendi de gülerek, “Üzülme… Ben 
onu Müslüman ettim!” cevabını vermişti.   

l Eski esnaf cemiyetlerinin mühürleri dört 
parçadan mürekkep olarak yapılırdı ve bu par-
çalar vidalı bir sapın içine geçerek birleştirilirdi. 
Mührün her parçası, dört kişilik idare heyetinin 
bir üyesinde, reiste dururdu; bu suretle mühür, 
beş kişinin oybirliği olmayınca kullanılamaz-
dı. Bu suretle hem suiistimallerin önüne geçilir-
di hem de cemiyet üyeleri, mesuliyetli bir işte, 
“Benim reyim yoktu...” diye inkâr yoluna sapa-
mazdı. 

l Galatasaray Lisesi, Türkiye’de kuruluş ta-
rihi en eski olan okuldur. Temeli, Fatih Sultan 
Mehmed’in oğlu Sultan II. Bayezid tarafından 
atılmıştır. Menkıbesi şudur: 

O zamanlar, Galataʼnın arkasındaki sırtlar, 
yani Beyoğlu, muazzam bir ormanla kaplı bir 
kırlıktır... Avcıların gezip dolaştığı yerlerdendir. 
Bir kış günü Sultan Bayezid oralarda avlanmaya 
çıkar. Bugünkü Boğazkesen Caddesi’nin geçtiği 
vadide tipiye tutulur. Sığınacak bir yer ararken 
gözüne bacasından duman tüten bir kulübe ili-
şir ve hemen oraya at sürüp kapısını çalar. Kapı-
yı süt gibi beyaz sakalıyla yüzü nurlu bir ihtiyar 
açar, “Buyurun Padişahım!” der. Sultan Bayezid 
içeriye girer. Girer ama şaşırır kalır... Kulübe-
nin içi gül saksılarıyla dolu... Fidanların hepsin-
de taze taze güller açmış... Padişah ile münzevi 
derviş saatlerce sohbet etmişler... Sultan Baye-
zid kalkacağı sırada: “Gül Baba!.. Benden ne is-
tersin?... “ demiş.

Münzevi de: 
Padişahım, burada bir mektep yaptır… Bu 

mektepte okuyup yetişenleri devlet hizmetinde 
kullan!” cevabını vermiş. 

Saraya dönen padişah hemen emir vermiş. 
Orada bin dönümlük arazinin etrafına duvar çe-
kilmiş. İçinde iki yüz çocuğun okuyabileceği üç 
koğuşlu bir mektep yaptırmış. 
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REŞAD EKREM KOÇU 
(1905- 6 Temmuz 1975)
Reşad Ekrem Koçu, zamanının tanınmış 
gazeteci ve eğitimcisi Ekrem Reşad Bey 
(1877-1933) ile Hacı Fatma Hanım’ın oğlu 
olarak Göztepe’de doğdu. İlkokulu Konya’da 
okuyan Reşat Ekrem, savaş sebebiyle 
ortaokul ve lise kapandığından annesiyle 
birlikte İstanbul’a döndü. Liseyi yatılı olarak 
Bursa Erkek Lisesi’nde okudu. 1931’de 
İstanbul Dârülfünun Edebiyat Fakültesi Tarih 
Bölümü’nden mezun olunca kürsü başkanı 
Ahmed Refik’in (Altınay) asistanı oldu. 1933’te 

meşhur “Üniversite Reformu” 
birçok öğretim üyesiyle birlikte 
Altınay’ı da tasfiye edince 
hocasıyla birlikte üniversiteden 
ayrıldı. 

Kuleli Askerî, Vefa ve 
Pertevniyal liselerinde tarih 
öğretmenliği yaptı. Cumhuriyet, 
Yeni Sabah, Milliyet, Hergün, Yeni Tanin 
ve Tercüman gibi gazetelerle Hayat Tarih 
Mecmuası, Resimli Tarih Mecmuası, Tarih 
Dünyası, Hayat, Yeşilay, Büyük Doğu, Hafta, 
Türk Folklor Araştırmaları, İstanbul Enstitüsü 
Mecmuası vb. dergilerde makaleler yazdı. 

Tarihî romanlar ve belirli bir tarihî 
şahsiyeti anlatan romanlaştırılmış 
monografiler yayımladı. 

İstanbul’a dair tarihî, 
coğrafi, mimari, edebî, folklorik 

ve kültürel konuları ele alan, 
“şehrin muazzam kütüğü” olarak 

nitelendirdiği İstanbul Ansiklopedisi’ni 
1944 Kasım’ında fasiküller hâlinde 

yayımlamaya başladı. “Bundan sonra, 
üzerinde belki de ömrümü yıpratacağım” 
dediği ansiklopedi için ömrünün sonuna kadar 
çalışmaya devam etti. Düzensiz aralıklarla 
yayımlanan 34 fasikülün ardından 1951 

yılında ekonomik nedenlerle ansiklopediye 
ara vermek zorunda kaldı. 1958’de birinci 
fasikülden itibaren yeniden yayımlanmaya 
başlayan ansiklopedinin bu macerası 173 
fasikül ve 11 cilt sürdü. Gökçınar (Mehmed) 
maddesi ile biten 1973 tarihli fasikülle beraber 
İstanbul Ansiklopedisi’nin yayın hayatı son 
buldu. Koçu, bundan iki yıl sonra, 6 Temmuz 
1975’te vefat etti. Sahrayıcedid Mezarlığı’na 
defnedilen tarihçinin mezar yeri tespit 
edilememektedir.

Yazarın Doğan Kitap tarafından yayımlanan 
“Tarihimizde Garip Vakalar” isimli kitabından 
kısa bölümler paylaşıyoruz. 

Yazar-felsefe öğretmeni Aysu Altunay, yeni ki-
tabı Aristo’nun Rüyası’nı, İnkılâp Kitabevi eti-
ketiyle raflardaki yerini aldı. Novella (kısa ro-
man-uzun öykü) türünde, adeta bir tiyatro oyunu 
akışında kaleme alınan  eserde, kahramanımız 
Aristo’nun varoluş sancıları ve çaresizliği anla-
tılıyor. İnsanın doğası gereği yüzyıllardır sordu-
ğu; var olma, yok olma, hiçlik, akıl, güç, ahlak, 
gibi varoluşsal meseleleri isabetli tespitler ve 
çatışmalarla anlatan felsefe öğretmeni Altunay, 
okuyucuyu duygu ve düşünceleri ile yüzleştirip 
sürüklenmesine izin veriyor. Okurları düşünce 
labirenti içinde bir yolculuğa çıkaran bu novella, 
varoluşsal sancılarıyla başa çıkmaya çalışan bir 
karakteri en yakından tanımamıza olanak sağlı-
yor. Altunay, kitabın şaşırtıcı sonu ile edebiyat-

severleri Aristo’nun yerine koyarak iç dünyası-
nın bitmeyen hesaplaşmalarına dâhil ediyor.

AYSU ALTUNAY HAKKINDA
Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya 

Fakültesi Felsefe Bölümü mezunu. Özel bir ku-
rumda felsefe öğretmenliği yapıyor. 2017 yılın-
da Ağdalı Maymunlar adlı öykü kitabı yayım-
landı. 2016 yılında aynı kitapta yer alan Füze 
Şevket adlı öyküsü Sarıyer Edebiyat Günleri 
Öykü Yarışması’nda mansiyona değer görüldü. 
Aristo’nun Rüyası, özel bir tiyatro tarafından ti-
yatro metnine dönüştürülerek 2021 yılında Kül-
tür Bakanlığı’nın başlattığı Dijital Tiyatro pro-
jesinde sesli tiyatro olarak yayınlanmaya hak 
kazandı.

Felsefeci  
yazar Aysu 

Altunay, 
“Yetemiyorum, 
yaşamak nedir 

bilmiyorum!” 
diyen 

Aristo’yu 
satırlara  

döktü

  Aristo’nun Rüyası   nı yazdı

TARİHİMİZDE GARİP VAKALAR
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Dublörün Dilemması, Ruhi Mücerret 
gibi romanların yazarı Murat Menteş’in 
fantastik polisiye romanı Afili Hafiye, 
Alfa Yayınları’ndan çıktı. Sıradışı ve 
mizahi anlatımın polisiye, bilimkurgu ile 
harmanlandığı roman Alp Laçin O isimli 
Kayıp Şahıslar Bürosu’nda komiserin 
yaşadıklarını anlatıyor. Gizli görevdeyken 
bir anlığına gördüğü bir kadına tutulan 
Alp Laçin,  küçük bir maymuna 
kadının fotoğrafını çektirtir ve kadını 
aramaya başlar. Ne var ki emniyette 
çalışan eski ‘hacker’ Merih Kızıl’a göre, 
kadın dünyadaki 1 milyar 800 milyon 
kameranın hiçbirine yakalanmamıştır. 
Merih’e göre “Bu kadın dünyada var 
değil!”dir. Namevcut Hatun’dan Alp’e 
aşk mektupları, hediyeler gelir. Bu arada 
bir cinayet nedeniyle başı cinayet büro 
komiseri zihin okuyan aynasız Kâmi 
Koma Alp Laçin’in an be an peşindedir.  
Yalın Alpay’ın “Menteş Sistemi” diye 
isimlendirdiği orijinal anlatı düzeniyle 
kurgulanmış bu roman, evden kaçan şair 
Okan Yunus Okyanus, roman makinesi 
mucidi Yahya Hayhay, duvarlardan 
geçen dilber Yegane Yadigar, zihin 
okuyan aynasız Kâmi Koma, bedduacı 
Asuman, sıkı polis Perçin Çeper gibi ilginç 
karakterlerle dolu, görkemli bir macera. 
(Alfa Yayınları/ 312 Syf/ 135 TL)
kitapyurdu.com ’dan aldığımız bilgilere 
göre haftanın en çok satan kitapları 
şunlar:
■ Senin Cahilliğin Benim Yaşamımı 
Etkiliyor /A. M. Celal Şengör/ Masa Kitap
■ İnsanlığımı Yitirirken/Osamu Dazai/ 
İthaki Yayınları
■ Gece Yarısı Kütüphanesi / Matt Haig/ 
Domingo Yayınevi

KİTAP

TEKLİ

BELGESEL

AFİLİ HAFİYE

MESELA

AQUARELA

Söz yazarı ve şarkıcı Mahmut Çınar’ın 
Mesela adlı teklisi Garaj Müzik etiketi 
ile dinleyici ile buluştu. Söz ve müziği 
Mahmut Çınar’a ait olan şarkının 
düzenlemesi Efe Demiryoğuran’a ait. Eski 
sevgiliye gönderilen bir mesaj üzerinden 
kurgulanan şarkı dinleyicilerine tanıdık 
gelecek bir duygusal atmosferi yansıtıyor. 
Masteringini Evren Arkman’ın yaptığı 
şarkının video klibini Kevser Yünkül 
hazırladı.  
Ruhu doyuran şarkılar:
■ Gönül Çalamazsan Aşkın Sazını/ Haluk 
Levent- Ceylan Ertem
■ Askıda Yaşamak/ Kazım Koyuncu
■ Yansın/ Cihan Mürtezaoğlu 

Viktor Kossakovsky’in yönettiği İngiltere, 
Almanya, Danimarka ortak yapımı olan 
belgeselin konusu dünyamızın en özel 
ve değerli maddesi olan su. İskoçya, 
Meksika, Rusya, Grönland, Venezuela, 
Portekiz, ABD ve Atlantik Okyanusu’nda 
saniyede 96 kare çekilmiş çarpıcı 
görüntülerle evrenin yaşam kaynağını 
resmetmeye girişen filme, yerler ve 
olaylar hakkında tanımlayıcı anlatımlar 
yerine, doğal seslerin yanı sıra Fin besteci 
Eicca Toppinen’in heavy metal müzikleri 
eşlik ediyor.
Suyun gücü ve güzelliği insanın 
yetersizliğine dair derinlikli bir yolculuğun 
olduğu belgesel MUBİ’de izlenebilir. 

HAFTANIN 
PUSULASI

eçenlerde bir sergi bülteni düştü mail ku-
tuma genç sanatçı Sıla Saral’dan. Cadde-
bostan’daki sanat mekanı Gallery11.17’nin 
yeni sergisi “Bir Eşik, Orman”ı duyuruyor-

du. Sergideki işlerden Havva Marta’nın “Latmos” adlı 
eseri ilgimi çekti zira sanatçı bir doğa kıyımını sanatı-
na aktarmıştı.

Hemen galerinin yoluna düştüm. Ateş gibi kor bir 
yaz günü, galerinin sanatla dolu serin ortamında Sıla ve 
Havva karşıladı beni. Sohbet esnasında anne-kız olduk-
larını öğrendim ama Sıla bunu özellikle duyurmuyor-
muş ki galerideki sergilerde annesine ayrıcalık tanıması 
gibi bir ihtimal olmasın diye. Zaten bu yeni sergisi Bir 
Eşik, Orman için de annesinden iş istememiş önce. Ne-
den sonra sergi katılımcılarından biri önerince kabul et-
miş. Sonra da serginin temasına uygun olarak annesin-
den ağaç temalı bir eser rica etmiş. 

Peki Havva Marta, Latmos (Aydın’daki Beşparmak 
Dağı'nın Antik dönemdeki ismi) işini nasıl üretmiş? 
Anlatıyor; “Geçen Mayıs’ta bölgeye tatile gitmiştim. 
Tesadüfen gittim ben ama keşfedilmeyi bekleyen ha-
rika bir yer, çok etkilendim. Biz üreten insanlar olarak 
sezgilerimiz güçlüdür. Gittiğim her yerin bana bir şe-
kilde dokunduğuna inanırım ki Latmos'ta da öyle oldu. 
Hem doğası hem tarihiyle çok zengin bir bölge. Milat-
tan önce 5 binli yıllara dayanan bir tarih... Türlü türlü 
kuşlar, yabani hayvanlar endemik bitkiler ve 8 bin yıl-
lık tarih öncesi kaya resimleri var. Yani burası hem do-
ğal sit hem tarihi kültürel bir miras. Ayrıca bölgedeki 
Bafa Gölü de uluslararası sözleşmelerle korunan Ram-
sar alanı ve Tabiat Parkı statüsünde.”

“LATMOS BENİ UYARDI”
Ancak Marta’nın anlattığına göre bölgede faaliyet-

te olan ve yeni açılması düşünülen madenler ve yapılma-
sı planlanan RES’ler (Rüzgar Enerjisi Santrali) bölgedeki 
ekosistemin dengesini bozacak. Seyahat ettiği her yerden, 
hatıra olsun diye değil de enerjisine inandığı için bir taş 
alıp İstanbul’a getiren Havva hanım, “Sanatsal üretimle-
rime de bunu yansıtırım. Bafa Gölü’nden getirdiğim ağaç 
kökü ve madencilik şirketlerinin çıkardığı madenlerden 
oluşan elinize far sürmüş gibi ışıltısı bulaşan taşlarla Lat-
mos adını verdiğim esrimi ürettim. Serginin adına ithaf-
la, ben eşiğimden geçtim. Latmos beni uyardı. İnsanlara 
bunu duyurmam lazım. Aktivist olarak eylemlerde bulu-
nan bir insan değilim. Üreten bir insanım, mesajlarımı 
üretimlerimle, sanatımla veririm. Benim görevim mesaj 
vermek. Benim görevim oradaki ekolojik dengenin bo-
zulmak üzere olduğunu insanlara duyurmak. Şu an Ak-
belen'deki mücadele hepimize yansıdı. İnsanlar Latmos'ta 
da mücadele ediyorlar. Çok geç olmadan onların sesinin 
duyulması lazım.” diyor.

Kadıköylü Göksu Yıldız ve Göktuğ 
Yıldız ikiz kardeşler ilk teklileri “Ya-
nıyorum”u yayınladı. Küçük yaşla-
rından beri şarkı söyleyen, dans eden 
ve birçok konser veren Göksu-Gök-
tuğ kardeşler söz ve müziğini kendile-
ri yaptıkları ilk teklileri Yanıyorum 4 
Ağustos’ta dinleyici ile buluştu. Bugü-
ne dek yer aldıkları çeşitli reklam kam-
panyalarında oyunculuk performansları 
ile izleyiciyle buluşan kardeşler şim-
di de müzik performansları ile dinleyi-
cileri selamlamlıyorlar. Marmara Üni-
versitesi Müzik Öğretmenliği mezunu 
ikiz kardeşler, müzik kariyerlerine İs-
tanbul’da devam ediyorlar.

Bu yıl, 25 Mart - 04 Nisan 2024 tarihle-
ri arasında 20. kez yapılacak olan Akbank 
Kısa Film Festivali Yarışma Bölümü için 
başvuruları başladı. Geçtiğimiz yıl 71 ül-
keden toplam 2 bin 237 kısa filmin başvur-
duğu yarışmaya son başvuru tarihi 22 Ara-
lık 2023 Cuma olarak açıklandı. 

Ödül, ulusal ve uluslararası olmak üze-
re iki kategoride verilecek. Ulusal Yarışma 
bölümünde en iyi filme 75 bin TL, Ulusla-
rarası Yarışma bölümünde ise en iyi filme 
3 bin dolar ödül verilecek. 

SON BAŞVURU TARİHİ 22 ARALIK
20. Akbank 

Kısa Film Fes-
tivali yarışması 
başvurunun son 
tarihi 22 Aralık. 
Başvuru form-
ları; Akbank 
Sanat’tan ya da 
www.akbank-
kisafilmfes-
tivali.com ve 
www.akbank-
sanat.com ad-
reslerinden te-
min edilebilir. 

Genç sanatçı-galerici Sıla Saral, Bir Eşik, 
Orman sergisini, J. Campbell’ın Kahramanın 
Sonsuz Yolculuğu kitabından ilhamla 
kurgulamış; orada bir kahraman bir 
yolculuğa çıkıyor ve bir dönüşüm geçiriyor. 
Sanatçının da her bir eseri, her bir dönemi 
ayrı bir dönüşüm. Mesela annemin işinde 
olduğu gibi, Latmos’ta bir tatile gidiyor orada 
gördüğü bir şey onu etkiliyor, bir farkındalık 

getiriyor ve bu eseri yaratıyor. Bu sergi 
de bu anlamda kendini bulma, benliğini 
keşfetme yolculuğu.

15 Haziran’da ziyarete açılan sergide, 
farklı disiplinlerden 8 (Arzu Ertekin, Aytaç 
Beyazgül, Duygu Ergör Baur, Feyzan Alasya, 
Havva Marta, Sesil Beatris Kalaycıyan, Tuba 
Önder Demircioğlu, Yücel Kale) sanatçının 
eserleri sergileniyor. Sergi, 25 Ağustos’a 
dek Gallery.11.17’de görülebilir. 

Gökçe Sokak No:11/A Caddebostan

Latmos’un çığlığı 
Cadde’de yankılanıyor
Tatile gittiği Ege yöresindeki 
Beşparmak (Latmos) 
Dağı’ndaki doğa kıyımını, 
Caddebostan’da açılan bir 
sergideki heykeliyle sanatına 
aktaran Havva Marta, “Doğanın 
dengesinin insanın para hırsı 
nedeniyle sömürülmesine 
karşıyım. Latmos’un sesinin 
şimdi duyulması lazım, çok geç 
olmadan” dedi.

l Gökçe UYGUN

G

“Bir Eşik, Orman’’

Akbank Kısa Film Festivali 
başvuruları başladı

İkiz müzisyenlerden ilk tekli
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NEFES ALMA 
Geçtiğimiz hafta vizyona giren  Lucky 
McKee’nin yönettiği gerilim filmi Old 
Man (Nefes Alma), yürüyüş yaparken 
kaybolup yaşlı bir adamın kapısını 
çalan genç bir adamın hikâyesini 
konu ediyor. Yaşlı adam, hayatını 
insanlardan uzak, köpeği ile birlikte 
ormanın derinliklerindeki bir kulübede 
geçirirken, bir gün Joe adında genç bir 
adam yolunu kaybettiğini iddia ederek 
yaşlı adamın kapısını çalar. Ziyaretçi 
kabul etmeye alışık olmayan yaşlı 
adam, Joe’yu sorguya çeker. Birkaç 
irdeleyici sorunun ardından ortam 
sakinleşir ve ikili samimi bir şekilde 
konuşmaya başlar. Dışarıda fırtına 
başlarken yaşlı adam, Joe’yu giderek 
daha fazla paniğe sokan korkunç bir 
hikâye anlatmaya başlar.
Kadıköy Sineması
TATI SEÇKİSİ: 14.40, 17.00, 21.45 
BARBIE: 14.50, 17.00, 19.20, 21.30 
BAŞKALARININ ÇOCUKLARI: 19.15
DALİ DİYARI: 16 Ağustos Çarşamba 
21.45
Adres: Bahariye Cad. No:25, Kadıköy 
Tel: (0216) 337 74 00

SİNEVİZYON

Bu kimin sessizliği?
Bir hayat hikâyesini kitlelere anlatılabilir kı-
lan unsurları düşündüğümde en büyük pay 
anlatıcının maharetine düşüyor. Sıradan bir 
hayatı ilgi çekici hâle getiren de muazzam 
bir hayatı sıradan hâle getiren de anlatıcının 
ta kendisi oluyor. Ne anlattığın değil nasıl 
anlattığın önemli, durumu yani. Buradan lafı 
kurgu ile gerçek arasındaki sınıra ve bir ör-
nek olarak otobiyografik anlatının sahneye 
taşındığı “On İkinci Ev” oyununa getirmek 
istiyorum. Anlatısı, oyuncusu da olan Me-
lek Ceylan’ın hayatının bir yansıması olan 
bu oyun, olabildiğince kişisel bir hikâyenin 
izleyicisini, sessizce nasıl ele geçirebilece-
ğini gösteriyor.

Oyunu izlerken anlattığı hikâyenin Me-
lek’in kendi hayat hikâyesi olduğunu bilsek 
de o karakter onu tanıyan, tanımayan her-
kes için bir kurgu karakter. Anlattığı biricik 
bir yaşamdan doğmuş olsa da o artık izle-
yenin bağ kuracağı, kendinden izler bula-
cağı giderek ortak olunan bir hikâyeyi pay-
laşıyor. Melek adeta oyuncakçı raflarında, 
içinde temsil ettiği karaktere yardımcı ob-
jelerle paketlenmiş oyuncak bebek gibi 
bir kutunun içinde hatta bir başka tasvirle 
cansız bir manken gibi camekânın ardında 
sunuluyor izleyiciye. Ama Melek tam ak-
sine karşısındakiyle iletişim kuruyor, leke-
siz camı hikâyesiyle boyuyor, kısıtlı hareket 
alınana rağmen bedeninin sınırlarında ge-

ziyor. Elinde bir bavul, bize bir şey-
ler anlatıyor Melek, duyulmuyor, 
“Ne, ne dedi?” Sonra baştan alıyor, 
bağırıyor bağırıyor, bavulun kapa-
ğı açılıyor içinden çıkan kalemler-
le başlıyor cama bir şeyler çizme-
ye, hayatından izler taşıyan eşyaları 
göstermeye. Sessizliğini görsel-
leştiriyor böylelikle. Dünyaya geli-
şinden yetişkin bir kadın olmasına 
kadar ki süreci katman katman so-
yarak anlatıyor. Çocukluğu, ailesi, 
memleketi, şehirler geçiyor… Mer-
sin’den İstanbul’a uzanan 39 yıl-
lık bir yolculuk bu. Yaşamının her evresinde 
bir engele tosluyor, aileye tosluyor, mahalle 
baskısına tosluyor, eğitim sistemine toslu-
yor, kültürel, dini, etik meselelere tosluyor, 
toplumsal cinsiyet normlarına, ekonomik 
çıkmaza tosluyor… Tüm bunlara rağmen 
elindeki bavulun içini bir doldurup bir boşal-
tarak büyümeye ve yolunda yürümeye de-
vam ediyor. Kendi yollarını, geçitlerini inşa 
ediyor, hepimiz gibi. “Kendisi” gibi yaşamak 
istiyor. Var olan sesi yeterli olmuyor ama 
yine de devam ediyor. Kadın olarak kendi 
hikâyesini yazmaya ve kendi sesini bulma-
ya çalışıyor bu yolculukta. 

Melek, bize yaşam öyküsünden izler 
taşıyan sessiz, performatif bir anlatı su-
nuyor. Bu sessizlik bazen boğazı patlayana 
kadar bağırmasıyla bozulsa da onun ses-
sizliğinin sesi cama çizdikleri, jest ve mi-
mikleri yani bedeni oluyor. Tiyatroda ye-
nilikleri, yeni denemeleri kıymetli bulan 
izleyicilerin mutlu ayrılacağı bir oyun “On 
İkinci Ev”. Melek Ceylan’ın, Rehberli Otobi-
yografi eğitmeni olan Mürüvet Esra Yıldırım 
ile yürüttüğü birebir çalışmalarla ürettiği bu 
metnin yönetmenliğini Salih Usta yapar-
ken, dramaturjisi Yaşam Özlem Gülseven’e 

ait. Sıradan bir kahramanın yolculuğunu iki 
sezondur izleyiciyle buluşturan, her izle-
yende hikâyesini yeniden kuran ve pek çok 
ödüle aday gösterilip adaylıklardan ödülle 
ayrılan “On İkinci Ev”i sezonda sahnelen-
diği mekânlardan birinde, denk gelirseniz 
Moda Sahnesi’ndeki “Stüdyo Sahne”de iz-
lemenizi öneririm. 

Yeni sezonun ayak sesleri
Ağustos kültür sanat etkinlikleri açısın-

dan nabzı düşmeyen bir ay oldu ki ne mutlu 
bize! Yazın beklenen etkinliklerinden, Sakıp 
Sabancı Müzesi’nde Sabancı Vakfı’nın kat-
kılarıyla gerçekleştirilen Müzede Sahne bu 
yıl 7’nci yaşını 17-20 Ağustos tarihlerinde 
kutlayacak. Önceki yıllarda Emre Koyuncu-
oğlu’nun oturduğu sanat yönetmenliği kol-
tuğu bu kez Ayşe Draz’a emanet. Tema ise 
“Hep Yan Yana”. Boğaz’a nazır kurulan sah-
nelerde izleyiciyi karşılayacak programda 
hem yetişkinlere hem çocuklara hitap eden 
oyunlar olacak hem de atölyeler ve Müze-
de Sahne için özel üretilen performanslar 
yer alacak. Programın tamamına yer ver-
mem mümkün olmayacak ama içinden gö-
züme çarpan “Yaşayan Anlatılar” başlıklı 

anlatı performansından bahsetmek isti-
yorum. Sakıp Sabancı Müzesi’nin ev sa-
hipliğinde Eylül 2022’den bu yana İstan-
bul ile buluşan Agnes Denes’in “Yaşayan 
Piramit” adlı eserinden ilhamla hazırla-
nan bir anlatı performansı olacak “Yaşa-
yan Anlatılar”. Bu performans, 17 Ağus-
tos’ta saat 18.30’da müzisyenler Faysal 
Macit ve Serdar Avcıoğlu’nun eşliğinde, 
hikâye anlatıcısı Nazlı Çevik Azazi tara-
fından icra edilecek. İstanbul’da yaşa-
manın ayrıcalığını hissettiren bir lokas-
yonda gerçekleşen Müzede Sahne’yi ve 
bu performansı kaçırmayınız. 
Ağustosun ardı eylül, eylül demek yeni 

bir sezon demek. Yoğunlaşan program-
lar, kalabalıklaşan yollar da demek ta-
bii. Tiyatro izleyicisi için de yeni sezon yeni 
oyunlar demek. Tiyatro ekipleri çalışmala-
rına devam ediyor, bazıları sosyal medya 
hesaplarından yeni oyunlarının haberleri-
ni paylaşmaya başladı bile.  Tarihler 7 Ey-
lül’ü gösterdiğinde Moda Sahnesi’nde iz-
leyici “İki Kore’nin Birleşmesi” prömiyerini 
izleyecek. Joël Pommerat’ın kaleme aldı-
ğı metin, Kemal Aydoğan yönetiminde ve 
Neriman Uğur, Levent Tülek, Sedat Kalka-
van, Asiye Dinçsoy, Reyhan Özdilek, Melek 
Ceylan, Damla Pehlevan ile sahnede hayat 
bulacak. Ki bu kadarla kalmıyor arkada ko-
caman bir ekip var. Çalışmaları devam eden 
oyunu merakla ve heyecanla bekliyoruz.

Festival deyince artık ilk aklımıza ge-
lenlerden biri olan Istanbul Fringe Festival, 
5. edisyonunu 16-23 Eylül tarihleri arasın-
da düzenleyeceğini açıkladı. Ayın büyük bir 
kısmını ele geçirecek ve İstanbul’un iki ya-
kasına yayılacak festival programında 21 
gösteri, 6 atölye ve pek çok farklı başlıkta 
paneller yer alıyor. Uluslararası bir festival 
olmasının hakkını vererek Türkiye’nin yanı 

sıra Amerika Birleşik Devletleri, Belçika, 
Birleşik Krallık, İsrail, İtalya, Hollanda, Hin-
distan, Japonya, Kanada ve Yunanistan ol-
mak üzere 10 ülkeden ekipleri ağırlayacak. 
Bizi nelerin beklediğini az çok tahmin eder-
siniz. Programa göz atmayı ve yerinizi al-
mayı unutmayın. 

Bir diğer heyecan veren yeni oyun ha-
beri ise; Art 12’nin yapımcılığında sahne-
ye taşınacak Sam Shepard’ın 1980 tarihli 
“True West” oyununun güncel bir uyarla-
ması olarak karşımıza çıkacak “Cırcır Bö-
cekleri İtler ve Biz” adlı oyun. Buğra Gülsoy, 
Serhat Teoman, Ayşe Lebriz Berkem, Bu-
rak Sarımola’nın oyuncu kadrosunu oluş-
turduğu oyunun yönetmenliğini Mert Öner 
üstleniyor. Çelişkiler ve karşıtlıklar üzeri-
ne kurulu bu oyun 18 Eylül’de Zorlu PSM’de 
prömiyer yapacak. 

Son haberim ise Tatbikat Sahnesi’nden. 
Anthony Burgess’ın kült eseri “Otomatik 
Portakal” sahneye bir rap müzikali olarak 
taşınacak. Elvin ve Erdal Beşikçioğlu tara-
fından uyarlanan ve yönetilen oyun olduk-
ça kalabalık bir kadroya sahip. Ünsal Coşar, 
Fatih Sönmez ve Selin Zafertepe’nin baş-
rolleri paylaşacağı oyunda büyük bir koro 
onlara eşlik ederken; Alex ve çetesi rap 
dünyasının başarılı isimlerinden Şanışer, 
Sokrat St, Ados, Kamufle, Redo ve Müjde 
Kızılkan’a emanet. Burgess’ın insanoğlunu 
baskıyla otomatik bir makine hâline geti-
renlere karşı saldırı niteliği taşıyan, “Zorun-
lu bir iyilik, seçilmiş bir kötülükten yeğ mi-
dir?” gibi sistemin şekil verdiği bireye dair 
sorularla sistemi tartışmaya açan eseri-
ne Tatbikat Sahnesi provokatif dille yeni 
bir yorum getireceğini vadediyor. İlk oyun 
28 Eylül’de Zorlu PSM Turkcell Sahnesi’nde 
oynanacak ve ardından sezon boyunca iz-
leyiciyle buluşacak. 

BEGÜM 
KAKI

begumkakii@gmail.combegumkakii@gmail.com

11 Ağustos 21.00

EYLÜL
+16
Oynayanlar: Uğur Kanbay
Tiyatrolar.com.tr

12  Ağustos 21.00

EZGİNİN GÜNLÜĞÜ
Tema Sanat
+6	
Oynayanlar: Elçin Gizem 
Tarhan ,Emre Taştan, Alican 
Özyılmaz, Can Göktürk, 
Nadir Göktürk, Deniz 
Bayrak, Bilal Şahin, Ayberk 
Garagon
Biletix.com, Biletinial.com

13 Ağustos 21.00
SON ADA
Tiyatro Adam
+8
Oynayanlar: Ali Güvendi,  
Berk Yaygın, Deniz Özmen, 
Emir Baran Sezginer, Rüya 
Erdoğan, Pelin Abay, Vakur 
Pehlivan
Biletix.com, Biletinial.com, 
Tiyatrolar.com.tr

14  Ağustos 21.00

KORKUYU BEKLERKEN
Entropi Sahne
+13
Oynayanlar: Doğukan 
Uludağ
Biletix.com, Biletinial.com

15  Ağustos 21.00

SHİRLEY VALENTİN
Özkaya Yapım
+12
Oynayanlar: Sumru 
Yavrucuk
Biletix.com

16  Ağustos 21.00
BÜLENT BEYİN 
HİKAYESİ
Tiyatro Bal Porsuğu
+12
Oynayanlar: Oynayan: 
Bülent Emrah Parlak ,Digital 
Konuk Oyuncular: Burcu 
Biricik, Barış Arduç, Sarp 
Apak, Şahin Irmak, Ersin 

Korkut, Onur Buldu, Uğur 
Bilgin, Necip Memili, Melis 
Birkan, Gülhan Tekin, Haki 
Biçici, Erdem Baş ve Murat 
Eken
Biletix.com, Bubilet.com, 
Biletinial.com

17 Ağustos 21.00

HAKİKAT ELBET BİRGÜN
D22
+12
Oynayanlar: Sadık Emir 
Çubukcu, Berkay Ateş, 
Can Kulan, Seda Türkmen, 
Gizem Erdem
Tiyatrolar.com.tr

TİYATRO ÖZGÜRLÜK PARKI’NDA

Kadıköy’ün parklarındaKadıköy’ün parklarında
haftanın programıhaftanın programı
Kadıköy’de akşamlar Özgürlük ve Kalamış Atatürk parklarında yapılan etkinliklerle Kadıköy’de akşamlar Özgürlük ve Kalamış Atatürk parklarında yapılan etkinliklerle 
şenleniyor. Tiyatro Özgürlük Parkı’nda ve Kalamış Yaz Festivali’nde bu haftanın programışenleniyor. Tiyatro Özgürlük Parkı’nda ve Kalamış Yaz Festivali’nde bu haftanın programı

11 Ağustos Cuma 21.00
KONSER
ZUHAL OLCAY
Zuhal Olcay Kalamış Yaz Festivali’nde 
unutulmaz şarkılarını söyleyecek.

12 Ağustos Cumartesi 21.00
KONSER

EDİP AKBAYRAM
50 yıla sığdırdığı sayısız albüm ve 
şarkılarıyla Anadolu Rock müziğinin 
ustası Edip Akbayram 12 Ağustos 
Cumartesi akşamı sevenleriyle 
buluşuyor. 

13 Ağustos Pazar 21.00
SİNEMA

AH GÜZEL İSTANBUL
Yönetmen: Atıf Yılmaz Batıbeki 
Senaryo: Safa Önal, Ayşe Şasa 
Oyuncular: Sadri Alışık, Ayla Algan, 

Feridun Çölgeçen, Diclehan Baban, 
Danyal Topatan, İhsan Yüce, Handan 
Adalı 

15 Ağustos Salı 
KONSER
TRİO LA NİNA / 
GOLDEN HORN 
BRASS
 “Trio La Nina” adını, 
dünyanın iklimini 
etkileyen El Nino’nun 
kız kardeşi La Nina’dan 
esinlenerek oluşturan 
topluluk farklı tür 
ve dönemlerden 
bestecilerin şan, piyano 
ve klarinet için yazdığı 
eserlerden oluşan bir 
konser verecek

16 Ağustos Çarşamba 
SİNEMA

SUÇ BENDE
Yönetmen: François Ozon 

Senaryo: François Ozon, Philippe 
Piazzo 
Oyuncular: Nadia Tereszkiewicz, 
Rebecca Marder, Isabelle Huppert, 
Fabrice Luchini, Dany Boon 
Fransa / 2023 / 102 dk. / Renkli / 
Fransızca / Türkçe Altyazılı 

17 Ağustos Perşembe
KONSER

NAZIM’A CAZ ŞARKILARI
Vokalde Tülay Günal, Deniz 
Güngören,  piyanoda Yiğit 
Özatalay, davulda  M. Kemal 
Emirel konuk sanatçı Orhan 
Aydın eşliğinde 60. Ölüm 
yıldönümünde Nazım Hikmet 
şiirlerini caz besteleriyle 
yorumlayacak. 

** Kalamış Yaz Festivali biletleri 
mobilet.com adresinden 
alınabilir. 

KALAMIŞ YAZ FESTİVALİ

ürk Rock müziğinin efsane 
ismi Erkin Koray, 82 yaşın-
da hayatını kaybetti. Koray, 
7 Ağustos Pazartesi akşamı 

yaşamını sürdürdüğü Kanada'nın Toron-
to şehrinde fenalaşınca hastaneye kal-
dırılmıştı. Hastaneye kaldırıldıktan kısa 
bir süre sonra kızı Damla Koray, vefat 
haberini duygusal bir mesajla duyurdu. 
Kadıköy doğumlu usta sanatçı Çöpçü-

ler, Fesupanallah, Mesafeler, Şaşkın gibi 
şarkılarıyla bir döneme damgasını vur-
muştu. Erkin Koray’ın annesi Vecihe 
Koray ise Göztepe’nin ünlü piyano ho-
calarındandı.

Koray'ın vefat haberini kızı Damla 
Koray, Instagram hesabından şu sözlerle 
duyurdu: “Babam. ‘Baba'mız. Canımın 
taa içi. Ben kızın ve seni Baba deyip bağ-
rına basan ‘canlar', güzel enerjimizi, sev-
gimizi, saygımızı ve alkışlarımızı senden 
bir gün bile eksik etmedik, bundan sonra 
da etmeyeceğiz. Eserlerin dilimizde, aş-

kın kalbimizde yaşayacak, daima ve ile-
lebet. Dilerim bu dünyada bulamadığın 
barış ve huzuru, başka bir dünyada bu-
lursun. Doğrusu hiç şaşmayan, tanıdığım 
en sağlam adam; Anadolu Rock’ın mu-
cidi, sevgili babam… Benim için yap-
tıklarına minnettarım. Ne desem hakkını 
vermiş olmam. Eminim ‘senin çocuk-
lar' da ülkelerini, kültürlerini ve onlara 
layık gördüğün cumhuriyeti ileri götür-
mek adına yaptıklarına her zaman min-
nettar kalacaktır. Hakkını helal et. Seni 
çok ama çok seven kızın, Damla.”

EDİP AKBAYRAM

AH GÜZEL İSTANBUL

ERKİN KORAY KİMDİR?
Türk rock, Hard Rock ve Anadolu Rock’un 
efsane ismi Erkin Koray, 24 Haziran 1941 
tarihinde İstanbul Kadıköy’de doğdu. 
Küçük yaşlarda, piyano öğretmeni olan 
ve Şerif Yüzbaşıoğlu, Ayhan Yünkuş ve 
Önder Bali gibi müzisyenlere eğitmenlik 
yapan annesi Vecihe Koray’dan piyano 
öğrendi, daha sonra gitar çalmaya 
başladı. İstanbul Alman Lisesi’nde eğitim 
gördüğü 50’li yılların ikinci yarısında, 
arkadaşları ile kurduğu amatör topluluk 
olan Erkin Koray ve Ritimcileri ile 
dönemin güncel parçalarını çalmaya 
başladı. Özgün çalışmalarıyla birçok 
müzisyeni etkiledi. Cemalim, Köprüden 
Geçti Gelin gibi çalışmaları ile Türk Halk 
Müziği, Nihansın Dideden, Kıskanırım gibi 
parçalar ile Türk Sanat Müziği eserlerini 
yorumlayarak Anadolu rock tarzının 
en önemli eserlerini verdi. Şaşkın (Ala 
Ain Moulayiteen), (Dabke), Estarabim, 
Çöpçüler, Fesuphanallah gibi geniş 
kitlelerin beğenisini kazanan arabesk-
rock parçaların yanında, Mesafeler, 
Yağmur gibi psychedelic rocka uzanan ve 
Krallar, Akrebin Gözleri, Öfke gibi metal 
müzik olarak nitelendirilebilen birçok 
önemli çalışmaya imza attı. 

Erkin Koray hayatını kaybetti
Anadolu Rock müziğinin efsane ismi Erkin Koray, Kanada’da tedavi gördüğü hastanede 82 yaşında hayatını kaybetti

T
l Simge KANSU 
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İstanbul Büyükşehir Be-
lediyesi’nin köklü kuru-
luşu İETT, Beylikdüzü’n-

den Söğütlüçeşme’ye kadar 52 km’lik mesafede her 
gün kesintisiz ve hızlı ulaşım sağlayan metrobüs 
hattındaki araçlarını yeniliyor.

DAHA GÜÇLÜ DAHA KONFORLU
Tamamı yerli üretim, akıllı ulaşım sistemleri ile do-
natılmış, güçlü ve konforlu araçlar ile metrobüs fi-
losunu büyüten İETT, bu doğrultuda geçtiğimiz haf-
ta 5 yeni metrobüsü sefere çıkararak İstanbulluların 
hizmetine soktu. 
Bugüne kadar 205 yeni metrobüsü hizmete alan 
İETT, yılbaşına kadar 47 yeni metrobüs ile filosunu 
252’ye çıkarmayı hedefliyor. 

ürkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) 
verilerine göre temmuz ayına ilişkin 
Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) yüz-
de 47,83 oldu. Temmuzda enflasyon, 

aylık bazda yüzde 9,49 artarken, aylık enflasyon 
Ocak 2022'den bu yana en yüksek seviyeyi gör-
dü. Böylece, temmuz ayı enflasyon rekoru kırıl-
dı. Temmuz'da en yüksek enflasyon, 1997'de yüz-
de 6,2 ile kayıtlara geçmişti. Temmuz ayına ilişkin 
enflasyon verilerini açıklayan Enflasyon Araştır-
ma Grubu (ENAG) ise temmuzda aylık enflas-
yonun yüzde 13,18, yıllık enflasyonun ise yüzde 
122,88 olarak hesaplandığını açıkladı. ENAG'a 
göre 2023 yılı, Ocak-Temmuz dönemi enflasyon 
oranı ise yüzde 69,21 oldu. 

TEMMUZ AYI REKORU KIRILDI
TÜİK, Temmuz 2023 döneminde gıda enflas-

yonunu yüzde 60,7 olarak açıklarken, Devrim-
ci İşçi Sendikaları Konfederasyonu’nun (DİSK) 
yayınladığı açıklamada TÜİK verilerinin gerçeği 
yansıtmadığı ifade edildi. Açıklamada şu ifadele-
re yer verildi: “TÜİK enflasyon hesabıyla oyna-
maya devam ediyor. Bu kez de doğalgazı yüzde 
97 ucuzlatmış gösterdiler. Böylece aylık enflasyo-
nu yaklaşık yüzde 2 daha düşük gösterdiler. Öte 
yandan TÜİK tarafından yayımlanan resmi enflas-
yon oranları farklı gelir gruplarının gerçeğini yan-
sıtmıyor. Resmi ortalama enflasyon oranları düşük 
gelirlilerin, emekçilerin günlük yaşamda karşılaş-
tığı ve hissettiği oranlar değildir.”

“YOKSULLARIN ENFLASYONU YÜZDE 95,3”
DİSK’in kendi yaptığı hesaplamaya göre 

gıda enflasyonu ortalama yüzde 60,7 olarak ger-
çekleşirken emeklilerde gıda enflasyonu yüzde 
74,6 oldu. Üçüncü yüzde 20’lik gelir grubunun 
gıda enflasyonu yüzde 69,2 olurken, düşük gelir-
li ikinci yüzde 20’lik grubun gıda enflasyonu yüz-
de 79,3, en yoksul yüzde 20’lik gelir grubun gıda 
enflasyonu ise yüzde 95,3 olarak gerçekleşti. Dör-
düncü yüzde 20’lik gelir grubunun gıda enflasyo-
nu yüzde 58,1 olurken, en yüksek gelir grubunun 
gıda enflasyonu ise yüzde 44,2 oldu. Böylece en 
yoksul gelir grubunun gıda enflasyonu yüzde 95,3 
olurken, en yüksek gelir grubunun gıda enflasyo-
nu yüzde 44 oranında kaldı. 

ASGARİ ÜCRETLİ SINIRDA YAŞIYOR
Enflasyon artışı devam ederken, sendikaların 

açıkladığı açlık ve yoksulluk raporları da dikkat 
çekiyor.  Türk-İş’in temmuz ayına ilişkin hazırla-
dığı açlık ve yoksulluk raporuna göre dört kişilik 
ailenin açlık sınırı haziranda 10 bin 373 TL iken 
temmuzda 11 bin 658 TL'ye yükseldi.

Haziranda 33 bin 788 TL olan yoksulluk sını-
rı da 37 bin 974 TL'ye çıktı. Sendikanın paylaştı-
ğı verilere göre, gıda fiyatları temmuz ayında ay-
lık yüzde 12,38, yıllık yüzde 70,44 oranında arttı.  

Bekar bir çalışanın yaşama maliyeti de aylık 15 
bin 123 TL’ye yükseldi.

YAŞAM MALİYETİ 40 BİNE DAYANDI
Büyükşehirlerde yaşayan vatandaşlar enf-

lasyonun etkisini daha fazla hissediyor. İstan-
bul Planlama Ajansı’nın araştırmasına göre İstan-
bul’da yaşamanın maliyeti geçen yılın aynı ayına 
göre yüzde 73,24 arttı. İstanbul’da dört kişilik bir 
ailenin ortalama yaşam maliyeti 38 bin 828 lira 
olarak hesaplandı. İstanbul’da yaşamanın maliye-
ti bir önceki aya göre yüzde 9,75, bir önceki yılın 
aralık ayına göre ise yüzde 40,69 oranında arttı.
Hanelerin sık kullandığı bazı ürünlerin bir önce-
ki yılın temmuz ayına göre fiyat artışlarına bakıl-
dığında en çarpıcı fiyat artışlarından birinin yüzde 
94,31 artış oranı ile zeytinyağı fiyatlarında yaşan-
dığı görüldü.

Araştırmanın sonuçlarına göre İstanbul’da fi-
yatı artan ürünler arasında et, beyaz peynir, doma-
tes, çocuk giyim, temizlik ürünleri, tuvalet kâğıdı 
gibi ürünler de yer aldı. 

“TÜRKİYE BİRİNCİ SIRADA”
İstanbul Planlama Ajansı’nın araştırmasına 

göre Türkiye iki yıldır, Ekonomik Kalkınma ve İş-
birliği Örgütü (OECD) ülkeleri arasında gıda enf-
lasyonunun en yüksek olduğu ülke konumunda 
yer alıyor. OECD ülkelerinin ortalaması 2022 yı-
lında yaşanan yükselişin ardından haziran ayı iti-
bariyle yüzde 10 seviyesine gerilerken bu oran 
Türkiye’de henüz yüzde 50’nin altına inemedi. En 
temel ihtiyaçları içine alan gıda fiyatlarında yaşa-
nan bu ciddi artış ve dalgalanmaların İstanbullula-
rın günlük yaşamlarını doğrudan etkileyecek nok-
taya geldiği vurgulandı. 

SOSYALLEŞMEYE DE ENGEL 
Ekonomik kriz, bireylerin yaşam kalitesini 

de düşürüyor. TÜİK’in “Yaşam Kalitesi Modü-
lü, 2022” araştırmasının sonuçlarına göre Son 12 
ay içerisinde 15 yaş ve üzeri fertlerin yüzde 85,3'ü 
sinemaya, yüzde 93,7'si canlı gösteriye, yüzde 
92,0'ı kültürel alanlara ve yüzde 94,9'u canlı spor 
etkinliğine gitmedi. Canlı spor etkinliklerine ka-
tılmayanların yüzde 7,9'u maddi yetersizliği ka-
tılmama nedeni olarak belirtirken yoksulluk veya 
sosyal dışlanma riski altında olanların yüzde 17,0'ı 
için canlı spor etkinliğine katılmama nedeni mad-
di yetersizlik oldu. Canlı gösteriye gitmeyenler-
den maddi yetersizliği seçenlerin oranı yüzde 10,4 
iken yoksulluk veya sosyal dışlanma riski altında 
olanlardan maddi yetersizliği nedenli gidemeyen-
lerin oranı yüzde 21,9 oldu. Kültürel alanları ziya-
ret edemeyenlerin yüzde 10,3'ü maddi yetersizlik 
nedenini seçerken bu oran yoksulluk veya sosyal 
dışlanma riski altında olanlarda yüzde 21,3 olarak 
hesaplandı.

Arkadaş veya akrabalarla gerek yüz yüze ge-
rekse uzaktan hiç görüşmeyenlerin çoğunluğunu 
yoksulluk veya sosyal dışlanma riski altında olan-
lar oluşturdu.

İBB Ulaşım Koordinasyon Merkezi toplantısının ilk 
oturumu 27 Temmuz Perşembe günü gerçekleştiril-
mişti. 27 Temmuz’daki oturumda İBB yönetimi, enf-
lasyon, asgari ücret ve akaryakıt fiyatlarındaki artış 
nedeniyle toplu taşıma ücretlerine yüzde 57,07, Ulaş-
tırma ve Altyapı Bakanlığı yetkilileri yüzde 40, İs-
tanbul Taksi Esnaf Odası yüzde 100, İstanbul Umum 
Servis Aracı İşletmecileri Esnaf Odası personel ser-
visleri için yüzde 200, okul servisleri için ise yüzde 
82, Dentur Avrasya yüzde 101, Turyol yüzde 65 ora-
nından zam yapılmasını teklif etmişti. 

İBB’NİN TEKLİFİ KABUL EDİLDİ
İlk toplantıda zam oranlarında anlaşamayan ta-

raflar, 8 Ağustos tarihinde bir kez daha bir araya 
geldi. İBB Genel Sekreter Yardımcısı Buğra Gök-
ce başkanlığında yapılan toplantıda İBB, zam ora-
nını revize ederek, toplu ulaşımda yüzde 57.07 olan 
zam talebini yüzde 51.5’a çekti. İBB’nin zam teklifi 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı'nın şerhiyle oy çok-
luğu ile kabul edildi. 

AYLIK ABONMAN 1.177 LİRA
Yapılan zamla birlikte İETT otobüslerinde tam 

elektronik bilet ücreti 9,90 liradan 15 liraya, öğren-
ci elektronik bileti 4,83 liradan 7,32 liraya, öğretmen 

elektronik bileti 7,09 liradan 10,74 liraya, tam abon-
man ücreti 777 liradan 1177 liraya, öğrenci abonman 
ücreti ise 140 liradan 212 liraya yükseldi. Minibüs 
ücretleri de gelen zamla birlikte mesafeye göre 12 
TL ile 15 TL arasında değişecek. Minibüs öğrenci 
ücreti 8 TL olarak belirlendi. 

İNDİ-BİNDİ 70 LİRA OLDU
Taksilerde taksimetre açılış ücreti 12,65 liradan 

19,17 liraya, sarı taksi mesafe ücreti kilometre ba-
şına 8,51 liradan 13,75 liraya, sarı taksi zaman tari-
fesi ücreti saatlik 100,80 liradan 152,73 liraya, sarı 
taksi indi-bindi ücreti ise 40 liradan 70 liraya çıktı.

İstanbul Taksiciler Esnaf Odası Başkanı Eyüp 
Aksu, oy çokluğuyla onaylanan zam teklifine tep-
ki gösterdi. Aksu ve beraberindeki taksiciler, zam-
mı kabul etmediklerini söyleyerek salonu terk etti.

Zam ka-
rarının ardın-
dan okul ser-
visi 0-1 KM 
aylık ücre-
ti 792 TL’den 
1200 TL’ye, 
personel ser-
vis ücretleri 
de 10-17 kol-
tuk kapasiteli 

taşıt 422,40 TL’den 640.40 TL’ye yükseldi.

Enflasyonda 
rekorlar kırılıyor 
yoksulluk 

artıyor
TÜİK’in verilerine 

göre temmuzda aylık 
enflasyon yüzde 9,49, 

yıllık enflasyon ise 
yüzde 47,83 oldu. ENAG 

ise temmuzda aylık 
enflasyonun yüzde 

13,18 olduğunu duyurdu. 
Enflasyonda son 26 

yılın temmuz ayı rekoru 
kırılırken, İstanbul’da 

yaşamanın maliyeti 40 
bin TL’ye dayandı 

T
l Erhan DEMİRTAŞ

Toplu taşımada zam yağmuru
İBB Ulaşım Koordinasyon Merkezi (UKOME) toplantısının ardından toplu taşıma ücretlerine zam geldi. Zamla birlikte 9.90 olan İETT 
tam biniş ücreti 15 TL’ye, aylık abonman ücreti de 1.177 liraya yükseldi. Taksilerde indi-bindi ücreti ise 40 TL’den 70 TL’ye çıkarıldı

l Simge KANSU 
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İki kıta arasında metrobüsler ile günde 1 milyon yolcu taşıyan İETT, 
yüksek kapasiteli 5 yeni metrobüsü hizmete soktu. İETT, yıl sonuna 
kadar 47 adet yeni metrobüsü daha filoya katmayı planlıyor

Metrobüs

280 YOLCU KAPASİTELİ
25 metre uzunluğundaki, 280 yolcu 
kapasiteli yeni araçlar, yüksek 
motor gücüne sahip. Daha büyük ve 
yüksek çözünürlüklü yeni nesil yolcu 
bilgilendirme ekranları ve çok sayıda USB 
şarj noktası ile donatılan metrobüslerde 
yolculara daha konforlu bir ulaşım imkânı 
sunuluyor.
Yeni araçlarda ayrıca, kolay iniş – biniş 
sağlayan dışa açılan kayar kapı sistemi, 
yeni nesil güvenlik kamera sistemleri, 
şoför ile filo arasında çift yönlü anlık 
iletişim sistemi, şoför davranışı analiz 
sistemi ve yolcu sayım sistemi bulunuyor. 

filosu yenileniyor
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konomik kriz derinleşirken, İstanbul’un 
merkez ilçelerindeki kira fiyatları da kat-
lanarak artıyor. Fahiş kira fiyatlarını öde-
mek zorunda kalan binlerce kiracı, gün-

lük kiralama yöntemini seçerek, kiradan doğan maddi 
külfeti hafifletmeye çalışıyor. Bu yöntemle ev kirala-
mayı imkân sağlayan platformlarından biri de “Airb-
nb.” Ana hedefi seyahat eden gezginlere, daha ucuz 
konaklama imkânı sunmak ve ev paylaşım platformu 
oluşturmak olsa da 10 yıl sonra Airbnb sadece gez-
ginlerin değil, milyonlarca insanın kullandığı yaygın 
bir platforma dönüştü. 2023 yılında 150 milyon üzeri 
üyesi bulunan Airbnb, toplamda 220 ülkede 100 bin 
üzeri şehirde ve kasabada faaliyet gösterirken, plat-
formun Türkiye’de kullanılması 2010 yılında başlan-
dı. 2023 yılı verilerine göre Türkiye’de 50 bin üzeri 
evin platforma kayıtlı olduğu görülüyor. 

DÜZENLEME YOLDA
 “2023 Yılı Değerlendirme Toplantısı” sonrası 

gazetecilerin sorularını yanıtlayan Kültür ve Turizm 
Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, Airbnb uygulaması üze-
rinden kiralanan evlere yönelik düzenleme yaptıkla-
rını söyledi. Düzenlemenin yıl sonuna kadar hayata 
geçirileceği bilgisini veren Ersoy, “Bu tarz günübir-
lik kiralanan evlere normal kiralama dışında bir ser-
tifika belgelendirme şartı getireceğiz. Onlar bir belge 
almak zorunda kalacaklar Kültür ve Turizm Bakanlı-
ğı'ndan ve konaklayan kişileri düzenli olarak bildir-
mekle yükümlü olacaklar. Hepsi kayıtlı ekonomi ha-
line gelecekler.” dedi. 

NEDEN TERCİH EDİYORLAR? 
Özellikle İstanbul’a gelen yabancı turistlerin ter-

cih ettiği bu platform, her ne kadar kiracıların fahiş 
kiralarla baş etme yöntemine dönüşse de özellikle 
Kadıköy, Beşiktaş, Beyoğlu gibi ilçelerde kiraların 
artmasına neden oluyor. Kadıköy’de yaygın olarak 
kullanılan bu uygulamayı kiracılarla konuştuk. İsim-
lerini gizli tutmak isteyen vatandaşların ortak ifadesi 
ise şu oluyor: “Yüksek kiralara karşı kendimizi koru-
mak zorundayız.” 

“MECBUR KALDIM”
(42 yaşında kadın)
“Gecenin bir yarısı yan odadan gelen seslerle uyan-

mak, mutfakta favori bardağını yerinde görememek, la-
vobada temizlenmemiş saçlar bulmak… Bunlar evin-
de misafir ağırlayan birinin başına gelebilecek olumsuz 
durumlardan bazıları. Misafirlik üç gündür denir. Peki 
ya ona mecbursanız? Airbnb sürecim aslında epey es-
kiye dayanıyor, konu henüz bu kadar popüler değilken 
başladı benimki. Bundan 6-7 sene evvel, o zamanki ev 
arkadaşım yurtdışına taşınınca başladı diyebilirim. Bir 

süre evde yalnızlığın tadını çıkardıktan sonra hem evde 
biri olsun hem farklı kültürden birileriyle tanışırım dü-
şüncesiyle (o zaman ilk amacım para değildi) Airbn-
b’ye girerek, evimin bir odasını geçici kiralamaya baş-
ladım. Son 1 yıl öncesine dek ara ara misafirlerim oldu. 
Misafirleri seçmemdeki kriter yine maddiyat değil bu 
kişiyle anlaşıp anlaşamayacağım oldu hep bu süreçte. 
Ancak İstanbul’daki gerçek dışı kira artışlarının baş-
lamasıyla birlikte, pek çok Kadıköylü gibi Airbnb’ye 

mecbur kaldım. Tek başına yaşayan, kendi yağıyla kav-
rulan, ‘orta’ gelirli bir maaşla çalışan biri olarak, kira-
mı tek başıma ödememin imkânı kalmamıştı. Şahsen 
ben hala ev sahipliğini kar elde etmek için yapmıyo-
rum, kiramı ödeyebilmeme destek olsun yeter düşün-
cesindeyim. Ama buna mecbur bırakılmak, bu ülkede 
yaşamaya çalışan biri olarak beni kırıyor ve öfkelendi-
riyor. Kendi ülkemde maaşımla, başımı öretecek bir ça-
tıya sahip olamayacaksam…”

“HER YERE YAYILDI”
(35 yaşında erkek) 
“2018 yılından beri Kadıköy’de yaşıyorum. 

2022’nin Mayıs ayında başladık bu yönteme.  Bir-
denbire artan kira fiyatları bunu yapmamıza neden 
oldu. Kadıköy'ün yanı sıra artık bütün İstanbul'da 
yaşamanın maliyeti arttı. Bunun üstesinden gele-
bilmek için kısa süreli veya kısmi uzun süreli kira-
lama yapıyoruz. Aslına bakarsanız eskiden merke-
zi noktalarda popüler olan bu uygulama İstanbul'da 
bütün bölgelere taşınmış durumda. Avantajlarını sı-
ralarsak en başta maddi gelir diyebilirim, sonrasın-
da iyi arkadaşlıklar kurmanıza vesile oluyor. Farklı 
kültürlerden gelen insanlardan yeni bir şeyler öğ-
renmek daha kolay oluyor. Dezavantajlarının ba-
şında da eğer sadece odanızı kiralıyorsanız ortada 
kocaman bir mahremiyet sorunu oluşmaya başlı-
yor. Temizlik konusunda da herkes sağduyulu ol-
muyor. Ortak alan kullanımı yaşantınızı kısıtlıyor. 
Şimdi korkunç olacak kısım; ev sahiplerinin Airb-
nb haberlerinden sonra bu sektöre de yönelecek ol-
ması.”

“KİRAM ARTMASAYDI DÜŞÜNMEZDİM”
(41 yaşında kadın)
“Üç aydır Airbnb uygulamasını kullanıyorum 

ve odamı kiralıyorum. Kiram yüzde 100 arttığı için 
buna mecbur kaldım ve Kadıköy’ü terk etmeyi dü-
şünmüştüm. Evimin kirası normal düzeyde kalsaydı 
ya da normal bir şekilde artsaydı Airbnb yapmayı dü-
şünmezdim. Benim evime şu ana kadar Fas’tan Rus-
ya’ya, ABD’den Avustralya’ya kadar birçok yerden 
misafir geldi. Tek başına gelen kadınlarla daha faz-
la yakınlık kuruyorum hem de farklı insanları tanıma 
fırsatım oluyor. Tek başına yaşamaya alıştığım için 
bu süreç bazen zorlayıcı olabiliyor. Umarım birkaç 
yıl daha Kadıköy’de kalmayı başarabilirim.” 

“ÖDEMEK MÜMKÜN DEĞİL”
(26 yaşında erkek)
“Öğrencilik yıllarımdan beri yani 2015’ten beri 

Kadıköy’de yaşıyorum. Kadıköy’de ya da İstan-
bul’da kiralık daire bulmak ve ikamet etmek o yıl-
larda bu kadar zor değildi. Şimdi ise bu süreç tam 
olarak hayatta kalma mücadelesine dönüştü. Benim 
gibi birçok insan Kadıköy’de çevre oluşturdu, iş 
buldu… Burada yaşamak isteyenler mecburen evi-
ni kısa ya da uzun süreli kiralamak zorunda kalıyor. 
Başka insanlarla tanışmak güzel olsa da işin sonun-
da mecburiyet var. Ekonomik kriz olmasa ve kiralar 
bu kadar artmamış olsaydı evimi kiralamazdım. An-
cak gelinen noktada kiraların artışının önüne geçile-
cekmiş gibi görünmüyor. Ben ve benim tanıdıklarım 
kar elde etmek için değil ayın sonunda kirasını öde-
yebilmek için bu yolu deniyor. Aldığımız maaşlarla 
bu kiraları başka türlü nasıl ödeyebiliriz ki? Bence 
ödemek mümkün değil.”

TBMM Genel Kurulu’na sunulan torba yasa teklifi 
içinde yer alan konut kiralarında yapılacak artışı yüz-
de 25 ile sınırlayan düzenleme 1 Temmuz 2024’e ka-
dar uzatıldı. Söz konusu uygulama, bir önceki kira 
yılına ait bedelin yüzde 25’ni geçmemesi koşuluyla 
geçerli olacak. Ancak iki yıldır uygulanan bu yöntem 
kiraların artışına engel olmadı. Bahçeşehir Üniver-
sitesi Ekonomik ve Toplumsal Araştırmalar Mer-
kezi’nin (BETAM) temmuz ayı raporuna göre İs-
tanbul’daki kira artışı devam ediyor. BETAM’ın 
verilerine göre güvenli konut arayışı da kiraların yük-
selmesine neden oluyor.

İSTANBUL’DA YÜKSELDİ
Kiralık ilan metrekare fiyatlarındaki yıllık artış 

oranları İstanbul’da artarken, Ankara’da ve İzmir’de 
düştü. Yıllık kira fiyatı artış oranı mayıstan hazirana 
İstanbul’da yüzde 109,4’ten yüzde 109,7’ye yükselir-
ken, Ankara’da yüzde 192,2’den yüzde 187,5’e, İz-
mir’de yüzde 150’den yüzden 146,6’ya düştü. Orta-
lama kiralık konut ilan metrekare fiyatları İstanbul’da 
150 TL, Ankara’da 100 TL, İzmir’de 123 TL oldu. 

KADIKÖY’DEKİ ARTIŞ YÜZDE 18,5 
Ocak ve haziran ayları arasında İstanbul genelin-

deki kiralık konut fiyatları ortalama yüzde 55,6 arttı. 
En yüksek kira artışları Adalar (yüzde 132,3) ve Şi-
le’de (yüzde 127,7) gerçekleşirken en düşük kira ar-
tışları Beyoğlu (yüzde 7,7) ve Kağıthane’de (yüzde 
5,9) kaydedildi. Beşiktaş ise dikkat çekici bir şekilde 

ortalama kiraların düştüğü (yüzde – 0,8) tek ilçe oldu. 
Rapora göre Kadıköy’de 6 aylık dönemdeki kira artı-
şı yüzde 18,5 oldu. Ocak ayında metrekaresi 188 TL 
olan kira fiyatları, haziran ayında 222 TL’ye yükseldi. 

İLAN SAYISI DA ARTTI 
Haziran ayı verilerine göre kiralık ilan sayısı ön-

ceki aya kıyasla üç büyükşehirde yükseldi.  Kiralık 
ilan sayısı İstanbul’da yüzde 1,4 (78 bin 37’den 79 
bin 130’a), Ankara’da yüzde 15,7 (11 bin 483’ten 13 
bin 288’e), İzmir’de ise yüzde 4,9 (19 bin 799’dan 20 
bin 763’e) yükseldi. Bunun yanında, kiralanan konut 
sayısı da üç büyükşehirde yükseldi. Kiralanan konut 
sayısında İstanbul’da yüzde 5,5 (14 bin 641’den 15 
bin 444’e), Ankara’da yüzde 16,6 (2 bin 967’den 3 
bin 460’a), İzmir’de ise yüzde 10,2 (2 bin 996’dan 3 
bin 302’ye) artış kaydedildi. 

ARABULUCU DÖNEMİ BAŞLIYOR
Yönetmelikle birlikte kira artışı yüzde 25 ile sı-

nırlandırılsa da ev sahiplerinin baskısı nedeniyle kira-
cılar yüzde 25’in üzerindeki kira artışlarını da kabul 
etmek zorunda kalıyor. Tüketici Birliği Federasyo-
nu’nun araştırmasına göre, kiracılar kira artışına geti-
rilen yasal sınırı biliyorlar ancak yüzde 73,6’sı kiraya 
verenin baskı ve tacizi nedeniyle bu hakkı kullana-
mıyor. Bu süreçte mülk sahipleri ile kiracılar arasın-
daki uyuşmazlıklardan doğan dava sayıları da yüz-
de 47 oranında artış gösterdi. İcra ve İflas Kanunu ile 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
5 Nisan 2023’te Resmî Gazete‘de yayımlanarak yü-
rürlüğe girmişti. Dava sayılarının artması nedeniyle 
arabuluculuk yöntemiyle bu sorunun önüne geçilme-

si hedefleniyor. 
1 Eylül 2023’te yürürlüğe girecek bu düzenleme 

o tarihe kadar açılmış olan tüm davalar ile yine açı-
lacak olan davalarda uygulanmayacak. 1 Eylül 2023 
ve sonrası itibarıyla açılacak olan tüm davalarda ara-
buluculuk zorunlu olacak. 2013 yılı Haziran’ında uy-
gulamaya konulan arabuluculuk kurumu, 2018 yılı 
başında işçi-işveren uyuşmazlıklarında, 2019 yılı ba-
şında ticari uyuşmazlıklarda, 2020 Temmuz’unda da 
tüketici uyuşmazlıklarında zorunlu dava şartı haline 
getirildi. Kira tespit davaları, kira tahliye davaları, ki-
racı ve mal sahibinin kira sözleşmesi kaynaklı ihtilaf-
ları zorunlu arabuluculuk sürecine tabi olacak.

BOŞ EVLERE VERGİ HAZIRLIĞI  
Öte yandan fahiş kira artışlarının önüne geçmek 

için hükümet, boş tutulan evlere de vergi artışı getir-
me hazırlığı yapıyor. Türkiye genelinde boş tutulan 
evlerin bölge bölge haritası çıkarılacak, yüksek kira 
beklentisiyle boş tutulanların vergileri artırılacak. İs-
tanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Genel Sekreter 
Yardımcısı Buğra Gökce, mayıs ayında yaptığı açık-
lamada, İstanbul’da yaklaşık 450-750 bin arası boş 
konut bulunduğunu söylemişti. Bütün bu düzenleme-
ler kira artışının önüne geçebilir mi? Gayrimenkul 
uzmanı Cihan Albayrak ile konuştuk. 

“KISA SÜRELİ DURDURUR”
Türkiye’de em-

lak alanında en bü-
yük problemin ko-
nuttaki arzın düşük 
olmasından kay-
naklandığını söy-
leyen Albayrak, 
“Bu stok problemi 
devam ettiği süre-
ce kiralarda düşüş 
beklemiyoruz. Boş 
konutlarda vergi 
alınması kararı an-
cak belki kısa süre-
li fiyatların yuka-
rı yönlü hareketini 
durdurur. Ancak 
uzun süreli etki-
li olacağını düşün-
müyoruz.” dedi.

İstanbul’daki 
boş konutların kira 
artışını tetiklediği-
ni vurgulayan Al-
bayrak, “Bunun 
elbette olumsuz et-
kisi oluyor, çünkü 
kiralık daire sayısı 
oldukça az. Bunun 
üstüne mülk sahip-
leri evlerini kirala-
mayıp boş tutma-
yı tercih edince bu 

durum alternatifle-
rin daralmasına ne-
den oluyor.  İstan-
bul’da sürekli artan 
nüfusla birlikte aza-
lan daire sayısı arz 
talep dengesini olum-
suz anlamda etkiliyor 
ve fiyatların yüksel-
mesine sebep oluyor. 
Ayrıca eski kiralar ile 
yeni kiralar arasında-
ki farktan ötürü hali 
hazırda oturan kira-
cı mümkün mertebe 
var olduğu pozisyonu 

koruyor bu da sirkülasyonu azaltıyor, bu durum arzı 
daraltıyor ve kiraların yine yukarı doğru çıkmasına 
sebep oluyor.” diye konuştu. 

Evini satmak isteyen mülk sahiplerinin evleri-
ni kiralamak istemediğini söyleyen Albayrak, “Tür-
kiye’de kiracılar ile ilgili kanunlar belli. Konutun el 
değiştirmesinden sonra yeni mülk sahibinin hangi 
şartlarda kiracıyı tahliye edebileceği de belli. Evini 
satmak isteyen mülk sahipleri evlerini kiraya vermeyi 
tercih etmek yerine boş tutmayı tercih ediyorlar. Çün-
kü boş olan daireler satış aşamasında çok daha fazla 
talep görüyor.” şeklinde konuştu. 

Fahiş kiralardan 
kaçış koridoru: 

Airbnb
Yüksek kira fiyatlarını ödemek için evini günlük olarak 

kiralamak zorunda kalanlarla konuştuk. Sadece kiraların 
değil her şeyin fiyatının arttığını söyleyen vatandaşlar, 

“Yüksek kiralara karşı kendimizi korumak zorundayız” diyor

E
l Erhan DEMİRTAŞ

l Erhan DEMİRTAŞ

?Kiralardaki artış duracak mı
İstanbul’da kira fiyatları yükselmeye devam ederken, tahliye davalarının sayısı da artıyor. 1 Eylül’de başlayacak arabuluculuk yöntemi ve boş dairelere 
vergi düzenlemesi hazırlığı çözüm olur mu? Gayrimenkul uzmanı Cihan Albayrak, bu düzenlemelerin kısa süreli çözüm sağlayacağını ifada ediyor
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1 OCAK
Haydarpaşa Limanı  
kamulaştırıldı (1929)
Tarih 1 Ocak 1929, her alandaki kamulaştırma ve 
kalkınmaya bir küçük örnek... Cumhuriyet henüz 
altıncı yaşında, İstanbul'un yazgısını etkileyecek 
bir karar uygulamaya konuyor: Haydarpaşa 
Limanı kamulaştırılıyor. Kamulaştırmadan sonra 
ilk tren seferi ise 1937 yılında Sirkeci’ye oradan 
Edirne’ye hareket etti. 

17 OCAK
Fenerbahçe- Galatasaray maçı (1909)
Fenerbahçe- Galatasaray takımları ilk kez 
karşılaştı. Maç sonucu: FB:0- GS:2

1 MART
Karaköy İskelesi ve Kadıköy Vapuru 
yandı (1966)
1 Mart 1966 gecesi saat 23.30'du. Rus bandralı 
Lutsk tankeri Karadeniz'den Boğaz'a girmişti. 
Dolmabahçe önlerine geldiğinde bir başka Rus 
şilebi Oktabr ile birbirine girmiş, ince bir tabaka 
hâlindeki mazot denize sızmıştı. Neredeyse 
bütün Boğaz mazotla kaplanmıştı. Liman İdaresi 
felaketi görmüş, önlem olarak arabalı vapur 
seferlerini kesmişti.
Kadıköy'e gidecek vapur ise Karaköy'de 
yolcularıyla birlikte tehlikenin geçmesini 
beklemişti. Önlem alınmıştı ancak saat 
00.07'de vapurun baş tarafında aniden alevler 
yükselmeye başlamış, yolcular panik içinde 
kaçışmıştı. Alevler denizden limana sıçramış, 
iskele ve Karaköy Meydanı felaketi yaşamıştı. 
Manzarayı gören rıhtımdaki gemiler, demir 
tarayarak bölgeden süratle uzaklaşmıştı; 
bazılarının boyaları, halatları tutuşmuştu. 
Saat 02.30’u gösterdiğinde Deniz Kuvvetleri 
olay yerine gelmiş, yanmakta olan Kadıköy 
Vapurunu sürükleyerek Moda açıklarına çekti, 
yangın burada kontrol altına alınabildi. 

8 MART
Afife Jale’ye 
sahne yasağı 
(1921)
Dârülbedâyi'nin 
ilk Müslüman 
kızlarından biriydi Afife Jale... Hüseyin Suat 
Yalçın'ın Yamalar adlı oyunu Kadıköy'deki 
Apollon Tiyatrosu'nda repertuvara alınmış, 
oyunda Emel rolünü Eliza Binemeciyan 
oynamıştı. Ancak o sıralarda Binemeciyan 
Dârülbedâyi'den ayrılmış, yurt dışının yolunu 
tutmuştu. Oyuncu krizi yaşanmıştı. Afife Jale 
gelmişti akıllara. Ne de olsa bir yıl boyunca 
Dârülbedâyi'de sahne tozu yutmuşluğu vardı. 
Afife Jale kulaklarına inanamadı. Emel rolü artık 
onundu. Bir takma isim bulunuverdi ona... Jale, 
dendi. Sevdi Jale adını, bir süre sahnede bu 

ismi kullandı. İkinci haftaya girilirken P. Wolff 
un Reşat Rid tarafından uyarlanan Tatlı Sır 
oyunu sahnelenmişti. Birinci perdenin sonuna 
gelindiği sırada Kadıköy Emniyet Amiri'nin 
emri uygulamaya konmuş, tiyatro basılmıştı. 
Hedef oydu. Afife Jale tutuklanmak istenmişti. 
Afife, makine dairesine kaçarak kurtuldu. 
Daha sonra Kadıköy Emniyet Müdürü değişti. 
Yeni müdür Afife Jale’nin tiyatro oynamasına 
ses çıkarmadı fakat bu kez de şehramaneti 
yasak koydu. Dârülbedâyi'ye 27 Şubat 1921 
tarihinde Müslüman kadınların sahneye 
çıkarılamayacağına ilişkin bir emir yolladı. 
Dahası Afife'nin adı bizzat yazılarak kadrodan 
çıkarılması istendi. 8 Mart 1921’de Darülbedâyi 
Afife’yi kadrodan çıkarmak zorunda kaldı.

22 MAYIS
Emperyalist işgale karşı Kadıköy 
Mitingi (1919)
İzmir’in Yunanlılar tarafından işgali İstanbul'da 
büyük tepkilere neden olmuş, halk İstanbul'da 
düzenlenen mitinglerde bir araya gelerek bu 
işgali protesto etmişti. Bu mitinginden biri de 
Kadıköy'de büyük yağmur ve fırtına altında 22 
Mayıs 1919’da yapıldı. İşgale karşı mitingin bir 
diğeri 23 Mayıs 1919’da Sultanahmet’te yapıldı.
 

6 TEMMUZ
Fenerbahçe Stadyumuna kavuştu 
(1932)
6 Temmuz 1932, Fenerbahçe tarihinde önemli 
bir gündü. Hükümet resmi bir karar almış, 
Fenerbahçe Stadyumu 1000 Reşad altını 
karşılığında Fenerbahçe Spor Kulübü'ne 
satılmıştı. Bu para, o dönemin değeriyle dokuz 
bin Türk lirasıydı ve on taksitle ödenecekti. 
Paranın 500 lirası bizzat Mustafa Kemal Atatürk 
tarafından karşılanmıştı. 
Fenerbahçe, Türkiye’de stat mülkiyetine sahip 
ilk kulüp olma özelliğini kazanmıştı. 

9 TEMMUZ
Moda Deniz Kulübü kuruldu (1935)
1934 yılında talimatla bir kulüp kurulmuştu. 
Talimatı veren Mustafa Kemal Atatürk, kurulan 
kulüp ise yıllar geçtikçe varlığını pekiştiren, 
şehrin etkili ve gözde kurumu olan Moda Deniz 
Kulübü’ydü. Talimatı alan ve gereğini yerine 
getirmek için bir araya gelen Celal Bayar ile 
Zeki Rıza Sporel, hazırlıklara başlamıştı. 1935'in 
Nisan ayında çalışmalar sonuçlanmıştı. Bir 
balo düzenlenerek Mustafa Kemal Atatürk'ün 
katılımıyla görkemli bir açılış yapıldı. Moda Deniz 
Kulübü fikri, Mustafa Kemal'in 1927 yılında 
Ertuğrul adlı yatıyla Moda koyunu gezerken 
doğmuştu. Moda'da yaşayan İngiliz aileler 
burada bir yat kulübü kurmuştu. Kulüp ve 

kulübün etkinlikleri hakkında bilgi alan Mustafa 
Kemal, Türklerin de benzer bir kulüp kurmasını 
istemişti. Amaç denizcilik ve deniz sporlarının 
gelişmesiydi. 

27 AĞUSTOS
Hanımların açık denizde yüzme yarışı 
(1933)
27 Ağustos 1933 günü Suadiye'de İstanbul'un 
pek de alışık olmadığı bir erkinlik vardı. Suadiye 
Plajı hınca hınç dolmuş, büyük bir kalabalık bu 
alışılmadık etkinlik için bir araya gelmişti. Bu 
bir kadınlar arası yüzme yarışıydı ve yarış öyle 
sanıldığı gibi olimpik bir havuzda değil, kıyıdan 
bir buçuk kilometre uzakta, açık denizde 
yapılmıştı.
Yarışmaya on altı kadın adını yazdırmıştı. 
Yarış günü kadınlardan yedisi yarışmaktan 
vazgeçmişti. Yarışmacı kadınlar doktorlar 
tarafından muayene edilmiş, biri hakkında 
yarışması sakıncalı raporu verilmişti. Sekiz kadın 
yarışmak için hazırdı. Leyla Hanım, Cavidan 
Hanım, Matmazel Eva Alter, Nüzhet Hanım, 
Güzin Hanım, Matmazel Sultana. Matmazel 
Kurnilya ve Matmazel Lupa mayolarını giymiş, 
kendilerini 1500 metre açığa götürecek motora 
binmişti. Onlara güvenlik ve hakemlik hizmeti 
verecek olan diğer motorlar da eşlik etmişti. 
Ancak deniz dalgalı, hava rüzgârlıydı. 
Havanın sertliği ve denizin dalgalı oluşu üç 
yarışmacı kadını daha yarış dışı bırakmış, 
birbiriyle yarışacak beş kadın kalmıştı. Bütün 
olumsuzluklara karşın yarış başlamıştı. Denizde 
kadınların kıyasıya mücadelesi büyük bir 
heyecanla izlenmiş, tam otuz iki dakika sonra 
Fenerbahçe'den Leyla Hanım kıyıya ulaşarak 
birinci olmuştu. Matmazel Eva Alter ondan dört 
dakika sonra kıyıya ulaşan ikinci kadın yüzücü 
olmuştu. Cavidan Hanım üçüncü, Nüzhet Hanım 
ise dördüncü olmuştu. Güzin Hanım ise yarışı elli 
beş dakika sonra bitirebilmişti.

18 EYLÜL
Üsküdar ve Kadıköy kan gölüne 
döndü
18 Eylül 324, her iki taraftan da on binlerce 
askerin öldüğü büyük çaplı bir savaşın başladığı 
gündü. Batının imparatoru Konstantin ile 
doğunun imparatoru Licinus arasındaki 
Hrissopolis Savaşı’nı Konsatntin kazanmıştı. 
Savaşın merkezi Üsküdar ve Kadıköy’dü. 
Savaşın ardından Konstantin tek imparator 
olarak saltanatını sürdürdü. 

27 EYLÜL 
Kadıköy’de uçak heyecanı (1930)
Vecihi Hürkuş sadece İstanbul'un değil, 
memleketin efsanelerinden biriydi. Kadıköy'de 
daha önce marangozhane olan direkli bir çadırı 
atölye hâline getirmiş, kendi uçağını yapmıştı. 
27 Eylül 1930 günü, dört ay süren bu çalışmanın 
bitirildiği gündü ve o gün mahallede herkes bu 
yeni uçağın motor denemelerinin yapılacağı 
arsaya toplanmıştı. Ortalık bayram yerine 
dönmüş, büyük bir merak ve heyecanla binlerce 
İstanbullu Vecihi Bey'in uçağından çıkan motor 
sesini duymak için toplanmıştı.
Uçak iki kişilikti. Tek motorlu spor ve eğitim 
uçağıydı. Atölyeden çıkarılan uçak Kuyubaşı'na 
getirilmiş ve kontağı çevrilmişti. Kadıköy 
Vecihi Bey'in uçağından çıkan motor sesiyle 
yankılanmıştı. Herkes bu büyük başarıyı bayram 
sevinciyle kutluyordu.

25 ARALIK
Altı yaşındaki kimsesiz çocuğun 
dilekçesi (1915)
25 Aralık 1915 günü I. Dünya Savaşı yıllarında, 
babaları cephelerde ölen çocuklar için 
İstanbul'da bir yetiştirme yurdu açılmıştı. 
Kadıköy'de açılan yurdun adı Darüleytam'dı. 
İstanbul'da yetimhanelerin açılma dönemi 19. 
yüzyılın ikinci yarısıydı. Şehirdeki yabancılar ve 
azınlık cemaatleri bu yetimhaneleri açmıştı. Altı 
yaşında kimsesiz bir çocuk, bir dilekçe yazmış, 
yazdığı dilekçenin Sultan II. Abdülhamid'e 
ulaştırılması sağlanmıştı. Dilekçeyi okuyan 
Sultan II. Abdülhamid 5 Mayıs 1899'da bir hüküm 
vermiş, Müslüman çocukları için bir darüleytam 
açılmasını emretmişti. 

Metin Hakyeri’nin hazırladığı Gün Gün İstanbul isimli 
kitap İstanbul Büyükşehir Belediyesi Yayınları tarafından 
yayımlandı. Gün Gün İstanbul, imparatorluktan başlamak 
üzere Cumhuriyet dönemi tarihindeki yaşanmışlıkları, 
iz bırakan olayları, kişileri 1 Ocak ile 31 Aralık tarihleri 
arasında gün gün anlatıyor. 
İstanbul’un yangınlar, depremler, ekonomik buhranlar, 
kültür- sanat olayları olmak üzere tanıklık ettiği pek 
çok tarihsel olayın ele alındığı Gün Gün İstanbul hem 
bir almanak hem de İstanbul anı ve keşif kitabı özelliği 
taşıyor. 
Kitabın önsözünde üç ana tarihi kesitin temel olarak 
belirlendiğini yazan Metin Hakyeri, bu üç bölümü Bizans 
İmparatorluğu, Osmanlı İmparatorluğu ve Cumhuriyet 
dönemi olduğunu belirterek şöyle devam ediyor: 
“Gün Gün İstanbul, kentte binlerce yıl hüküm süren 
imparatorlukların, kültürlerin ve uygarlıkların yarattığı 
değerlerin derlemesinden oluştu. Bu yapılırken şehrin 
binlerce yıllık tarihine ilişkin özel bir özet çıkarıldı. 
Mimariden geleneklere, mutfak kültüründen şehrin 
yaşam alışkanlıklarına kadar her alanda kayıtlara 
geçen ve kültürel bir değer olarak kuşaklar boyu 
taşınan unsurların izi sürüldü. İstanbul eksenli bu 
çalışmada olaylar kadar kent yaşamına doğrudan etki 
eden şahsiyetlere de ayrıca yer verildi. “Bunlar da oldu” 
bölümünde söz konusu şahsiyetlerin doğum ve ölüm 
tarihlerine işaret edildi. Bu yönüyle her alanda iz bırakan 
önemli kişiliklerin kentin tarihindeki yeri gösterilmeye 
çalışıldı. Yine “Bunlar da oldu” bölümünde kitapta 
ayrıntılarına yer verilemeyen olaylar da kayıt altına 
alınarak her bir güne denk düşecek şekilde gösterildi.”
Gün Gün İstanbul kitabında Kadıköy’ün tanıklık ettiği, 
Kadıköy’de yaşanan olaylardan  küçük bir seçki 
hazırladık.

Bizans’tan 
günümüze 
İstanbul 

günlüğü
İstanbul’un Bizans’tan günümüze 

yolculuğunun gün gün anlatıldığı  “Gün 
Gün İstanbul” kitabı, İstanbul Büyükşehir 

Belediyesi Yayınları tarafından 
yayımlandı. Metin Hakyeri’nin kaleme 

aldığı kitapta pek çok tarihsel olay alıyor

Hazırlayan: Leyla ALP
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Dünyanın yarısından çoğu onu “Nothing 
Compares 2 U” şarkısının video klipiyle 
tanımıştı. Tamamında yakın plan yüz çe-
kimiyle göründüğü klipteki imajı o güne 
kadar tanık olduğumuz kadınlardan çok 
farklıydı. Makineye vurulmuş asker traşlı 
kafası ve ruh halini eksiksiz yansıtan mi-
mikleri ile hafızalara kazınmıştı. Öyle ki, 
daha sonraki halleri hep yadırganmış, bü-
ründüğü kılıklar hep bu imajla mukaye-
se edilmiş ve hayatının devamında içine 
düştüğü trajik konumlar üzüntüyle kar-
şılanmıştı, hayranları tarafından. İrlanda-
lı şarkıcı Sinead O’Connor, 26 Temmuz 
günü yaşama veda ettiğinde, henüz 56 
yaşındaydı ama hayat hikayesinin içinde-
ki acılar 150 – 200 yıla denk gelecek ka-
dar fazlaydı. 

Sıra dışı bir figürdü O’Connor; sanatsal 
yetenekleri dışında psikolojik durumu ve 
trajik hayat hikayesiyle sıra dışı bir figür-
dü. Her şeyden evvel saçları çok şey ifa-

de ediyordu; ilk önce de toplumun kadın 
güzelliği anlayışına ve eğlence endüstrisi 
tarafından sunulan makyajlı dekolte giy-
sili şarkıcı imajına karşı duruşu... Ancak bu 
bir süre sonra daha fazla dikkat çekmeye 
dönüşmüş, O’Connor bu imajla örtüşmüş-
tü. Kısa saçlarının, yeşil gözlerinin, Mona 
Lisa’yı andıran kavisli gülüşünün, gamze-
li yüzünün yaydığı ışıkla buluşmasından bir 
başka güzellik abidesi haline gelmiş; ade-
ta müzik dünyasının Jeanne D’arc’ı rolüne 
bürünmüştü.

***
Sinead Marie Bernadette O’Connor 

adıyla 8 Aralık 1966 tarihinde İrlanda’da 
doğmuştu. 

15 yaşında annesinden ayrılan baba-
sı ve onun yeni eşiyle birlikte yaşamaya 
başlamıştı. Bu günlerde hırsızlık yaparken 
yakalanmış, genç kızlarla dolu bir çama-
şırhaneye gönderilmişti. Orada bir yandan 
rahiplerin giysilerini yıkıyor, öte taraftan 
matematik ve daktilo öğrenmeye çalışır-
ken, bir rahibenin hediye ettiği gitarla ha-
yatı değişmişti. O’Connor o gitarla Dub-
lin publarında müzik kariyerine başlamıştı, 
Bob Dylan coverları söyleyerek. 

Ton Ton Caoute adlı toplulukta şar-
kı söyledi, Captive adlı film için U2’nun gi-
tarcısı Edge ile şarkı yazdı. IRA’yı destek-

leyen demeçler verdi, sonradan toyluğuna 
yorarak bu görüşlerden geri bastı. 1987 yı-
lında “The Lion and the Cobra” albümüy-
le çıkış yapmış, üç yıl sonra çıkardığı “I Do 
Not Want What I Haven’t Got” adlı ikinci 
albümünde sözleri Prince’e ait olan “No-
thing Compares 2 U” şarkısıyla dünyaca 
üne kavuşmuştu. Bu şarkı ile Grammy’ye 
layık görülmüş, ancak ödülü reddetmişti.

1992 yılında Amerika’da cumarte-
si günleri yayınlanan bir komedi progra-
mı olan Saturday Night Live’a konuk ol-
duğunda, Katolik kilisesindeki çocuk 

tacizlerini protesto etmek için Bob Mar-
ley’nin “War” şarkısını akapella olarak 
seslendirmiş, bununla yetinmemiş Papa 
John Paul’un fotoğrafını yırtarak “gerçek 
düşmanla savaş” diyerek fotoğrafın yırtı-
lan parçalarını kameraya fırlatmıştı. Prog-
ramı yapanlar böyle şeylerin olacağından 
habersizdi ve çok zor duruma düşmüşler-
di. NBC televizyonu aldığı binlerce protes-
to telefonu nedeniyle bir sonraki bölüme 
Joe Pesci’yi davet etti; Pesci aynı fotoğ-
rafı göstererek onu yapıştırdığını ve şayet 
o an orada olsa O’Connor’u tokatlayacağı-
nı söylemişti. Bu hadiseden sonra O’Con-
nor’ın kariyeri başka bir yöne seğirtti. İki 
hafta sonra çıktığı “Bob Dylan’a Saygı” 
konserinde yuhalanmış, şarkısını bitire-
meden sahneden ağlayarak inmek zorun-
da kalmıştı.

***
2000 yılında lezbiyen olduğunu açık-

ladıktan kısa bir süre sonra sadece üç ka-
dınla birlikte olduğunu ve ilişkilerinin ço-
ğunu erkeklerle yaşadığını söylemişti. 
Dört evlilikten, dört çocuk sahibi olmuş-
tu. Gelgitlerle, zikzaklarla ve çelişkiler-
le dolu hayatında kariyeri boyunca ver-
diği demeçlerin sonradan tersini hayata 
geçirmişti. Aslında tepetaklak gittiği kırıl-
ma noktası 2010 yılıydı. 2015 yılında bir in-
tihar mektubu bırakıp İrlanda’da bir otel-
de uyuşturucuyla kendinden geçmiş, son 
anda kurtarılmıştı. Doktorlar bipolar teş-

hisi koymuştu. Yoksulluk içinde, üçüncü 
sınıf bir otelde yaşamını sürdürmeye ça-
lışıyor, psikiyatristinin telkinleriyle ayakta 
kalmaya çalışıyordu. O güzeller güzeli ka-
dından geriye bir enkaz kalmıştı. 

İçine düştüğü durum yüzünden 2017 
yılında 13 yaşındaki oğlunun velayetini 
kaybetti. Bir yıl sonra da Müslüman oldu-
ğunu ve Shuhada (Şüheda) Davitt ismini 
aldığını açıkladı. 2022 yılında 17 yaşında-
ki oğlu Shane’in intiharı ise onu tutunacak 
dal budak bulamayacak hale getirmişti; 
zira ailesinden kendisiyle en fazla ilgilenen 
kişi oydu.  

***
O’Connor, 14 Temmuz 2007 tarihin-

de, Masstival adındaki üç günlük bir fes-
tival kapsamında İstanbul’da Parkorman’a 
gelerek bir konser vermişti. Bizim toprak-
lardaki ilk ve son konseriydi; saatler gece 
yarısını geçtiğinde sessizce geldi, sessiz-
ce gitti. O an orada büyük bir alana yayıl-
mış bulunan tüketici topluluk, malum şarkı 
söylendiğinde sahne önüne koştu, coş-
tu; şarkının bitiminde sırtını dönüp gitmiş, 
geriye (aralarından Cem Adrian’ın da bu-
lunduğu) bir avuç gerçek hayran kalmış-
tı. O’Connor orta yaşın verdiği mahcup ve 
sevecen halleriyle o bir avuç izleyene bu-
ruk bir mutluluk ihsan etmişti. 56 yıla sığ-
dırılmış hayatı da bize o konser gibi görün-
dü O’Connor’ın; sessizce geldi, sessizce 
gitti; buruk bir mutluluk ihsan etti.  

Kısa ömür, uzun hikaye: Sinead O’Connor

MURAT MURAT 
BEŞERBEŞER

muratbeser@muratbeser.commuratbeser@muratbeser.com

ÖLÜM DANSI

Alternatif sahnenin en sevilen isimleri 
arasında yer alan Dolu Kadehi Ters Tut, 
Ölüm Dansı adını verdikleri yeni albü-
münü dinleyici ile buluştu. Yerel ve kü-
resel sorunlarla ilgili protest şarkıları da 
içinde barındıran albüm 13 şarkıdan olu-
şuyor. Albümde davulda Berke Köymen, 
bas gitarda Şener Engin, gitarda Baha-
dır Kartal, trompet, klavye ve geri vokal-
lerde Dilan Balkay ve yine geri vokaller-

de Billur Battal 
ile çalıştı. Vo-
kalleri Uğurhan 
Özay’a ait olan 
albümün pro-
düktörlüğünü 
de gitarlarına 
ve geri vokal-
lerine ek olarak 
Oğulcan Ava 
üstlendi. 

KUMBARACI YOKUŞU

Rap dünyasının iki başarılı ismi Fer-
zanBeats ve Hidra'nın yeni parçaları 
"Kumbaracı Yokuşu", Universal Music 
Türkiye etiketiyle tüm dijital platform-
larda yerini aldı. Sözleri Hidra’ya mü-
ziği FerzanBeats’a ait olan şarkı kendi-
ne has aranjesiyle "Kumbaracı Yokuşu" 
dinleyicilere oldukça farklı bir deneyim 
sunuyor.

GEÇMEDİĞİN 
TÜM KÖPRÜLER 

Merih Aşkın'ın "Bir Kuş Olup Uçmak 
Gerek" üçleme albümünün ikinci adımı 
olan “Geçmediğin Tüm Köprüler” 
şarkısı Nana Yapım etiketiyle tüm dijital 
platformlarda yayında. Bir çocuğun 
gözünden anlatılan birbirine bağlı üç 
farklı hikâye üzerine kurulu albümün 
prodüktörlüğünü Selim Seven yaptı. 
“Geçmediğin Tüm Köprüler”in söz ve 

müziği 
dışında 
video 
editing, 
kurgu, 
kapak 
fotoğrafı 
da Merih 
Aşkın’a 
ait. 

TÜM KUŞLAR

Sevda Deniz Karali’nin yeni şarkısı 
“Tüm Kuşlar” Pasaj&Garaj Müzik eti-
ketiyle tüm dijital platformlarda ya-
yımlandı. Sözü, müziği ve düzenlemesi 
Sevda Deniz Karali’ye ait şarkının vi-
deosunda Pınar Köse imzası var. Müzi-
kal hikâye anlatıcılığı tarzında olan şar-
kının düzenlemesi de Karali’ye ait.

GÜNEŞ DAHA YAKIN

Yerli rock sahnesinin seslerinden Ment-
ra, yeni single çalışmaları “Güneş Daha 
Yakın” ile dinleyicisiyle buluştu. Ga-
raj Müzik etiketli bir aşk şarkısı olan 
Güneş Daha Yakın’ın sözleri Anıl Or-
kun Uğraş’a ait. Beste ve düzenlemede 
ise Anıl Orkun Uğraş’a Mert Erol eş-
lik ediyor.

abancı Üniversitesi Endüstri Mühendis-
liği mezunu olan Duru Börü, uzun yıl-
lar kurumsal hayatın içinde kendisine bir 
rol aradığını, kurumsal pazarlama son-

rasında ise kariyer yolculuğunu müzikle ilerlettiği-
ni söyledi. “Müzisyenlerin müzisyen kitlelerini yük-
seltmelerine yönelik pazarlama bilgilerimle sanatsal 
görüşümü birleştiriyorum” diyen Börü, müzik sektö-
ründe kadın olmanın zorluklarını gazetemize anlattı.

“YAPABİLECEĞİM TEK ŞEY SANATTI”
Küçüklüğünden beri müzik sektörünün içinde ol-

manın hayalini kurduğunu söyleyen Börü, “Aslında 
pasif olarak hayatımın uzun bir dönemi müzik sek-
törü içindeydim. Tüm yakın çevrem müzisyenlerden 
oluşuyordu. Beni Objektif grubunun değerli voka-
li Vecdi Yücalan büyütüp yetiştirdi. Müziğe dair ne 
varsa hepsini kendisinden öğrendim. Uzun bir süre, 
pandeminin de etkisiyle, kurumsal hayatta tutunma-
ya çalıştım fakat bir türlü aradığım mutluluğa ulaşa-
madım. Tam pes etmek üzereyken yolumuz sevgili 
Levent Yüksel ile kesişti ve umudum tekrar canlan-
dı. Mühendislik dışında yapabildiğim tek şey sanat-
tı. 3 sene önce aktif olarak sektöre girişim bu saye-
de oldu” dedi. 

Börü, “Geeva Flava ekibi ile tanışıklığımız üni-
versite yıllarına dayanıyor. Sektör içerisinde birbiri-
mizi desteklediğimiz bir denklem içerisindeydik. Bir 
uyum yakaladığımız noktada “acaba denesek mi” 
diye girdiğimiz menajerlik yolumuzda 2 yılı aşkın 
bir süreyi devirdik. 2 yıl ne kısa ne de uzun bir süre. 
Ama insanın içerisindeki potansiyeli tanıması için 
de gayet yeterli. Bu sayede menajerlik yolculuğum 
başlamış oldu. Geçen sene ekibimle Montreux Jazz 
Festival’inde sahne aldık. Kendimi ilk defa “ben bu-
yum” dediğim menajerliğin benim yolum olduğunu 
anladığım kırılma noktası bu oldu. Daha sonrasında 
yolumuz Bosphoroots ve Dekadans ile kesişti. Sü-
rekli üretiyoruz, gelişiyoruz. Eylül’de çok güzel pro-
jelerle karşınızda olacağız” ifadelerini kullandı.

“ATAERKİLLİĞİN OLDUĞU BİR SEKTÖR”
Müzik sektöründe kadın olmanın zorlukların-

dan bahseden Börü, “Dünyada ve Türkiye’de kadın 
olmak zorken, müzik sektöründe de kadın olmanın 
ayrı zorlukları var. Öncelikli olarak, özellikle me-
kan sahipleri arasında, ataerkilliğin büyük rol oy-
nadığı bir sektör burası. Çoğu erkek menajer iş-
lerini tek bir rakı sofrasında çözebiliyorken kadın 
menajerler için bu pek de mümkün olmuyor. Bir 
problemi çözmek için çok daha fazla çalışıp dişli 
olmak gerekiyor. Bir kadın olarak mekan sahiple-
ri ile oturup iş bağlamak bir erkek olarak aynı şeyi 
yapmaktan daha zor. İşin ciddiyeti ve konuşma-
nın samimiyeti konusunda sıkıntılar yaşanabiliyor. 
Sektördeki çoğu kadına baktığınız zaman bu tarz 
durumlardan dolayı feminenliği bir kenara bırakıp 
iş ortamında maskülen tipleri oynamak zorunda bı-
rakılıyor” şeklinde konuştu.

“TACİZ OLAYLARIYLA KARŞILAŞIYORUZ”
Kadın çalışanların sektör içerisinde birçok olum-

suz durumla karşı karşıya kaldığını dile getiren 
Börü, “Hali hazırda eğlence sektöründe olduğumuzu 
unutmamak gerekiyor. Bazen eğleneceğiz ve eğlen-
direceğiz derken ipin ucu kaçabiliyor. Bu tarz anlar-
da çokça duyduğumuz taciz olayları boy gösteriyor. 
Fizikselin yanında sözlü taciz ve psikolojik şiddet 
kadınların sektör içinde karşısına çıkan en büyük 
problemlerden biri. Günümüzün en büyük sorunu 
insanların “hayır” kelimesini anlamamasından kay-
naklanıyor. Sektörde yükselmeye başladığımda aldı-
ğım en çok yorum “sen bu işten ne anlarsın ki” olu-
yordu. İnsanlar kendilerinden, hele ki bir de kadınsa, 
güçlü birini gördükleri zaman çok çabuk korkuyor-
lar. Fakat zamanla etrafımdaki bu negatif insanları 
temizleyip çok güzel insanlarla çalışma fırsatı bul-
dum” dedi. 

“SEKTÖR DAHA İYİ YERLERE GELECEK”
Börü, herkesin sevdiği işi yapması gerektiğini de 

söyledi: “Hayat sevmediğimiz şeyleri yapmak için 
çok kısa. Bunu erken fark ettiğim için çok şanslı-
yım. Üniversiteden mezun oluyorsunuz bir hevesle. 

Bir anda toplumsal ve aile baskısından do-
layı hayalleriniz de baskılanıyor, kendinizi 
beyaz yaka olarak buluyorsunuz. Kendi is-
tediğinizi değil “onların” istediğini yapmaya 
mecbur bırakılıyorsunuz. Daha 20’li yaşla-
rınızda karşınıza 50’lerinde, sorunları ileti-
şimle çözmek yerine mobbingle çözmeye 
çalışan direktörler çıkıyor ve siz bunu söz-
de “iş” zannediyorsunuz. Şu an hayallerimin 
peşinden gittiğim için mutluyum ve evet bu 
işi her zorluğuna karşı çok severek yapıyo-
rum. Bu sektöre girmek isteyen kadın arka-
daşlarım da asla pes etmemeliler. Biraz sa-
bır ve biraz çabayla çok iyi yerlere gelmeniz 
mümkün. Gerçekten çok çalışılarak güçlü 
olunabilir. Yardım istemekten çekinmeme-
liler. Kadın gücü var oldukça bu sektörün 
daha da iyi yerlere geleceğine inanıyorum.”

Yakın zamanda dinleyiciyle buluşan albüm 
ve teklilerden seçtiklerimizYeni çıkan albüm ve tekliler

Radikal bir kararla 
kurumsal hayatı bırakıp 
müzik sektörüne giren 
Duru Börü, yaptığı mesleği 
çok sevdiğini fakat kadın 
olarak sektörde var olmanın 
birçok zorluğu olduğunu 
dile getirdi. Börü, sektöre 
girmek isteyen kadınlara 
ise “Bu sektöre girmek 
isteyen kadın arkadaşlarım 
asla pes etmemeliler. 
Kadın gücü var oldukça bu 
sektörün daha da iyi yerlere 
geleceğine inanıyorum” 
mesajını verdi

Müzik
sektöründekadın olmakkadın olmak

l Simge KANSU 
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|   Hazırlayan: Leyla ALP
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Barsak infeksiyonlarının nedenlerini ortaya 
koymak için yapılan  GASTROİNTESTİNAL 

PATOJENLER MULTİPLEKS PCR TESTİ 
ile ilgili detaylı bilgiyi laboratuvar 

uzmanlarımızdan öğrenebilirsiniz.

E

Çocuklarda duygusal istismar

lektronik sigaralar, sigarayı bırakmak is-
teyen kişiler arasında giderek popüler-
leşmeye devam ediyor. Bununla beraber, 
yapılan araştırmalar elektronik sigara 

kullanmanın sigarayı bırakmaya yardımcı olup ol-
madığını henüz ispatlayabilmiş değil. Elektronik si-
garanın sağlığa zararlı etkileri de her geçen gün orta-
ya çıkıyor. Medicana Kadıköy Hastanesi’nde görev 
yapan Göğüs Hastalıkları Uzmanı Doktor Güler Gö-
ğüş, “İnsanların sigarayı bırakma aşamasında elekt-
ronik sigarayı bir araç olarak değil, yeni bir keyif 
kaynağı olarak kullanması hatalıdır” dedi.

“ÜRÜN SÜİSTİMAL EDİLİYOR”
Son zamanlarda elektronik sigara kullanımın-

da artış olduğuna dikkat çeken Göğüş, “Öncelikle 
elektronik sigara konusunda her zaman bilgilendir-
me yapmak isterim. Son zamanlarda çok artmış du-
rumda. Aslında bir sigara bırakma aracı olarak icat 
edilen bu ürünün tamamen suistimal edilmesi söz 
konusu. Elektronik sigara, sigara bağımlılığının te-
davi sürecinde görsel ve fiziksel bağımlılığın azaltıl-

ması amacıyla kullanılan bir ürün-
dür. Sigaradan en önemli farkı ısı 
ve duman içeriği olmamasıdır. Bu 
nedenle kanser gelişmesi riski az-
dır. Ancak her ne kadar su buha-
rı etkisi denilse de akciğerin küçük 
hava yollarında bronşiolit yapma 
potansiyeli elbette olan bir üründür. 
Elektronik sigara kesinlikle masum 
değildir. Nasıl çevremizdeki tüm 
gazlardan ve dumanlardan etkilenip 
o anda ağzımıza ve burnumuza bir 
maske takma ihtiyacı duyuyorsak, 
işte elektronik sigarayı içenler bu 
maddeleri direkt ciğerlerine çeki-
yorlar. Bu da bizim ciğerlerde tok-
sik etki doğurmakta ve bir Respira-
tuvar Bronşiolit başlamaktadır. Bu 
da küçük bronşlarda iltihap demektir. Sonrasında da 
ilerleyen hava yolu hastalıkları başlar” dedi. 

“YENİ BİR KEYİF KAYNAĞI OLDU”
Elektronik sigaranın amaç dışı kullanıldığını be-

lirten Göğüş, “İnsanların sigarayı bırakma aşama-

sında elektronik sigarayı bir 
araç olarak değil, yeni bir ke-
yif kaynağı olarak kullanma-
sı hatalıdır. Burada amaç si-
garayı bırakıp, azaltılan sigara 
miktarını da tekrar artırma ris-
kini elektronik sigara ile en-
gellemektir. Ama bir siga-
ra bağımlısı sigarayı bırakma 
aşamasında aynen elektronik 
sigarayı kullanarak zaten ba-
ğımlılığı tedavi etmiyor, tam 
tersine değiştiriyor” dedi ve 
şöyle devam etti: “Özellikle 
son zamanlarda bu ürünler ke-
yif maddesi olarak artan çeşit-
leri ile pazara girdi. Artık bir 
bağımlılık tedavisi değil de 

yeni bir keyif maddesi olarak piyasada ve çok fazla 
kimyasal içeriyor. Bu kimyasalların etkilerini özel-
likle gençlerde çok görüyoruz. Elektronik sigara sa-
nıldığı kanal masum değil ve bunlar sigarayı bırak-
mak için bir araç olarak ortaya çıktı. Ancak şu anda 
yeni bir pazar olarak ortaya sunuluyor.”

“GENÇ AKCİĞERLERDE HASARA  
SEBEP OLUYOR”

Elektronik sigaranın gençler tarafından sıkça ter-
cih edilmesi konusuna da değinen Göğüş, “Elektro-
nik sigaranın içinde bulunan kimyasalların her vücut 
için etkilerini bilmemiz gerekiyor. Bir kişide hava 
yolu hasarı, başkasında intersitisyel hasar veya al-
veol hasarı yapabilir. Hepsi de özellikle gençlerde 
onarılması güç kronik hastalık yaratır. Gençlerin bu 
ürünleri keyif aracı olarak kullanmasını kesinlikle 
tavsiye etmiyorum. Bunlar kimyasal ve keyif mad-
desi değildir ve genç akciğerde çok daha fazla hasa-
ra sebebiyet veriyor” ifadelerini kullandı. 

Sigarayı bırakmak isteyenler arasında alternatif bir yol olarak görülen 
elektronik sigara, sanıldığı kadar masum değil. Göğüs Hastalıkları 
Uzmanı Dr. Güler Göğüş, “Elektronik sigaralar artık yeni bir keyif 
maddesi olarak piyasada ve çok fazla kimyasal içeriyor” dedi

 Kuru göz ve uykusuzluk

Elektronik sigara 
 kesinlikle masum değildir    

Dr.Güler Göğüş

Kuru göz, hastaların göz doktoruna en sık 
başvurma nedenleri arasındadır. Toplum-
larda yüzde 5-35 arasında görülme sıklı-
ğı bakımından değişkenlik gösterir. Kuru 
göz sendromu, “Oküler yüzeye potansi-
yel hasarı olabile-
cek rahatsızlık his-
si, görsel bozukluk 
ve gözyaşı filminin 
dayanıksızlığına ne-
den olan, gözyaşı ve oküler yüzeyin multi-
faktoriyel bir hastalığı” olarak tanımlanır. 

İlaç kullanımı (tiroid, hipertansiyon, 
hormon) hormonsal değişiklikler (meno-
poz), sigara kullanımı, oda sıcaklığı, kon-
takt lens kullanımı ve uykusuzluk durumla-
rında ortaya çıkar.

Başlıca belirtileri olan yanma, batma, 
ağrı, yabancı cisim hissi. Kişinin hayat ka-
litesini bozması nedeniyle ruh sağlığı ile il-
gili problemlere de neden olur. Kuru göz 
hastalarında depresyon ve anksiyete bozluk-
luğu gibi psikiyatrik bozuklukların normal 
popülasyona göre daha sık görüldüğü kanıt-

lanmıştır. Bunun yanında depresyon, ank-
siyete ve uykusuzluk nedeniyle kullanılan 
ilaçlar da hastalığın gelişimde rol oynar.

Yapılan çalışmalar, kuru göz hastaların-
da uykusuzluk ve depresyon 
oranı yüksek bulunmuştur. 

Kuruluk hissinin sebep 
olduğu yanma, batma, az 
görme gibi belirtiler sonuç-

ta psikolojik stresle duygu durum 
bozukluklarına yol açabilir. Yine de dep-
resyon ve kuru göz hastalığı arasında ne-
den-sonuç ilişkisinin varlığı tartışmalıdır. 
Uykusuzluğun göz yaşı üretiminde azalma-
ya bunun da kuru göz hastalığına yol açtı-
ğı bilinmektedir. Yetersiz uykunun duygu-
sal ve davranışsal sorunlara neden olduğu 
doğrudur.

Bu durumda kuru göz hastalığı ile dep-
resyon ve uyku kalitesinde bozulma arasın-
da ilişki olduğu bir gerçektir. Kuru göz has-
talığı tedavisinde gözyaşı damlalarının yanı 
sıra, psikiyatri ve uyku klinikleriyle işbirliği 
içinde olunmalıdır.

Op.Dr. Gülina 
Kargül Dinç

Beria Turaç İdealtepe 
Göz Merkezi

Duygusal ihmal ve istismar oldukça sık 
görülmektedir. Fakat yasal olarak tanım-
lanması ve rapor edilmesi zorunludur. 

Psikolojik kötü muamele; psikolo-
jik şiddet, ihmal ve reddetme gibi bir-
çok kavramı kapsayan daha genel bir ta-
nımlamadır ve psikolojik kötü muamele 
ebeveynler veya çocuklara bakmakla yü-
kümlü olanların çocukların kendileri-
ni değersiz, sevgisiz, istenmeyen bir kişi 
olarak hissetmesini sağlayan ve onların 
psikolojik ve biyolojik sağlıklarını tehli-
keye atan her türlü davranışıdır. 

SIK GÖRÜLEN İSTİSMARLAR
En sık söz edilen duygusal istismar 

yöntemleri; hakaret etmek, alay etmek, 
lakap takmak, tehdit etmek, bağırmak, 
fikrini sormamak, baskı yapmak, küçük 
düşürmek, suçlamak, başkalarıyla kıyas-
lamak, duygusal ihtiyaçlarına yanıt ver-
memek şeklinde görülmektedir. 

Duygusal istismar küçük yaşlardan iti-
baren gözlenmektedir. Özellikle erken 
yaşlarda maruz kalınan istismar derin iz-
ler bırakır. Çocuğun dünyanın tehlike-
li ve güvenilmez bir yer olduğu algısına 
ve savunmasız hissetmesine neden olur. 
Bu duygular çocuğun gelecek hayatın-
da olumsuz etkiler ortaya çıkarmakta ve 
mental gelişimini bozmaktadır. 

Büyüme gerili-
ği, uyum problem-
leri, güvensiz bağ-
lanma, depresif ve 
dissosiyatif semptom-
lar, kişilik bozuklukla-
rı, post-travmatik stres 
bozukluğu, düşük IQ 
düzeyleri, akranlarıyla 
ilişkilerinde bozulma, 
düşük kendine güven, 
akademik başarısızlık, 
davranış problemle-
ri, suç işleme eğilimi, 
kendine zarar verme 
ve intihar davranışı, 
içe kapanma veya ag-
resiflik, gelişme geriliği, yeme ve uyuma 
bozuklukları ve erken seksüel davranışlar 
gösterme ihmal veya istismara maruz ka-
lan çocuklarda gözlenebilmektedir. 

UZUN SÜRE ETKİLİYOR
Çocukluk döneminde yaşanan ihmal 

veya istismarın uzun dönemli olumsuz et-
kileri olduğu bilinmektedir. Anksiyete 
ve depresyon, yeme bozuklukları ve ye-
tişkinlikte şiddete eğilim çocukluk döne-
minde ihmal ve istismarla sıklıkla ilişkili 
olduğu gözlenmektedir. Çocukluk döne-
minde duygusal istismar intihar girişimle-

rinin en önemli etkilerinden birisi olabil-
mektedir. 

En iyi tedavi ve takip prosedürünü 
saptamak için, adli tıp uzmanı, çocuk ve 
adölesan uzmanı, çocuk cerrahisi uzmanı, 
pediatrist, sosyal hizmet uzmanı ve hem-
şirenin beraber çalışması gereklidir. Bu-
nun yanında, duygusal istismarda, aileye 
ebeveyn eğitimi ve terapi formunda yak-
laşım veya çocuğun yaşıyla uyumlu bi-
reysel tedavi (örn. oyun terapisi, bireysel 
psikoterapi, grup terapisi) uygulanabilir. 
Gerekli olan olgularda, farmakolojik teda-
vi de ayrıca psikiyatrik bozuklukların te-
davisinde kullanılabilir. 

Duygusal 
istismar, çocuk ve 

ergenlerin kendilerini 
olumsuz etkileyen 

durumlara maruz kalması 
ya da duygusal ihmale 
uğramasıdır. Psikolojik 

olarak hasara uğramaları 
durumudur



25 Haziran 1988 tarihinde neredeyse tüm dünya 
nefesini tutmuş Batı Almanya’nın Münih Olimpiyat 
Stadyumu’nda oynanan 1988 Avrupa Şampiyonası 
final maçını izlemektedir. Bir yanda total futbolun 
mucidi Rinus Michels’in Hollanda’sı diğer tarafta her 
şeyin önüne takım oyununu koyan ve futbol sahasına 
ilk kez geometriyi sokan Valery Lobanovski’nin 
Sovyetler Birliği vardır. Bu iki farklı anlayışın 
çarpışmasında dengeyi bozan sihir olur. Yeteneği 
ve estetik oyun tarzından dolayı ‘Utrecht kuğusu’ 
lakabıyla anılan Marco van Basten, o günlerde dünyanın 
en iyi kalecisi olan Dasayev’e imkânsız bir ‘geometrik 
açıdan’ futbol tarihinin en ikonik gollerinden birini atar 
ve Hollanda’ya ilk uluslararası kupasını kazandırır. 
Televizyon ekranlarına bu mucize golden sonra iki 
görüntü düşer. İlkinde Marco van Basten kaldırdığı 
sol eliyle taraftarlarını selamlıyor ve golü kutluyor, 
diğerinde ise futbolun en büyük filozoflarından, hocası 
Michels elleriyle yüzünü kapatmış hem sevinmekte 
hem de bu golün imkansızlığına şaşırmaktadır. Ama 
‘Utrecht kuğusu’nun kısa süren sakatlıklarla dolu 
kariyerinde bu gollerden bolca vardır.

‘TEKMELERE ALIŞ’ 
31 Ekim 1964’de Hollanda’nın Utrecht şehrinde doğan 
Marco van Basten 6 yaşında yerel bir takımda futbola 

başladı. Buradaki kısa sürede yeteneğini gösteren 
oyuncu 8 yaşında Utrecht takımına geçerek 9 yıl 
burada futbol oynadı. Kariyerinin daha ilk yıllarında 
onun bütün hayatını şekillendirecek tekmeler ve 
sakatlıklarla boğuşmaya başladı. Öyle ki bir gün genç 
takımda oynarken yediği tekmelerden yıldı ve eski bir 
defans oyuncusu olan babasına giderek ‘Galiba orta 
sahada oynamalıyım, golcü olarak çok tekme yiyorum’ 
dedi. Ancak babası bu fikre karşı çıktı.

1982’de Ajax’a transfer olduktan sonra başarılarını 
yerelden ulusal ve uluslararası platforma hızla taşıdı. 
1983 ile 1987 yılları arasında 112 maçta 117 gol attı ve 4 
sene üst üste Hollanda gol kralı oldu. Uzun bacaklarına 
rağmen inanılmaz bir çalım becerisi vardı ve üstün 
şut yeteneğiyle en zor açılardan bile imkânsız denilen 

golleri atabiliyordu. Bu 
estetik oyun ve goller 
ona ‘Utrecht kuğusu’ 
lakabının takılmasına 
sebep oldu.

KESİŞEN YOLLAR 
Marco van Basten’in Hollanda’nın yeşil çimlerinde 
başlayan yolculuğu dünya starlığına doğru yol alırken 
bir başka Avrupa ülkesi İtalya’da, medya patronu Silvio 
Berlusconi’nin başbakanlık koltuğuna kadar gidecek 
olan yolculuğu da başlamıştı. Hayatı boyunca ismi 
mafya bağlantılarıyla anılan ve çok sayıda skandala 
imza atan Berlusconi, ülkesinin en büyük kulüplerinden 
Milan’ı 1987’de satın aldı. ‘Milan sadece bir futbol 
kulübü değil satılan bir ürün, aynı marketlerdeki gibi’ 
diyerek uzun vadedeki planını da ortaya koyan yeni 
patronun ‘Milan dünyanın en büyüğü olacak’ sözü ise 
muhalifleri tarafından alaya alınmıştı. Ama dediğini 
yaptı. Hollanda’nın iki büyük yıldızı Marco van Basten 
ve Gullit Milan’a transfer oldu.

Milan 1988’de İtalya şampiyonluğunu, 1988-89 ve 
1989-90 sezonlarında Şampiyon Kulüpler Kupası’nı 
kazandı. Berlusconi dediğini yapmıştı. Batı Almanya’da 
düzenlenen 1988 Avrupa Şampiyonası’nda finalde 
SSCB’yi yenen Hollanda’yla beraber bu kupayı kaldıran 
‘Utrecht kuğusu’ ise kariyerinin zirvesindeydi. Aynı yıl 
Avrupa’nın en iyi futbolcusu seçildi.

Ancak zirvede işler yolunda gitmiyordu. 
Aynı dönemin bir başka yıldız ismi Maradona’nın 
yaşadığının bir benzerini yaşıyordu Marco van Basten. 
Durdurulamayan yeteneği rakipler tekmelerle ve 
sert oyunla devre dışı bırakıyordu. O yetenekli uzun 
bacaklar tekmelere daha fazla dayanamadı. Art arda 
gelen uzun sakatlık süreçleri ‘Utrecht kuğusu’nu 
sonunda pes ettirdi. 28 yaşında futboldan koptu.   
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ürkiye Futbol Federasyonu İstanbul İl Temsilciliği geç-
tiğimiz günlerde yaptığı toplantıda Süper Amatör ve 
1. Amatör liglerde sezon başlangıç tarihlerini açıkladı. 
Buna göre İstanbul Süper Amatör Lig’de yeni sezon 30 

Eylül, 1. Amatör Lig’de ise 28 Ekim’de start alacak. Bu iki ligde-
ki grup kura çekimleri, fikstür planlaması ve 2. Amatör Lig’in ay-
rıntıları ise önümüzdeki günlerde gerçekleşecek toplantıyla belir-
lenecek.

KADIKÖY’DEN 8 TAKIM 
Kadıköy, İstanbul amatör futbol liglerinde bu sezon 8 takımla tem-
sil edilecek. Geçtiğimiz sezonu 1. Amatör’de şampiyon olarak ka-
patan Yeldeğirmeni, Süper Amatör’deki tek Kadıköy ekibi olacak. 
Geçtiğimiz sezon Süper Amatör’den düşen Fikirtepe Dumlupınar 
ile 2. Amatör’de şampiyon olan Acıbadem ise 1. Amatör’deki tem-
silcilerimiz olacak.

Bostancı, Feneryolu, Kozyatağı İdman Yurdu, Koşuyolu ve 
Acıbadem’de konuşlu İstanbul Çorumspor ise bu sezon 2. Amatör 
Lig’de mücadele edecekler.

Öte yandan alt yapılar için, U16 Ligi’nin 23 Eylül, U14 Li-
gi’nin de 21 Ekim’de başlayacağı açıklandı.  

Futbolun Utrecht kuğusu: Marco van BastenFutbolun Utrecht kuğusu: Marco van Basten

Sadece sportif başarıları değil hayatlarıyla da insanlara ilham 
kaynağı olan, yaptıklarıyla dünya tarihine geçen sporun büyük 
isimlerinin hikâyeleri artık her hafta bu köşede olacak...

SPORUN 
İKONLARI22

İstanbul maratonu 
için kayıtlar başladı

Kadınlar Avrupa Voleybol Şampiyonası 15 Ağustos’ta 
başlıyor. Türkiye kupanın en büyük favorilerinden

Bu sene cumhuriyetin 100. yılı 
konseptiyle koşulacak İstanbul’un  
en büyük koşusu için kayıtlar başladı

T

İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraki Spor İstanbul tarafından or-
ganize edilen İstanbul’un en büyük koşusu İstanbul Maratonu için 
kayıtlar başladı. Bu yıl 45’inci kez düzenlenecek maraton 5 Ka-
sım’da koşulacak. Maratonda bu 
yıla özel cumhuriyetin 100. yılı 
konsepti de uygulanacak. 15K ve 
42K gibi iki farklı mesafede koşu-
lacak maratonda ayrıca halk koşusu 
da yapılacak. Geçtiğimiz yıl 60 bin 
kişinin katılarak kıta değiştirdiği 
maratonda sivil toplum kuruluşları 
aracılığıyla da 35 milyondan fazla 
bağış toplanmıştı. 

45’inci İstanbul Maratonu için 
kayıtlar www.maraton.istanbul 
adresi üzerinden yapılabilecek.  

2023 CEV Kadınlar Avrupa Voleybol Şampiyo-
nası başlıyor. 15 Ağustos ile 3 Eylül tarihleri ara-
sında gerçekleşecek şampiyonaya Belçika, İtalya, 
Estonya ve Almanya ev sahipliği yapacak. Grup 
maçları ev sahibi 4 ülkeye yayılacak ama son 16 
turu ile çeyrek ve yarı finaller ile final maçları 
İtalya’nın Floransa ve Belçika’nın Brüksel şehir-

lerinde oynanacak.
Son olarak Millet-

ler Ligi’ni şampiyon 
olarak dünyada 1. sı-
raya yükselen A Mil-
li Kadın Voleybol takı-
mımız ise turnuvanın 
en büyük favorilerin-
den. C Grubu’nda mü-
cadele edecek A Mil-
li Takım’ın rakipleri 
ise İsveç, Azerbaycan, 
Çekya, Yunanistan ve 
Almanya. 

İstanbul amatör futbol liglerinde ilk düdük 30 Eylül’de Süper Amatör Lig’de çalacak

Amatörde perde 
30 Eylül’de açılıyor

MAÇLAR YİNE 

KALAMIŞ’TA İZLENECEK

Turnuva maçları son yıllarda olduğu gibi 

Kadıköy Belediyesi’nin Kalamış Atatürk 

Parkı’na kuracağı dev ekrandan toplu 

olarak izlenebilecek.

MAÇ PROGRAMI

18 Ağustos 18.00 / Türkiye - İsveç

20 Ağustos 21.00 / Türkiye - Azerbaycan

21 Ağustos 18.00 / Türkiye - Çekya

23 Ağustos 18.00 / Türkiye - Yunanistan

24 Ağustos 21.00 / Türkiye - Almanya

Filede Avrupa heyecanı başlıyor



YaşamYaşam14 11 - 17 AĞUSTOS 2023

Gönüllülerden gelenler

1911 yılının 6 Ağustos akşamı saat sekizde 
rahibeler kapıya koşarak seslendiler. Evler 
sırayla yanıyordu ve manastırı mutlaka ko-
rumak lazımdı. 

- Su!.. Su!.. diye bağırıyordu rahibeler 
ama musluklardan bir türlü su gelmiyordu. 
Kıvılcımlar, manastırın birinci ve ikinci kat-
larına çoktan sıçramıştı. Merdivenler alev-
ler içinde yıkılıyordu. Bir kaç kağıt, sandalye 
ve masadan başka bir şey kurtaramayacak 
gibiydiler. Yeldeğirmeni, Rasimpaşa Mahal-
lesi, Rıhtım İskele Sokak’ta Oblates de l’As-
somption rahibelerinin kurduğu St. Euphe-
mi Fransız Kız Okulu, bu şekilde bir kaç saat 
içinde yanıp kül oldu. 

Kadıköy, özellikle 19. yüzyılın ikinci ya-
rısından sonra çeşitli nedenlerle Hıristiyan-
ların rağbet ettiği bir yer olmuştur. 1870’de 

Almanya’ya yenilen Fransa, Osmanlı Dev-
leti üzerindeki nüfuzunu yitirmeye başla-
mış, Osmanlı Devleti ise 1878 Berlin Kong-
resi sonrasında Almanya ile yakınlaşmıştı. 
Bu gelişmeler, Protestan misyonerlerin işi-
ni kolaylaştırırken Fransa’yı rahatsız etmiş-
tir. Osmanlı toprakları ne şahaneydi; kendi 
çıkarlarına göre at oynatacakları imkanlar-
la dolu yepyeni bir kaynaktı. Yeldeğirmeni 
çevresinde ise Bağdat demiryolu inşaatın-
da çalışan gayrimüslim ve yabancı işçilerin 
bölgede yerleşmesiyle canlanan sosyal ya-
pıyı biçimlenmeye açık, hatta buna muhtaç 
olarak görüyorlardı. 

Böylece Assomptionistler 1863 yılın-
da İstanbul’da ilk defa Kumkapı’ya geldiler 
fakat ahali onları açıkça dışladı. Aradan bir-
kaç yıl geçince bu sefer “Asya kıtasına gi-
riş için iyi bir başlangıç” olacağına kanaat 
getirdikleri Fenerbahçe ve Moda’yı dene-
diler. Hemen akabinde de Roma devrinde 
öldürülen St. Euphemie ile bağlantısı nede-
niyle kutsal saydıkları Haydarpaşa’nın Yel-
değirmeni tepesinde bir okul açmışlardır. 
Daha çok Rusya’dan gelen Yahudi aileleri ile 
Rum ve İtalyan demiryolu işçilerinin yaşadı-

ğı Haydarpaşa’da, eğitim ve dini otori-
te eksikliği nedeniyle bir boşluk oluş-
tuğunu düşünüyorlardı. O dönemde 
yayınladıkları kilise bültenlerinde bu 
konudaki fikirleri nettir. Böylece dört 
rahibe, maddi imkansızlıklara, ruh-
sat almakta karşılaştıkları zorluklara 
rağmen, 1895’in son günlerinde Bos-
tan Sokağı’nda kiraladıkları bir evde 
10 çocukla işe başladı. En kıdemli rahi-
be çevreden çocukları bulmuş, bir di-
ğeri öğretmenlik görevini üstlenmişti. 
Kalan iki rahibeden biri güvenliği sağ-
larken diğeri hem hemşireydi, hem de 
mutfak işleriyle uğraşıyordu. 

Arkasından 1896 yılında, “iyi kalp-
li bir Türk’ün” sağladığı olanaklarla Yel-
değirmeni İskele Rıhtım Sokak’ta bir bina 
kiralayabilmiş, 1906’da da bu binayı satın al-
mışlardır. İlk geldiklerinde hoş karşılanma-
malarına karşın, okuldaki eğitimin yanı sıra 
yılda 4.000 hastaya hizmet veren bir dis-
panser kurmuş ve özellikle fakir çocuklara 
yardım ederek kabul görmüşlerdir. Okulda 
aritmetik, resim, biçki-dikiş, müzik, Fran-
sızca, Rumca, Almanca, Türkçe, Ermenice 
ve din dersleri veriliyor, ayrıca ev hanım-
larına kurslar açılıyordu. 3-4 yaşında gelen 
çocuklar 15-16 yaşına kadar burada kalabi-

liyordu. Zamanla evleri ve yandaki boş ar-
sayı da alıp izin beklemeden şapel inşa et-
mişlerdir. Notre Dame du Rosaire Kilisesi 
olarak anılan bu şapel, St. Euphemie Fran-
sız Katolik Okulu binaları içinde Rıhtım İske-
le Sokak’a bakan üç kanattan biridir ve gü-
nümüzde sanatsal etkinliklere ev sahipliği 
yapmaktadır. 

6 Ağustos 1911 akşamı yangın çıktığında 
okul tatil olduğundan pansiyonda sadece 
beş çocuk ve iki öğretmen bulunmaktaydı. 
O gece çocuklar Fenerbahçe’deki manas-
tıra götürüldü. Alevler batıya doğru kaya-
rak iki evi daha yaktı. Bu arada Kadıköy’ün 

ilk iki yüksek apartmanından olan Menase 
Han da tutuştu. Yanmayan tek bina köşede 
bir Türk ailesine aitti. Şapele su atılması için 
yardım arandıysa da sonuç alınamadı, çün-
kü su yoktu. Denizden varillerle taşınabi-
lirdi belki fakat onun da çok vakit alacağına 
kanaat getirildi. Ortada bir avlu oluşturacak 
biçimde dört binadan oluşan okuldan geri-
ye sadece rahibelerin evi olan kuzey kana-
dı kalmıştı. 

Bu büyük yangından sonra rahibeler 
çabucak harekete geçerek 1913 yılının ilk 
aylarında biten yeni bir manastır inşa et-
mişlerdir. Okul yine çok popülerdi; 107’si 
Müslüman olmak üzere 322’si Osmanlı ta-
biiyetinde 429 öğrencisi vardı. Bölgedeki 
Müslümanlar arasında okulu tercih eden-
ler burjuva ya da yüksek sınıftandı. Okul-
da Müslüman ve Yahudi çocuklar dışında 
tüm Katolik, Rum ve Ermeni öğrenciler, din 
derslerine devam etmek zorundaydılar. 

1914 yılında kapanan okul, 1918’de yeni-
den açılmıştır. Oblates de l’Assomption ra-
hibelerinin yönettiği St. Ephemie Fransız Kız 
Okulu’nun, tamamen kapandığı tarih belli 
olmamakla birlikte binası 1935 yılında çıkan 
Cumhuriyet kanunlarının getirdiği düzen ile 
günümüze kadar Milli Eğitim Bakanlığı’na 
bağlı bir lise olarak sürekli hizmet vermiştir. 

Yeldeğirmeni’nde bir Fransız okulu

PINAR 
ERKAN

Çocuklar Ardanuç Yaz 
Etkinlikleri’nde eğlendi

Toplamda 100’e yakın çocuğun katıldığı 
etkinliklerde, gün boyu eğitmenler eşliğinde 
yüzme, folklor, drama, dans dersleri verildi. 
Cumhuriyetin kuruluşunun 100. yılına denk 
gelen bu yılki etkinliklerde eğitmenler ve 
çocuklar birlikte Atatürk Panosu hazırladı.

Her yıl Ardanuç’ta gerçekleşen Ardanuç 
Çürüspil Yaylası Efkarı Aşıklar ve Güreş 
Festivali’nin yönetimi, Kadıköy Belediyesi 
Suadiye Gönüllüleri’ne bağışta bulundu. 

Kadıköy Belediyesi Gönüllü Merkezi 
Yönetim Kurulu Üyesi Ümit Ağan “bize her 
zaman destek verip ve her konuda yanımızda 
olan Kadıköy Belediyesi Başkan Sayın Şerdil 
Dara Odabaşı’na, Ardanuç Belediye Başkanı 
Yıldırım Demir’e, çocukların eğitmenlerine 
ve bu proje için büyük emek harcayan 
gönüllülerimize çok teşekkür ediyorum. Bu 
vesile ile geçmişte Meclis Üyesi olan bu projeye 
destek veren Aydoğan Dülger’i de rahmetle 
anıyorum” dedi.  

Suadiye Gönüllü Başkanı Cansen 

Kaya ise önümüzdeki yılda bu projeyi 
gerçekleştireceklerini ifade ederek  
“Çocuklarımız yarınlarımızın güvencesi. 
Onların mutluluğu önemli, onları mutlu etmeye 
devam edeceğiz” dedi.

Kadıköy Belediyesi Meclis Üyesi ve 
Gönüllü Merkezi Yönetim Kurulu Üyesi 
Süleyman Şahin de şunları söyledi: “Çok 
duygulandım. Bu çocuklarla aynı kaderi 
paylaşmış biri olarak gözlerim yaşardı. Biz 
çocukken hep böyle şeylere özenirdik. Çünkü 
hayat şartlarımız bu çocuklardan hiç farklı 
değildi. Biz denizi ve havuzu hayal ederdik. 
Bu güzel çocuklar eminim ki gönüllülerimizi 
bir ömür boyu unutmayacaklar. Bizlerde 
gönüllülerimiz ile gurur duyuyoruz.”

Ardanuç Belediye Başkanı Yıldırım Demir 
de gönüllülere ve eğitmenlere teşekkür ederek 
plaket verdi. 

Etkinlik, çocukların Atatürk Panosu önünde 
zeybek oyunu, danslar ve drama gösterisi ile 
son buldu. 

Mutfağımızdan 

PİŞMEYEN TAHİNLİ KURABİYE

YULAFLI TARTOLET  
(DİYET YAPANLAR İÇİN)

COCO KURABİYE  
(PASTANE TADINDA)

Malzemeler: 
� 35 adet bebe bisküvisi
� 7-8 yemek kaşığı tahin
� 2 yemek kaşığı dolusu 

pudra şekeri
Üzeri İçin;
� Robottan geçirilmiş 
fındık

Malzemeler:
Hamuru için:
� 1 su bardağı yulaf
� 50 gram tahin
� 1 adet muz
� 2 çay kaşığı tarçın
Krema için:
� 2 yemek kaşığı 

labne ya da süzme 
yoğurt
� 1 yemek kaşığı bal
Üzeri için:
� İstediğiniz 
meyve (çilek, kivi, 
böğürtlen, kiraz...)

Yapılışı:
 Bisküvileri robotta un kıvamına getirin. Tahini ve pudra şekerini 
de bisküvilerin içine ekleyin. Eğer tahin az gelirse biraz daha 
ilave edin. Ceviz büyüklerde parçalar alıp yuvarlayın ve fındığa 
bulayıp servis tabağına alın.

Yapılışı:
Hamur için gerekli malzemeleri 
yoğurduktan sonra parçalara ayırıp 
yuvarlayın.  Ortasını elinizle çukurlaştırın 
ve yağlı kağıt serili fırın tepsisine dizin. 180 
derece kızarana kadar pişirin. Karıştırdığınız 
labne ve balından bir tatlı kaşığı kadarını 
tartoletlerin ortasına koyun. Ayrcıa üzerine 
seçtiğiniz meyveyi de ekleyin. 

Yapılışı:
Bir kabın içinde bütün malzemeleri iyice 
karıştırıp yoğurun. Eğer toplanıyorsa 
olmuştur. Normal hamur olmadığı için ya 
dondurma kaşığı ya da elinizle parça alıp 
sıkın, kenarlarını düzelterek yuvarlayın, 
yağlı kağıt serili fırın tepsisine dizin. 
Isıtılmış fırında 170 derecede 15-
20 dakika pişirin. İsterseniz üzerine 
benmari şeklinde erittiğiniz çikolatayı 
dökerek servis yapabilirsiniz.

Malzemeler:
� 3 adet yumurta beyazı (oda sıcaklığında)
� 1 çay bardağından bir parmak eksik toz 
şeker
� 2 su bardağı Hindistan cevizi

Suadiye Gönüllü Evi’nin her yıl Artvin’in Ardanuç ilçesinde çocuklar 
için düzenlediği Yaz Etkinlikleri, bu yıl 17-28 Temmuz’da yapıldı

Araştırmalara göre dünyada her 10 kediden yalnız-
ca 4’ü düzenli sağlık kontrollerinden geçiriliyor. 
Kedi sahipleri, kedilerini yalnızca hastalandığında 
veya yaralandığında veteriner kliniğine götürdükle-

rini belirtirken, Türkiye’deki kedi sahiplerinde de benzer bir du-
rum  söz konusu. Günümüzde her 3 kedi sahibinden 1’i kedi-
leri hastalık semptomu göstermesine rağmen kedilerini hemen 
sağlık kontrollerinden geçirmediğini belirtiyor. Doğaları gereği 
hastalık semptomlarını ustalıkla gizleyebilen kediler için bu du-
rum ciddi sağlık sonuçlarını beraberinde getiriyor. 

Konuyla ilgili açıklamalarda bulunan Türk Veteriner He-
kimler Birliği (TVHB) Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Mu-
rat Arslan, hayvanseverliğin bilinç, özveri ve sorumluluk gerek-
tirdiğini anımsattı. Arslan, yaşamlarını evde geçiren kedilerin 
veteriner hekimlere daha az götürülmeye ihtiyacı varmış gibi 
yanlış bir kanı mevcut olduğuna dikkat çekerek, “Veteriner he-
kimlik mesleği olarak hayvanlara sağlıklı bir yaşam sunabilmek 
üzere yeterli donanıma sahibiz. Fakat yine de yaşamını kurtara-

bileceğimiz, hastalıklarını onlara çok fazla zarar vermeden en-
gelleyebileceğimiz oldukça fazla sayıda kedi, düzenli veteriner 
hekim kontrollerinden geçirilmemeleri sebebiyle sağlığından ve 
daha da kötüsü hayatından oluyor.” dedi.

Zoonotik hastalıklarla mücadelede ön koşulun, 
hayvan sağlığı hizmetlerinin etkin olarak sürdü-
rülmesi ve ulaşılabilir olmasının sağlanması ol-
duğunu vurgulayan Arslan, “Bu noktada tüm 
hayvan sahiplerinin farkındalığına ve sorumlu-
luklarını yerine getirmelerine ihtiyacımız var. 
Daha fazla hayvanın yaşamını kurtarabilmemiz 
ve insanlar için zoonotik hastalık risklerini kont-
rol edebilmemiz adına veteriner hekim kontrolleri-
nin aksatılmaması gerekir.” ifadesini kullandı.

“KORUMAK, TEDAVİDEN DAHA KOLAY”
“Koruyucu hekimlik uygulamaları kedinizin sağlığına, bir-

likte yaşam boyu sürecek dostluğunuza yapılmış değerli bir ya-
tırımdır.” diyen Prof. Dr. Arslan, şunları söyledi: “Sürdürüle-
bilir sağlıklı bir yaşam için tedavi edici sağlık uygulamalarına 
paralel ‘koruyucu hekimlik’ anlayış ve uygulamaları öncelik-

lendirilmeli. Çünkü korumak tedavi etmekten daha 
kolay, daha ekonomik ve daha insancıldır. Yapılan ça-

lışmalar, sağlık ile ilgili endişelerin yanında koruyucu 
hekimlik uygulamalarının hasta sahibi için yarattığı ma-

liyetin, hastalık tedavisinin yarattığı maliyetin çok daha üze-
rinde olduğunu gösteriyor. Sağlık riskleri ertelemeye gelmez; 
kedinizin rutini dışına çıkan tüm davranışlarını ve tuvalet, mi-
yavlama, kaşınma gibi size farklı sağlık verileri sunabilecek ey-
lemlerini takip altında tutmalısınız. Şüphelendiğiniz herhangi 
bir durumda vakit kaybetmeden veteriner hekiminizle iletişime 
geçmeniz ve düzenli ziyaret planlamanız kedinizin yaşamı için 
fark yaratan bir adım olabilir.”

1 KİLO 
MAMA BAĞIŞI
İstanbul Veteriner Hekimler 
Odası (İVHO), Kedici 
Veteriner Hekimler Derneği 
(KEDVET), Kedi Hekimliği 
Derneği (KHEDİ), Klinisyen 
Veteriner Hekimler Derneği 
(KLİVET), Küçük Hayvan 
Veteriner Hekimleri 
Derneği (KHVHD) ve 
Acil Veteriner Hekimleri 
Derneği (TuVECCA) 
“Kedinizi Veteriner 
Hekimine Götürün” ulusal 
farkındalık kampanyası 
yürütüyor. Bu yıl 8. kez 
düzenlenen kampanya 
kapsamında Royal Canin,  
#kedimklinikte etiketi ile 
sosyal medyada yapılacak 
her sağlık kontrolü 
paylaşımı karşılığında, 1 kg 
mama bağışını Göktürk 
Hayvanseverler Derneği 
bakımı altında bulunan 
sahipsiz hayvanlara 
ulaştırma taahhüdünde 
bulunuyor.

Türk Veteriner Hekimler Birliği Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Murat Arslan, “Kedilerin Türk Veteriner Hekimler Birliği Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Murat Arslan, “Kedilerin 
veteriner hekim kontrolleri aksatılmasın. Düzenli kontroller, insanların da sağlığını korur” dediveteriner hekim kontrolleri aksatılmasın. Düzenli kontroller, insanların da sağlığını korur” dedi
l Gökçe UYGUN

A

Kedinizi veterinere götürünKedinizi veterinere götürün
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Çocuk düflerse ölür çünkü balkon 
/ Ölümün cesur körfezidir evlerde

KUM SAATİ
1. Melisa. 2. Selim. 3. Lise. 4. Sel. 5. Es. 

6. Us. 7. Pus. 8. Pusu. 9. Puslu. 10. Pusula.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

KEF‹L

KEF‹R

KEFNE

KEHLE

KEK‹K

KEKRE

KELAM

KELEK

KELEM

KELEP

KELER

KEL‹K

KELLE

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 Ç   O   C    U   M   P   E    L   E    K   M   K
 R   D   Ü    A   K   E   L   H   E    K   E    Ş
 E    ‹    L    R   S    E   E   Ö   L    K   L    L
 Ü   E    F    R   Ç   Ü   L    ‹    N   E   E   K
 K   Ü   B    E   E    A   F    ‹    L    K   K   K
 O   N   K   N   K   E   K   Ö   K    ‹    L   R
 Ü   M   F    E   K   Ü   N   E   C    K   E    E
 S   E   U   R   L    K   Ö   R   K    L   F    E
 K   Z    ‹    D    ‹    E   R   E   E    R   V    L
 K   E    L    L   E    E   K   K   R    D   E    E

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1. “... Sözen” (aktris).
2. “… İleri” (yazar). 
3. Bir or ta ö€ re tim ku umu. 
4. Tafl k›n su. 
5. No ta da du rak ifla re ti. 
6. Ak›l. 
7. Ha fif sis. 
8. Bi ri ne sal d›r mak için 

sak la na rak bek le nen yer. 
9. Ha fif sis li. 
10. Üzi ren de ku zey-gü ney do€ rul tu -

su nu gös te ren bir m›k na t›s 
i€ ne si bu lu nan ve yön sap ta mak
için kul la n› lan kad ran l› araç.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. S harfini ipucu olarak 

veriyoruz. S’den bafllayarak yukar›ya 
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

S

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. Bir işaret sıfatı - Şeker ve limonla içilen
sıcak su - Mavi - Gümüş - Sarıya çalan göz
rengi. 2. Gümüş balığının küçüğü - Mızrap
kullanmadan parmak uçlarıyla perdelere
vurarak bağlama çalma tekniği - Davranış.
3. Borç - Tutam - Vahşi bir hay van. 4. na-
muslu - “........ Te kin “ (yazar) - Gü ven mek -
tu bu. 5. Ço €ul bi rin ci ki fli ad› l› - Kuzeydoğu
İtalya’da birbirinden kanallarla ayrılmış ve
köprülerle bağlanan 118 adanın üzerine ku-
rulu şehir - Beyaz. 6. Nam zet - Ruh - Ül ke -
mi zin ba t› s›n da, Trak ya'n›n gü ne yin de bir
kör fez - Gü zel ya z› sa na t›. 7. Fe de ras yo na
ba€ l› - Ge li bo lu yö re sin de ka d›n la r›n boy dan
bo ya ör tün dük le ri bir tür çar flaf. 8. Sü reç -
Ke sim hay van la r› n›n ayak la r›n dan ya p› lan
çor ba - ‹rid yu mun sim ge si. 9. Kö tü - Ya k›l -
mak için ke sil mifl iri sa man - Hile, entrika -
Söz. 10. Tayin etme - Pa muk ip li €i ni so €uk su
ile a€art ma ifli. 11. Rad yu mun sim ge si - Ak -
la ve ger çe €e ay k› r› - Sa r›m t› rak dal l› na k›fl -
lar la ifl len mifl bir tür be yaz ipek ku mafl. 12.
Kü kürt ve ka uçuk tan ya p›l m›fl plas tik mad -
de - “…...... Sa r› “ (sinema sanatçısı) - Hay-
vanlara veya eşyaya vurulan damga, işaret.

13. Bir yerin düzen ve güvenlik
içinde bulunması durumu - Bafl -
l› ca içe ce €i miz - Bir ara zi flek li,
yazı. 14. Maksim Gor ki'nin bir
kitabı - Yan k› - Ka l›n yap rak si -
ga ra - Yiğit, kahraman. 15. Bez
tor ba, ç› k›n - Sal g›n has ta l›k -
Sahiplik, mülkiyet - Pen ce re ya
da ka p› n›n üze ri ne otur tul du €u
as›l çer çe ve. 16. ‹s tan bul'un es -
ki ad la r›n dan bi ri - Ga ze te der gi
gi bi ya y›n or gan la r› n›n yö ne tim
ye ri. 17. Tür kü, flar k› - Bir pet rol
böl ge miz - Oyun alet le ri nin bu -
lun du €u ge nifl alan. 18. Tanrı’ya
kul luk et me - Ka bi li yet - Os -
man l› la r›n Ro ma ken ti ne ver dik -
le ri ad. 19. Kü çük is pir to oca €› -
Sarp ge çit - Kerestesi değerli bir
Afrika ağacı. 20. Üze ri k›r m› z›
bal mu mu kap l› ünlü Hol lan da
pey ni ri -  Ma kam, hu zur -  Ker -
ten ke le de ri si - Mu€ la il çe si.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Ta raf s›z - Dördül - Za vi ye - Fi -
kir. 2. Çağan Irmak'ın dördüncü
sinema filmi - Ge nifl yap rak l›
bir  süs bit ki si - Av ru pa Bir li €i
(k› sa). 3. Dürüst olan - Bun dan
son ra, bun dan böy le - Ja pon -
ya’da bir li man ken ti - A€a bey. 4.
Kral l›k - An lam - Ha mam. 5.
Köy oyun la r› n› yö ne ten kim se -
Sad ra zam la r›n ve ba z› dev let
adam la r› n›n pa di fla ha ver dik le ri ar ma €an -
Cen net. 6. Ka si de - Sa la ta ola rak ye nen ba -
har l› bit ki - Top lum için de ki tu tum ve dav -
ra n›fl la r›n tü mü - ‹s tem d› fl› ya p› lan kas
ha re ke ti. 7. C vi ta mi ni ba k› m›n dan zen gin
bir mey ve - Te mel, bafl l› ca - Ar s›z so kak ço -
cu €u - Olumsuzluk öneki. 8. Müs pet ilim le -
rin ge nel ad› - Yar d›m. 9. Düzce’de akarsu
- “…... Evgar“ (fotoğraftaki sinema sanat-
çısı). 10. Te le fon da ses len me sö zü- No ta da

du rak ifla re ti - Mer ca na da. 11. Bafl lan g›ç -
Sa at kad ra n›. 12. Es ki dil de ok - Bay ram -
Cil ve. 13. Kimi örtülerin veya çamaşırların
kenarına makineyle yapılan bir süs türü -
Kan p›h t› s›. 14. Müslüman din ada m› - Ker-
peten (yöresel) - Ber ber. 15. “.....… Cemcir“
(ak tör) - Pa di flah la r›n ve zir le ri ni ça €› r›r ken
kul lan d› €› san - Usu lü ne gö re. 16. Birinin
buyruğu altında olan görevli - Gelinlerin
başlarına takılan süs - Oruç ye me €i - Os -

man l› sa ray la r›n da ka d›n la ra ay r› lan bö -
lüm. 17. ‹lâç - Hol lan da'n›n pla ka ifla re ti -
Kan gu ru ya ben ze yen bir hay van - Af ri ka’da
ya fla yan bir an ti lop tü rü. 18. Bul ga ris tan'›n
pa ra bi ri mi - Der vifl se la m› - ‹ri ve bol renk li
bir pa pa €an tü rü - Ser ma ye. 19. Kırmızı -
E€i tim ve ö€ re tim sis te mi - Türk mü zi €in de
bi r ma kam - Eski Mısır’da evrensel güç. 20.
Bir ifl te uzun sü re ça l›fl m›fl ve eme €i geç mifl
kim se - Bü yük zo ka - K›r ko flu su.
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  T    U    R    G    U    T    U    Y    A    R          K    E    R    E    S           B    Ö    N
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  L     İ           B    U    C    A          A    K   O    V    A           O   M   A    C    A
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  İ     K    A    Z           R    Ü    K    Ü    Ş          R     İ     M          T    A    K    A    S
  A          P           R    E    S    E    N          H    A    Z     İ     R    A    N           P     İ

  T    E    S    P     İ     T                                                   T    A   K     İ     B    A    T
        M   E    R    A           E                                            A    N    I     T           R    A

  Ş     İ     K    A    Y    E    T                                            T     İ    M          Y    A    N

  U           İ     L    E    T     İ                                             Ö          A    B    A           E
  B    U           İ     T    A                                                   R    A    D     İ     K    A

  A    L    A    N          L    A                                                   B    A    Z    U    K    A

  T    A    R           T    O    Y                                            P    A          O    T    A    Ğ

        M   U    R    A    N    A                                             İ     L    A    N          M    A
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GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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adıköy Belediyesi Kültür Yayınları yayım-
ladığı kitaplarla semtin kültür, tarih ve sos-
yal hayatına katkı sunmaya devam ediyor. 
2018 yılından bu yana yayın hayatına de-

vam eden ve külliyatını edebî eserlerle de genişleten 
Kadıköy Belediyesi Kültür Yayınları’nın son kitabı 
“Koşuyolu Hatırası” kitabı da okurla buluştu. Nükhet 
Eren ve Nermin Ketenci’nin sözlü tarih çalışmasına da-
yanan bu çalışmada, mahallenin değerleri gün yüzüne 
çıkarılırken uzun yıllardır yaşanan değişim de mahalle 
sakinlerinin anlatımlarıyla okura aktarılıyor. 

“DEĞERLİ BİR ÇALIŞMA”
Kitabın giriş bölümünde bir yazı kaleme alan Kadı-

köy Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı, şunları pay-
laştı: “İlçemizin tarihini ve değerlerini korumak, geçmi-
şe dair farkındalığımızı artırmak adına, Kadıköy’e dair 
değerli bulduğumuz çalışmaları Kadıköy Belediyesi 
Kültür Yayınları bünyesinde yayımlamaya devam edi-
yoruz. Önüne geçemediğimiz değişim ve dönüşümden 
maalesef nasibini almış Koşuyolu Mahallesi’nin geçmi-
şini, hafızalarda korumak adına kaleme alınmış ‘Koşu-
yolu Hatırası’ kitabı da bu hususta yayımlamaya değerli 
gördüğümüz eserler arasında yerini aldı. ”

ÖZGÜN BİR SEMT
Modern anlamda geçmişi 1950’lere uzanan Koşu-

yolu Mahallesi, İstanbul açısından özel bir yere sahip. 
Mahallenin çekirdek ve özgün diyebileceğimiz ilk yer-
leşme birimini 1951 yılında dar gelirlilerin ev sahibi ol-
ması amacıyla temelleri atılan sosyal konutlar oluştur-
du.  Ancak Koşuyolu’nda, ilk evlerin temelinin atıldığı 
1951 yılından bu yana büyük bir değişim yaşandı. 28 
Ekim 1952 yılında gerçekleştirilen kura ile Emlak Ban-
kası Konutları’na yerleşmeye başlayan Koşuyolu sakin-
lerinin büyük bir kısmı yıllar sonra başka şehirlere ya 
da ilçelere taşınırken, iki katlı müstakil evlerin yerini 
iş yerleri aldı. Mahalle; İstanbul’un nüfusunun artması, 
yeni yolların yapılması ve köprülerin inşa edilmesiyle 

birlikte son yıllarda hızlı bir değişim geçirdi. Koşuyolu 
çevresindeki yapı yoğunluğu artarken, bahçeli evlerin 
etrafı yüksek yapılarla çevrildi. Yeşil alanlar daralırken, 
mahallenin özgün dokusu da bozuldu. Ancak Koşuyolu 
Mahallesi sakinleri, hala İstanbul’un mahalle kültürünü 
korumayı sürdürüyor. 

TANIKLARI ANLATTI 
Koşuyolu Mahallesi’nin değişimi sürerken, bu sem-

te ait olan değerlerin de gelecek kuşaklara aktarılması 
son derece önemli. Nükhet Eren ve Nermin Ketenci’nin 
sözlü tarih çalışmasına dayanan bu kitapta Kadıköy’ün 
özel niteliklere sahip mahallerinden biri olan Koşuyo-
lu’nun hafızasının ve hatırasının korunması amaçlandı. 
Eren ve Ketenci, Koşuyolu’na ait eski fotoğraf, anı ve 
diğer belgeleri titizlikle derlerken, bir yandan da mahal-
le sakinleriyle röportajlar yaparak hatıraları ve bilgileri 
belgelediler. Onlarca kişiyle yapılan görüşmeler sonra-
sında 40-50 yıl öncesine dayanan siyah beyaz fotoğraf-
lar da gün yüzüne çıkmış oldu. 

ÇAVDAR VE ARPA TARLALARI 
Peki, tanıklar mahalleleri için neler söylediler, Ko-

şuyolu onlar için nasıl bir anlam ifade ediyor? Hüseyin 
Karabaş o yılları şöyle anlatıyor: “1953 senesinde Üskü-
dar’dan geldiğimde buralar tarlaydı, sadece üç gecekon-
du vardı, caddeye kadar boştu…Şimdiki Emlak Bankası 
Evleri’nin altındaki Arap mezarlığıydı; Körler Okulu’nun 
altı ise Acem Mezarlığı, yani Bahar Sitesi’nin arkası ile 
karayollarının üst kısmı... Şimdi hepsi Türk mezarı oldu. 
Kadıköy ile Üsküdar’ı ayıran aşağıdaki Seyit Ahmet De-
resi’nde balıklar vardı, derenin suyu içilirdi. Su Validebağ 
Hastanesi’nden toprak künklerle Selimiye’ye taşınıyordu. 
Ankara’ya giden otobüsler bizim caddeden geçerdi, Üm-

raniye-Şile yoluydu. 1953’te buraları Kayserili Hamdi 
Çatalyürek ekip biçerdi. Çavdar, buğday, arpa ekiyor-
du, mezarlığa kadar bahçeydi…

Bahçedeki meyveleri komşulara dağıtırdık. Evde 
20-25 kişi yemeğe otururdu. Depremde insanların sı-
ğındığı yer bizim bahçeydi…”

“12 EYLÜL’LE BİTTİ”
1954 yılında Koşuyolu Mahallesi’ne ta-

şınan Sabahat Uğurarslan’ın anlattıkları o 
yıllarda mahallenin ekonomik, sosyal iliş-
kilerine dair önemli bilgiler sunuyor: “1954 
Mart’ında evin ilk sahibi olarak Kızıltop-
rak’tan taşındık. O sene Marmara’ya buzullar 
gelmişti. Buranın havası meşhurdur. Valide 
Sultan Köşkü yapılmadan evvel ağaca ciğer 
asmışlar. Bu; eskiden esintiyi, havayı anla-
mak için yapılıyordu. Et ne kadar geç kokar-
sa yerin havası o kadar iyiydi ve yerleşmeye 
uygundu. Akrabalar Kızıltoprak’a Gözte-
pe’ye gel diye ısrar ettiler ama çok menun-
dum buradan, çocuklar temiz havada dışarda 

oynayabiliyordu. Taşındığımızda bomboş, düz bir yer-
di…Komşuluk fevkaladeydi, akşam yürüyüşleri adetti. 
Murat Sitesi’nin arsasında diz boyu papatyalar biterdi. 
Komşularla otururken çocuklar uçurtma uçururdu. Ça-
yıra yazları Cambaz Boncuk gelirdi, sokaklarda tahta 
uzun bacaklarla gezip gösteriyi duyururdu. Sokak ortak 
bahçemizdi. Sabah kahvesini gölgeli olduğundan karşı 
komşuda içerdik…Validebağ Hastanesi’nin bahçesinde 
bostan, kümes ve mandıradan elde edilen ürünler, kapı-
da kurulan tezgâhta satılır, döner sermayeye gelir olur-
du. 12 Eylül’le bunu bitirdiler.”

ÖZKAN UĞUR’UN KOŞUYOLU ANILARI 
Geçtiğimiz ay ha-

yatını kaybeden sanat-
çı Özkan Uğur’un ha-
tıraları da kitapta yer 
alıyor. 13 yaşına kadar 
Koşuyolu Mahallesi’n-
de yaşamını sürdüren 
Uğur, burada arkadaş-
lıklar edinerek ilk öğ-
renimini tamamladı. 
İşte Uğur’un Koşuyo-
lu anılarından bir kıs-
mı: “1953’te doğdum. 
Evi ilk yapıldığında 
almışlar, bebekliğim burada geçti. Beş erkek kardeşiz. 
Dört erkekten sonra beni kız bekliyorlarmış, Özlem is-
mini bulmuşlar. Ben doğunca komşular, yine erkek mi 
oldu, demiş. Özlem, Özkan olmuş. Sokakta akrabamız 
otururdu, oğulları Fırat, Fuat, Faris’ti. Onlar burada otu-
ruyor diye taşınmışız herhalde. İlk taşınanlardanız. İz-
mir’den gelmişiz. İki abim evlenmişti, anneannemle be-
raberdik. Her şey yan yana, iki oda, mutfak, banyo... 
Evler sobalıydı, kömür alırdık, sobaya çok yapışmı-
şımdır. Mahalle bekçisi vardı eskiden. Abimlerle kav-
ga ettiğimizde anneannem bekçiye bağırırdı ‘Al bunları, 
kurtar bizi!’ diye. Karşı taraf ceviz ağaçlarıyla tamamen 
yeşillikti. Arka tarafta setin üstünde kümes ve domates-
ler vardı. Karşıda top oynar, ağaçların altında oturur-
duk, devamlı arkası yarın dinlerdik. Evler tek tüktü. Ha-
nımlar hep ev hanımıydı. Akşam oturulur hep beraber 
yemek yenirdi. Komşudan dolma gelir, komşuya köfte 
verilir... Paylaşmak benim hayatımı etkilemiştir. Bütün 
sokaklar birbirini tanırdı, yandaki teyzenin akrabaları-
na kadar bilirdim. Bu kadar araba yoktu. Okulun önün-
de voleybol sahasında oyun oynanırdı.”

Hatıralarla 
Kadıköy Belediyesi Kültür 

Yayınları’ndan çıkan 
“Koşuyolu Hatırası” kitabı 

okurla buluştu. Nükhet 
Eren ve Nermin Ketenci’nin 

sözlü tarih çalışmasına 
dayanan bu kitapta, Koşuyolu 

Mahallesi’nin değerlerine ve 
değişimine yer veriliyor
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